
1

Z á p i s
ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 29. 8. 2017

Přítomno: 40 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni: Ing. Eva Burešová, Ing. Tomáš Hocke, Bc. Stanislav Mackovík, 
Pavlína Nováková Hrabálková, Bc. Martina Teplá

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Přemysl Sobotka, Ing. Michal Kříž

Zapisovatelka: Veronika Hudcová, DiS.

Z důvodu dočasné nepřítomnosti hejtmana Martina Půty vedla jednání Ing. Jitka Volfová, 
statutární náměstkyně hejtmana.

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatelky, informace o schválení zápisu z předchozího 
jednání

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, zahájila zasedání zastupitelstva kraje 
v 14.09 hodin. Uvítala všechny přítomné na 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
v roce 2017. Dále upozornila všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude 
po anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 
Požádala přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 
zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Ing. Miloš Tita, předseda Výboru kontrolního
 Sdělil, že se ze zasedání omluvila paní Pavlína Nováková Hrabálková. Dále v této 

souvislosti sdělil, že do volební komise jako náhradníka za paní Novákovou Hrabálkovou 
navrhuje sebe.

Ing. Volfová konstatovala, že je přítomno 37 zastupitelů a zastupitelstvo 
je tak usnášeníschopné. Sdělila, že se omluvili Ing. Eva Burešová, Ing. Tomáš Hocke, 
Bc. Stanislav Mackovík a Bc. Martina Teplá. Pozdní příchod avizovali PhDr. Jaromír Baxa, 
Ph.D. a RNDr. Robert Gamba. Sdělila, že hejtman se na zasedání dostaví po 16. hodině.

Ing. Michael Canov
 U bodu č. 45 ohlásil střet zájmu.

Jako zapisovatelku určila Veroniku Hudcovou, DiS.

Ing. Volfová sdělila k zápisu z 6. zasedání ZK dne 27. 6. 2017, že ověřovateli zápisu byli 
Lena Mlejnková a Ing. Milan Kouřil. Zeptala se obou, zda zápis ověřili
a zda k němu mají nějaké připomínky. Připomínky nebyly, tímto byl zápis schválen.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

2

2. Volba ověřovatelů

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Volfová navrhla, aby zápis ověřili MUDr. Přemysl Sobotka a Ing. Michal Kříž.
 Oba s navržením souhlasili.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 299/17/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovatele zápisu ze 7. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje

- MUDr. Přemysla Sobotku

- Ing. Michala Kříže

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila návrhovou komisi a poprosila prof. Ing. Šedlbauera 

o navržení náhradníka za PhDr. Baxu, Ph.D., ten navrhl sebe.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o změněném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 300/17/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda

- Martin Brož (ANO 2011)

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Ing. Petr Beitl (ODS)

- prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. (ZpLK)

- Bc. Martina Sejkorová (SPD+SPO)



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

3

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

4. Volba volební komise

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Volfová představila návrhovou komisi a poprosila Bc. Mlejnkovou o zvolení 

náhradníka za Ing. Burešovou. Bc. Mlejnková navrhla sebe. Za paní Novákovou 
Hrabálkovou byl navržen Ing. Tita.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o změněném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 301/17/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda

- Bc. Lena Mlejnková (SLK)

- Michal Kříž (ANO 2011)

- Tomáš Hudec (ČSSD)

- Ing. Miloš Tita (KSČM)

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK)

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO)

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Ing. Jitka Volfová
 Sdělila, že před zasedáním všichni obdrželi na stůl do desek tyto materiály

- Dopis ze spol. BusLine, a.s., směřovaný zastupitelům ohledně majetkového vstupu 

LK do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy + reakce Martina 

Půty směřovaný předsedovi představenstva spol. BusLine, a.s. 

- Dopis od studentů OHS Turnov směřovaný radním a zastupitelům LK.

- Košilka (návrh usnesení) + důvodová zpráva k bodu č. 68 - Majetkový vstup 

Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové 

dopravy II a Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení příjmů 

a úpravy ve výdajových kapitolách rozpočtu kraje 2017.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

4

5. Návrh programu

Ing. Jitka Volfová sdělila, že všichni zastupitelé byli dne 18. 8. 2017 informováni e-mailem 
o tom, že na extranetu LK je umístěn návrh programu a materiály pro 7. zasedání ZK 
dne 29. 8. 2017.

Dne 25. 8. 2017 byli zastupitelé vyrozuměni e-mailem o doplněných bodech
- Bod č. 7 – Zpráva o činnosti rady kraje - doplněno na základě projednání 

ve 14. RK dne 21. 8. 2017.

- Bod č. 34 – Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, program 7.2 Záchrana 

a obnova památek v Libereckém kraji – prodloužení termínů realizace projektů, 

změny závazných parametrů projektů - opravena chyba v psaní v usnesení v části 

schvaluje - odst. 1 - č. smlouvy - za lomítkem změněn rok 2016 na 2017.

Uvedla, že proběhla změna názvu bodu č. 68 na - Majetkový vstup Libereckého kraje 
do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy II a Změna rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení příjmů a úpravy ve výdajových kapitolách rozpočtu 
kraje 2017, a to na základě projednání bodu v 14. RK dne 28. 8. 2017.

Hlasování o celém programu jednání

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu 
z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 27. 6. 2017

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu Martin Půta

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období 
od 13. června do 15. srpna 2017

Martin Půta

8. Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Ústí 
nad Labem – pobočka v Liberci

Martin Půta

9. Majetkoprávní operace – darování: pozemku v k.ú. 
Dětřichov u Frýdlantu

Ing. Jitka Volfová

10. Majetkoprávní operace – koupě Ing. Jitka Volfová

1. pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 
2017/06/075)

2. pozemku v k.ú. Janov nad Nisou (FAMA 
2017/05/089)

3. pozemku v k.ú. Pavličky (FAMA 2017/04/037)

11. Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k.ú. 
Jablonec nad Nisou

Ing. Jitka Volfová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

5

12. Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. 
Kamenický Šenov

Ing. Jitka Volfová

13. Majetkoprávní operace – darování Ing. Jitka Volfová

1. pozemku v k.ú. Machnín

2. pozemku v k.ú. Nový Bor

3. pozemků v k.ú. Koberovy

4. pozemků v k.ú. Železný Brod

14. Majetkoprávní operace – darování: technického 
zhodnocení stavby SO.04 a SO.04a v k.ú. Nový Bor

Ing. Jitka Volfová

15. Majetkoprávní operace – prodej Ing. Jitka Volfová

1. pozemku v k.ú. Frýdštejn

2. pozemku v k.ú. Bílá u Českého Dubu

3. pozemku v k.ú. Rozstání pod Ještědem

16. Majetkoprávní operace – budoucí prodej Ing. Jitka Volfová

1. pozemku v k.ú. Desná III

2. pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera

17. Majetkoprávní operace – směna Ing. Jitka Volfová

1. pozemků v k.ú. Česká Lípa

2. pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou

18. Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. 
Semily

Ing. Jitka Volfová

19. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně –
Foreigners z.s.

Mgr. Pavel Svoboda

20. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/17 -
Snížení kapitoly 913 05 - příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 
912 05 - účelové příspěvky PO, odbor sociálních 
věcí

Mgr. Pavel Svoboda

21. Žádost o změnu projektu podpořeného z rozpočtu 
Libereckého kraje v oblasti sociálních věcí -
dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2017

Mgr. Pavel Svoboda

22. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/17 –
navýšení příjmů kraje, úprava kapitoly 914 05 –
Působnosti, odbor sociálních věcí a úprava kapitoly 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje

Mgr. Pavel Svoboda



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

6

23. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 236/17 –
Dofinancování sociálních služeb v r. 2017 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu (kapitola 917 05 – transfery, 
odbor sociálních věcí)

Mgr. Pavel Svoboda

24. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/17 –
snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa, 
ekonomický odbor, rozpočtová finanční rezerva 
kraje a navýšení kapitoly 913 05 – Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí, provozní 
příspěvky PO v rezortu, na navýšení platů 2017

Mgr. Pavel Svoboda

25. Změna Zřizovacích listin příspěvkových organizací 
resortu zdravotnictví

MUDr. Přemysl Sobotka

26. Schválení nového znění stanov společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 
a výroční zpráva 2016

MUDr. Přemysl Sobotka

27. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/17 –
navýšení kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje 
odboru investic a snížení kapitoly 912 09 - účelové 
příspěvky PO a 914 09 Působnosti odboru 
zdravotnictví

MUDr. Přemysl Sobotka

28. Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob 
se zdravotním postižením v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví

MUDr. Přemysl Sobotka

29. Změna přílohy zřizovací listiny Severočeského 
muzea v Liberci, příspěvkové organizace

Ing. Květa Vinklátová

30. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/17 -
snížení kapitoly 913 07 – Příspěvkové organizace, 
snížení kapitoly 917 07 – Transfery a navýšení 
kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, 
poskytnutí mimořádných investičních/ 
neinvestičních účelových příspěvků v rámci 
kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO

Ing. Květa Vinklátová

31. Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme kulturu, 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast 
podpory kultura, památková péče a cestovní ruch na 
rok 2017

Ing. Květa Vinklátová

32. Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova tzv. 
zahradního domu v místě zaniklého kostela sv. 
Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní 
krytiny, oprava krovu“ z rozpočtu Libereckého 
kraje

Ing. Květa Vinklátová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

7

33. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17 -
úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
přidělení dotací v rámci programu 7.6 Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji

Ing. Květa Vinklátová

34. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, 
program 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji – prodloužení termínů realizace 
projektů, změny závazných parametrů projektů

Ing. Květa Vinklátová

35. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje 2017 Středisku ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na předfinancování projektu 
„Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji 
a okrese Görlitz“

Jiří Löffelmann

36. Změna zřizovací listiny Střediska ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace

Jiří Löffelmann

37. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého 
kraje – změna č. 31

Jiří Löffelmann

38. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17  -
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí 2017

Jiří Löffelmann

39. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 –
udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje 
z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ 
a finanční dar za umístění v soutěži

Jiří Löffelmann

40. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 –
úprava kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor 
životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické 
výchovy a osvěty a program 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství

Jiří Löffelmann

41. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17 -   
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora místní 
Agendy 21

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

42. Projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 
školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace“ – navýšení závazku spolufinancování

Ing. Radka Loučková 
Kotasová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

8

43. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 243/17 –
snížení výdajů kapitoly 923 06 – Spolufinancování 
EU, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 
07 – Účelové příspěvky PO - SML - Zajištění 
záchranného archeologického výzkumu u akce 
„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

44. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/17 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy 
venkova

Jiří Löffelmann

45. Rozhodnutí o poskytnutí dotace městu Chrastava 
na projekt „Přístavba Muzea historické hasičské 
techniky v Chrastavě“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

46. Projednání úplné aktualizace Územně analytických 
podkladů Libereckého kraje

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

47. Návrh Pokynů pro zpracování Nového návrhu 
aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

48. Úprava Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných 
oborech vzdělání ve školním roce 2017/2018

Petr Tulpa

49. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/17 –
úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – Systémová 
podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální

Petr Tulpa

50. Změna zřizovací listiny Petr Tulpa

1. Základní škola a mateřská škola pro tělesně 
postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace

2. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvková organizace

3. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 
Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace

4. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace

5. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec 
nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace

6. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace

7. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace

8. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 
Krompach 47, příspěvková organizace



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

9

9. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace

51. Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové 
kázně – Svaz potápěčů České republiky, zapsaný 
spolek

Petr Tulpa

52. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně -
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče 
a základní škola, Liberec

Petr Tulpa

53. Revokace usnesení č. 490/16/ZK Žádost Sdružení 
pro rozvoj Libereckého kraje o návratnou finanční 
výpomoc z rozpočtu Libereckého kraje

Petr Tulpa

54. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/17 –
úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 
04 Působnosti / odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – Burza škol v České Lípě

Petr Tulpa

55. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/17 –
úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Petr Tulpa

56. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 232/2017 
úprava kapitoly 926 04 Dotační fond / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu –
poskytnutí dotací z dotačního programu 4.23 
sportovní akce

Petr Tulpa

57. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/2017 
úprava kapitoly 926 04 Dotační fond / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu –
poskytnutí dotací z dotačního programu 4.26 
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech 2017

Petr Tulpa

58. Rozhodnutí o poskytnutí víceletých dotací 
na Eurohry Doksy a Handy cyklo maraton

Petr Tulpa

59. Žádost o změnu rozpočtu projektu Pravidelná 
činnost Motosportu Bozkov podpořeného 
z dotačního programu Podpora malých sportovních 
organizací 2017

Petr Tulpa

60. Žádost o změnu projektu podpořeného z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 4.1 – Program 
volnočasových aktivit

Petr Tulpa



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

10

61. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 237/2017 
- úprava kapitoly 926 04 dotační fond odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu –
poskytnutí dotace Podkrkonošská společnost přátel 
dětí zdravotně postižených Semily, z.s.

Petr Tulpa

62. Změna zřizovací listiny Gymnázia Dr. Antona 
Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

Petr Tulpa

63. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního 
financování regionální železniční osobní dopravy 
č. OLP/3845/2016

Marek Pieter

64. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/17 –
navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů kapitoly 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci 
„silniční doprava a hospodářství“

Marek Pieter

65. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/17  -
snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, navýšení výdajů v kapitole 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení 
výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekty pro rozvoj 
cyklodopravy v Libereckém kraji

Marek Pieter

66. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/17  -
snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 
– Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
„Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“ 
a na projekt „Dovybavení zastávky U Lomu 
v Liberci informačním elektronickým panelem pro 
cestující“

Marek Pieter

67. Písemné informace členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 13. 6. 2017 
do 8. 8. 2017

Ing. Jitka Volfová

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 10., 11. 
a 12. zasedání rady kraje a na 13., 14., 15., 16., 17., 
18. 19. a 20. mimořádném zasedání rady kraje

Marek Pieter

c) Přehled účasti členů ZK na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje

Martin Půta

d) Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled 
o účasti členů výborů na jednání výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí 2017

Martin Půta



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

11

e) Návrh předpokládaného časového a věcného 
harmonogramu přípravy Střednědobého výhledu 
rozpočtu kraje na období let 2018 – 2021 a rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018

Ing. Jitka Volfová

f) Aktualizace Jednacího řádu a změna nominací 
v Komisi rady kraje s názvem „Rada pro výzkum, 
vývoj a inovace v Libereckém kraji“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

g) Petice - P/1/2017 Martin Půta

h) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací 
v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti za rok 2016

Petr Tulpa

i) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zápisu 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole podle 
stavu k 31. 5. 2017

Petr Tulpa

j) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zahájení 
povinné školní docházky v základní škole 
podle stavu k 31. 5. 2017

Petr Tulpa

k) Statistické výkazy v Libereckém kraji –
o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku 
denní formy vzdělávání ve středních školách 
a konzervatořích podle stavu k 31. 5. 2017

Petr Tulpa

l) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 
2017

Ing. Jitka Volfová

m) Dopis představenstvu Krajské nemocnice Liberec, 
a.s.

Martin Půta

n) Odvolání ředitele Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
z funkce a vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
funkce ředitelky/ředitele Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, příspěvková organizace 
a závěr auditu příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje

MUDr. Přemysl Sobotka

o) Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje 
na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2017

Petr Tulpa

68. Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti 
zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy II 
a Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 
navýšení příjmů a úpravy ve výdajových kapitolách 
rozpočtu kraje 2017

Martin Půta

69. Náměty a připomínky

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

12

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila za nepřítomného Martina Půtu projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Miloš Tita, předseda Výboru kontrolního
 Přednesl stanovisko výboru – výbor zkontroloval všechny zápisy z RK, mRK, ZK 

a jednotlivých výboru. Ing. Tita požádal, prostřednictvím ředitele KÚ, k zápisu z RK, 
o vyjádření k usnesení č. 1228/17/mRK, 1341/17/RK a 1345/17/RK. K usnesení ZK 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Dále k jednotlivým zápisům z jednání výborů vznesl 
dotaz, zda by bylo možné sjednotit číslování přijatých usnesení jednotlivých výborů tak,
aby byla po celý rok pouze jedna číselná řada, jako to je u usnesení v RK.

 Požádal, aby od 1. 9. 2017 byly Výboru kontrolnímu předkládány přehledy veškerých 
nesplněných uložených úkolů vzešlých ze zasedání RK, mRK a ZK, a to včetně 
zdůvodnění jejich nesplnění s případnými navrženými náhradními termíny, 
či popř. zrušení úkolu, např. z důvodu zrušení usnesení.

Miroslav Kroutil, občan Libereckého kraje
 Hovořil o úkolu, uloženém v roce 2013, který je součástí materiálu. Kritizoval absurdní 

plnění úkolu, kdy LK musel zaplatit 27 mil. Kč, zatím bez stanovení pokuty a dále 1 mil. 
Kč za náhradu jeho mzdy. Dále sdělil, že LK podal žalobu na stát, to však neznamená, 
že jak úřad, tak zastupitelstvo se i po jedenácté bude snažit vykroutit z povinnosti 
seznámit se s obsahem projektu IP 1 z roku 2013 a snažit se ututlat, že za škodou stojí 
konkrétní lidé z vedení úřadu a zastupitelstva, jak si samo uložilo před 4 lety. Hrůzy, 
kterých se vedoucí úředníci v projektu IP 1 dopustili a důsledky dopadající na veřejný 
rozpočet kraje, by již měly, dle zákona, dopadat i na vrcholné představitele úřadu
i zastupitelstva, se zde nehodí zveřejňovat. Úředníci by za to mohli nést odpovědnost. 
Tito lidé nalezli spřízněné duše ve výborech a zastupitelstvu, a to je mimořádně 
znepokojující. Do čtení zprávy se zastupitelům nechtělo, bylo tam hodně důkazů 
o zametání stop. Po jedenácté se odkládá plnění se záminkou, že vše řeší orgány činné 
v trestím řízení nebo správní soud. Posunutá splatnost je výrazem snahy o ututlání
a dosáhnutí umlčení. 

Ing. Jitka Volfová
 Sdělila, že stále probíhá řízení u policie, které nebylo ukončeno. Věc se může vrátit 

na stůl a projednat, vrátí se k tomu RK. Další stanovisko bude případně na ZK předloženo 
a bude posláno vyjádření. 

Mgr. René Havlík, ředitel KÚ
 Vysvětlil, že postavení v dané situaci má pan Kroutil jako trestně obžalovaný a čeká 

na soud.

Ing. Jitka Volfová
 Sdělila, že bez výsledku vyšetřování od policie ČR nemůže LK přijmout k věci

stanovisko.

Hlasování o návrhu usnesení



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

13

USNESENÍ č. 302/17/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. - 127/13/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 383/14/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 62/15/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 446/15/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 527/15/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 198/16/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 21/17/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 8. 2017,

- 55/17/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 58/17/ZK z 30. 6. 2017 na 31. 12. 2017,

- 268/17/ZK z 31. 7. 2017 na 31. 8. 2017,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 284/13/ZK, 122/14/ZK, 279/14/ZK, 215/15/ZK, 499/15/ZK,

83/V/16/ZK, 84/V/16/ZK, 18/16/ZK, 125/16/ZK, 340/16/ZK, 522/16/ZK, 534/16/ZK,
11/17/ZK, 12/17/ZK, 13/17/ZK, 14/17/ZK, 54/17/ZK, 57/17/ZK, 142/17/ZK, 143/17/ZK,
159/17/ZK, 171/17/ZK, 175/17/ZK, 182/17/ZK, 183/17/ZK, 184/17/ZK, 185/17/ZK,
186/17/ZK, 187/17/ZK, 188/17/ZK, 189/17/ZK, 197/17/ZK, 198/17/ZK, 199/17/ZK,
200/17/ZK, 201/17/ZK, 202/17/ZK, 203/17/ZK, 204/17/ZK, 205/17/ZK, 206/17/ZK,
207/17/ZK, 208/17/ZK, 209/17/ZK, 210/17/ZK, 211/17/ZK, 213/17/ZK, 214/17/ZK, 
215/17/ZK, 216/17/ZK, 217/17/ZK, 218/17/ZK, 219/17/ZK, 220/17/ZK, 221/17/ZK, 
222/17/ZK, 223/17/ZK, 224/17/ZK, 225/17/ZK, 227/17/ZK, 237/17/ZK, 240/17/ZK, 
241/17/ZK, 242/17/ZK, 243/17/ZK, 257/17/ZK, 258/17/ZK, 259/17/ZK, 260/17/ZK, 
261/17/ZK, 262/17/ZK, 263/17/ZK, 265/17/ZK, 267/17/ZK, 270/17/ZK, 273/17/ZK, 
274/17/ZK, 275/17/ZK, 276/17/ZK, 277/17/ZK, 278/17/ZK, 281/17/ZK, 283/17/ZK, 
285/17/ZK, 286/17/ZK, 288/17/ZK, 289/17/ZK, 290/17/ZK, 293/17/ZK, 295/17/ZK, 
296/17/ZK, 298/17/ZK.

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. června do 15. srpna 2017

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila za nepřítomného Martina Půtu projednávaný bod a také 

další následující body.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

14

USNESENÍ č. 303/17/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. června do 15. srpna 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 13. června do 15. srpna 2017.

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

8. (9) Majetkoprávní operace – darování: pozemku v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.

Diskuze

Bc. Lena Mlejnková
 Na žádost Ing. Hockeho, předsedy Výboru finančního, přednesla stanovisko – výbor

projednal body č. 9 - 20, 22 - 24, 27, 30, 31, 33, 35, 38 - 44, 49, 55 a doporučuje je 
zastupitelstvu schválit. K bodu č. 28 výbor nepřijal žádné usnesení. U bodu č. 68 přijal 
výbor usnesení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 304/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemku v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování části p.p.č. 1875 o výměře 50 m2, nově označené jako p.p.č. 1875/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 582-128/2017 
ze dne 17. 5. 2017, nacházející se v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov, obci 
Dětřichov, se sídlem Dětřichov 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 900 Kč (slovy: devět set korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem 
ve vlastnictví obce

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

9. (10) Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2017/06/075)
2.      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou (FAMA 2017/05/089)
3.      pozemku v k.ú. Pavličky (FAMA 2017/04/037)



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

15

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 305/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2017/06/075)
2.      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou (FAMA 2017/05/089)
3.      pozemku v k.ú. Pavličky (FAMA 2017/04/037)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- p.p.č. 189/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
- p.p.č. 1230/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
- p.p.č. 1230/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 272 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant, od spoluvlastníků 

(podíl o velikosti 1/2) a (podíl 
o velikosti (1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.600 Kč (slovy: dva 
tisíce šest set korun českých), kdy každému s prodávajících náleží 1.300 Kč (slovy: 
jeden tisíc tři sta korun českých) z kupní ceny, refundace nebude uplatněna,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi 
části p.p.č. 1170/1 označené jako díl „a“ o výměře 47 m2, nově sloučené 
do p.p.č. 1403, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým 
plánem č. 1204 - 1/2016 ze dne 15. 1. 2016, nacházející se v katastrálním území 
Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 99 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od  za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 2.350 Kč (slovy: dva tisíce tři sta padesát korun českých),  jedná 
se o majetkové vypořádání části pozemku po stavbě - Silnice III/29022 Bedřichov -
Hrabětice,  nebude refundováno,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi 
- části p.p.č. 658/3 o výměře 29 m2, nově označeným jako p.p.č. 658/4, ostatní 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

16

plocha, vymezeným geometrickým plánem č. 234-21/2017, ze dne 27.02.2017, 
v katastrálním území Pavličky, obci Tuhaň, evidovaným na listu vlastnictví č. 200 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od ČR 
– Státní statek Česká Kamenice v likvidaci, 407 21 Česká Kamenice, IČO 00119521, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

10. (11) Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 306/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi
p.p.č. 2561/10 o výměře 1225 m2, trvalý travní porost, nacházející se v katastrálním 
území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, zapsaného v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 
na listu vlastnictví číslo 10002, ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, za účelem scelení 
oplocených pozemků, za kupní cenu, která bude stanovena na základě vypracovaného 
znaleckého posudku ze strany Státního pozemkového úřadu,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizace Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, U Balvanu 2, 46601 Jablonec nad Nisou, 
IČO: 75070758, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

17

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 9 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

11. (12) Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Kamenický Šenov

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 307/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Kamenický Šenov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
p.p.č. 2764/2 o výměře 269 m2, vodní plocha, v katastrálním území Kamenický Šenov, 
obci Kamenický Šenov, evidovaném na listu vlastnictví č. 1155 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR - Povodí Ohře, státní 
podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu 40.942 Kč (slovy čtyřicet tisíc devět set čtyřicet dva korun 
českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 471 14 
Kamenický Šenov, IČO: 62237039, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 10 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

12. (13) Majetkoprávní operace – darování
1.      pozemku v k.ú. Machnín
2.      pozemku v k.ú. Nový Bor
3.      pozemků v k.ú. Koberovy
4.      pozemků v k.ú. Železný Brod

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

18

Diskuze

Mgr. Jaromír Dvořák
 Ohlásil ve věci podjatost.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 308/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování
1.      pozemku v k.ú. Machnín
2.     pozemku v k.ú. Nový Bor
3.      pozemků v k.ú. Koberovy
4.      pozemků v k.ú. Železný Brod

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování části p.p.č. 1155/1 o výměře 29 m2, nově označené jako p.p.č. 1155/3, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1031-56/2016 
ze dne 11. 7. 2016, nacházející se v k.ú. Machnín, obci Liberec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 392 u Katastrálního pracoviště Liberec, statutárnímu městu Liberec, 
se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, IČO 00262978, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 16.240 Kč (slovy: šestnáct tisíc dvě stě čtyřicet korun českých), 
jedná se o pozemek pod stávající autobusovou zastávkou,

2. darování části p.p.č. 181/1 o výměře 40 m2, nově označené jako p.p.č. 181/3, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2190-
257/2015 ze dne 1. 6. 2016, nacházející se v k.ú. Nový Bor, obci Nový Bor, a evidované 
na listu vlastnictví č. 3592 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Nový Bor, 
se sídlem Nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 00260771, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých), pozemek pod stavbou „Řešení 
prostoru nám. Míru v Novém Boru, SO 01 – komunikace a zpevněné plocha – II. etapa -
prostor před Lužickými domy“,

3. darování p.p.č. 1762/18 o výměře 60 m2, p.p.č. 1762/19 o výměře 61 m2, p.p.č. 1762/20 
o výměře 22 m2, p.p.č. 1762/21 o výměře 110 m2, část p.p.č. 1773/2 díl „d“ o výměře 
57 m2 a část p.p.č. 1762/12 díl „c“ o výměře 2 m2, sloučených do nově vzniklé 
p.p.č. 1773/3 o výměře 59 m2, p.p.č. 1773/4 o výměře 1 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 542-96/2016 ze dne 
18. 1. 2017, nacházejících se v k.ú. Koberovy, obci Koberovy, část p.p.č. 3415/1 díl „b“ 
o výměře 86 m2 a část p.p.č. 3412/2 díl „a“ o výměře 16 m2, sloučených do nově vzniklé 
p.p.č. 3415/6 o výměře 102 m2, p.p.č. 3415/7 o výměře 528 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 541-96/2016 
ze dne 1. 11. 2016, nacházejících se v k.ú. Koberovy, obci Koberovy, obci Koberovy, 
se sídlem Koberovy 102, 468 22 Železný Brod, IČ 00262404, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 18.860 Kč (slovy: osmnáct tisíc osm set šedesát korun českých), jedná 
se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce,

4. darování části p.p.č. 3236 díl „b“ o výměře 40 m2, a části p.p.č. 3296 díl „a“ o výměře 
48 m2, sloučených do nově vzniklé p.p.č. 3296/2 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1824-118/2016 
ze dne 10. 1. 2017, nacházejících se v k.ú. Železný Brod, obci Železný Brod, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
městu Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

19

IČO 00262633, hodnota daru dle účetní evidence činí 8.800 Kč (slovy: osm tisíc osm set 
korun českých), jedná se o nezpevněnou plochu a autobusovou zastávku 
v ul. Pelechovská

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 11 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

13. (14) Majetkoprávní operace – darování technického zhodnocení stavby SO.04 
a SO.04a v k.ú. Nový Bor

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 309/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování technického zhodnocení stavby SO.04 a SO.04a 
v k.ú. Nový Bor

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování navýšeného technického zhodnocení chodníku SO.04 (chodník) a SO.04a (chodník -
dešťová kanalizace) uskutečněného v rámci stavby „Transformace domova Mařenice Nový 
Bor I – U Stadionu“ na p.p.č. 1998, ostatní plocha, v k.ú. Nový Bor, evidovaném na listu 
vlastnictví č. 1 (ve vlastnictví města Nový Bor), o 3.978,20 Kč, tj. v částce 306.261,72 Kč 
(slovy: tři sta šest tisíc dvě stě šedesát jedna korun českých sedmdesát dva haléřů) včetně 
21% DPH, městu Nový Bor, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČO 00260771

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 12 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

14. (15) Majetkoprávní operace – prodej
1.      pozemku v k.ú. Frýdštejn
2.      pozemku v k.ú. Bílá u Českého Dubu
3.      pozemku v k.ú. Rozstání pod Ještědem

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

20

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 310/17/ZK
Majetkoprávní operace – prodej
1.      pozemku v k.ú. Frýdštejn
2.      pozemku v k.ú. Bílá u Českého Dubu
3.      pozemku v k.ú. Rozstání pod Ještědem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej části p.p.č. 2056/3 o výměře 184 m2, nově označené jako p.p.č. 2056/14, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 833-809/2016 
ze dne 19. 1. 2017, nacházející se v k.ú. Frýdštejn, obec Frýdštejn, evidované na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, manželům 

za kupní cenu ve výši 18.400 Kč (slovy: osmnáct tisíc čtyři sta korun 
českých), předmětná část pozemku zasahuje do zahrady, za oplocení, ve vlastnictví 
kupujících,

2. prodej  části p.p.č. 586 o výměře 171 m2, nově označené jako p.p.č. 586/2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 259-305/2016 
ze dne 9. 1. 2017, nacházející se v k.ú. Bílá u Českého Dubu, obec Bílá, a evidované 
na listu vlastnictví č. 120 u Katastrálního pracoviště Liberec, 

 za kupní cenu ve výši 34.200 Kč (slovy: třicet čtyři tisíc dvě stě korun 
českých), předmětná část pozemku je zatravněná a udržovaná kupující,

3. prodej části p.p.č. 1147/6 o výměře 169 m2, nově označené jako p.p.č. 1147/12, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 538-81/2017
ze dne 11. 4. 2017, nacházející se v k.ú. Rozstání pod Ještědem, obec Světlá pod 
Ještědem, evidované na listu vlastnictví č. 90 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
manželům 

 za kupní cenu ve výši 50.700 Kč (slovy: padesát tisíc sedm set 
korun českých), zpřesnění hranic pozemku pro stavbu rodinného domu kupujícími

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 13 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

15. (16) Majetkoprávní operace – budoucí prodej
1.      pozemku v k.ú. Desná III
2.      pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

21

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 311/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí prodej
1.      pozemku v k.ú. Desná III
2.      pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. budoucí prodej části p.p.č. 341 o předpokládané výměře cca 5 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Desná III, obec Desná, evidované 
na listu vlastnictví č. 489 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, státnímu 
podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 70890005, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, nejméně 
ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební akce „Černá Říčka, Desná v J. H., oprava 
zdí PB a LB a stupňů, ř. km 0,846 – 1,160“,

2. budoucí prodej části p.p.č. 3267/1 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, evidované na listu vlastnictví 
č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Bytovému družstvu Staré Splavy, 
se sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 04573455, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, nejméně ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební 
akce „Bytový dům Staré Splavy“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 14 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

16. (17) Majetkoprávní operace – směna
1.      pozemků v k.ú. Česká Lípa
2.      pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 312/17/ZK
Majetkoprávní operace – směna
1.      pozemků v k.ú. Česká Lípa
2.      pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

22

s c h v a l u j e

1. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace, 
se sídlem 28. října 2707, 470 01 Česká Lípa, IČO 14451018, a to: části p.p.č. 2794/2 
o výměře 16 m2, nově označené jako p.p.č. 2794/8, části p.p.č. 2794/3 o výměře 48 
m2, nově označené jako p.p.č. 2794/10, a části p.p.č. 5853/1 o výměře 648 m2, nově 
označené jako p.p.č. 5853/24, cše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 6567-40/2016 ze dne 17. 5. 2016, 
nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných listu vlastnictví 
č. 4698 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obvyklá cena pozemků byla 
stanovena znaleckým posudkem č. 430-037/2016 ze dne 5. 7. 2016 ve výši 384.480 
Kč (slovy: tři sta osmdesát čtyři tisíc čtyři sta osmdesát korun českých),
za pozemky ve vlastnictví města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 
470 01 Česká Lípa, IČO 00260428, a to: části p.p.č. 2788/2 o výměře 161 m2, nově 
označené jako p.p.č. 2788/102, části p.p.č. 2788/5 o výměře 271 m2, nově označené 
jako p.p.č. 2788/103, a části p.p.č. 2794/6 o výměře 1 m2, nově označené jako 
p.p.č. 2794/9, vše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 6567-40/2016 ze dne 17. 5. 2016, nacházejících 
se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obvyklá cena pozemků byla stanovena 
znaleckým posudkem č. 430-037/2016 ze dne 5. 7. 2016 ve výši 233.820 Kč (slovy: 
dvě stě třicet tři tisíc osm set dvacet korun českých), směna bude provedena 
s doplatkem, město Česká Lípa doplatí Libereckému kraji částku ve výši 150.660 Kč 
(slovy: sto padesát tisíc šest set šedesát korun českých), a zároveň přeúčtuje 
Libereckému kraji 1/2 nákladů na vyhotovení geometrického plánu a znaleckého 
posudku pro stanovení ceny obvyklé směňovaných pozemků, které činily 16.000 Kč, 
tj. 8.000 Kč (slovy: osm tisíc korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

2. a) směnu  pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou, IČO 71220097, a to: p.p.č. 1203 o výměře 395 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obec 
Hodkovice nad Mohelkou, a evidované na listu vlastnictví č. 127 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, účetní cena pozemku činí částku 19.750 Kč (slovy: devatenáct 
tisíc sedm set padesát korun českých), 
za pozemky ve vlastnictví města Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem 
nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 00262820 a to - části 
p.p.č. 1139 nově označené jako p.p.č. 1139/2 o výměře 588 m2 a p.p.č. 1139/3 
o výměře 59 m2, obě ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 1547-104/2016 ze dne 25. 10. 2016, 
nacházejících se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad Mohelkou, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, účetní cena pozemku činí částku 32.350 Kč (slovy: 
třicet dva tisíc tři sta padesát korun českých), Liberecký kraj doplatí městu 
Hodkovice nad Mohelkou rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 12.600 Kč 
(slovy: dvanáct tisíc čest set korun českých),



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

23

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097, a to ke dni právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 15 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

17. (18) Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Semily

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 313/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 895/2 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 895/6, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 2931-732/2015 ze dne 11. 2. 2016, 
nacházející se v k.ú. Semily, obci Semily, evidované na listu vlastnictví č. 10001
u Katastrálního pracoviště Semily, od města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 
Semily, IČO 00276111, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 200 Kč 
(slovy: dvě stě korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 16 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

24

18. (19) Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s.

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 314/17/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků z kapitoly 
917 05 – transfery, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem Moskevská 27/14, 
Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec ve výši 721.414,98 Kč, tj. 99 %

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup 
podle Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 15. 10. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 17 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

19. (20) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/17 - Snížení kapitoly 913 05 -
příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 912 05 -
účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 315/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/17 - Snížení kapitoly 913 05 - příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 912 05 - účelové příspěvky 
PO, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/17, kterým se

1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v  kapitole 913 05 - příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí, v položce finanční rezerva p.o. ve výši 130.000 Kč,



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

25

2. zvyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 912 05 - účelové příspěvky PO, odbor 
sociálních věcí, v položce 1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, pořízení 
sprchovacího lůžka ve výši 130.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 18 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

20. (21) Žádost o změnu projektu podpořeného z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 
sociálních věcí - dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2017

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 316/17/ZK
Žádost o změnu projektu podpořeného z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 
sociálních věcí - dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změny projektu podpořeného individuální dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 
sociálních věcí – dofinancování protidrogových služeb, schválených Radou Libereckého 
kraje dne 16. 5. 2017, usnesením č. 845/17/RK a Zastupitelstvem Libereckého kraje 
dne 30. 5. 2017, usnesením č. 198/17/ZK před uzavřením smlouvy:

Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve výši 50.000 Kč 
na služby protidrogové prevence, 

-změna závazných parametrů projektu z 30 programů na 10 programů, 
tedy ze 750 podpořených klientů na 250 podpořených klientů;

a 

- změna rozpočtu projektu z celkových předpokládaných způsobilých výdajů projektu 
775 000 Kč na 70 000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změn projektu informovat 
žadatele a zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje k podpisu.

Termín: 30. 09. 2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

26

HLASOVÁNÍ Č.: 19 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

21. (22) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/17 – navýšení příjmů kraje, 
úprava kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí a úprava kapitoly 917 05 
– Transfery, odbor sociálních věcí, poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 317/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/17 – navýšení příjmů kraje, úprava 
kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí a úprava kapitoly 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí, poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/17 kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 zapojením vratek 
z nevyčerpaných dotací o částku 15.011 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odboru sociálních věcí ve výši 304.999 Kč 
z toho:

     a) ukazatel č. a. 052500, Zabezpečení psychologických posudků pro náhradní rodinnou 
péči o částku 49 999 Kč,

     b) ukazatel č. a. 056000, Strategie sociálních služeb poskytovatelů a obcí o částku 
255.000 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí o celkovou částku 
320.010 Kč,

4. upravují/zavádí specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí 
v souvislosti s Podporou ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
financování v sociální oblasti Libereckého kraje v celkové výši 432.576 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
ve výši 33.750 Kč společnosti Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem 
Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ 00499811, na kofinancování osobních 
nákladů pracovníků,

2. o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
ve výši 90.000 Kč společnosti Tyfloservis, o.p.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 
Praha – Nové Město, IČ: 26200481 na kofinancování osobních nákladů pracovníků,

3. o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

27

ve výši 308.826 Kč společnosti MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec, 
IČ 25405276, na kofinancování osobních nákladů pracovníků,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2586/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 –
Stodůlky, IČ 00499811,

2. smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2590/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
Tyfloservis, o.p.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha – Nové Město, 
IČ: 26200481,

3. smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2592/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec, IČ 25405276

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 20 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

22. (23) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 236/17 – Dofinancování sociálních 
služeb v r. 2017 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu (kapitola 917 05 – transfery, odbor sociálních věcí)

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 318/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 236/17 – Dofinancování sociálních služeb 
v r. 2017 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 
917 05 – transfery, odbor sociálních věcí)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 236/17, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na dofinancování sociálních služeb na rok 2017, které Liberecký kraj obdržel 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se

     a) navyšují příjmy kraje o částku 47.610.000 Kč z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, financování 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

28

jednotlivých subjektů v celkovém objemu 47.610.000 Kč,

     c) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
v souvislosti s dofinancováním sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v celkové výši 47.610.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017, v úhrnném objemu 24.269.000 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na r. 2017 ve výši:

Název IČ Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby

Dofinancování 
v Kč (platy, 

mzdy a jejich 
navýšení)

ADVAITA, z. ú. 65635591
Rumunská 14/6, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1 4142726

služby následné 
péče 110.000

ALVALÍDA, z.s. 44224711
Hanychovská 743/3, Liberec
III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7 5293571 denní stacionáře 331.000

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. Klub Jablonec 
nad Nisou 60253177

Budovatelů 3271/19, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 9452301

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 30.000

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483
U Trojice 1042/2, Praha 5 -
Smíchov, 150 00 Praha 5 9015328

odborné sociální 
poradenství 59.000

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
Matoušova 406/20, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7 3959325 raná péče 270.000

Centrum LIRA, z.ú. 28731191
Matoušova 406/20, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7 4823957

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 164.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 2453453

tlumočnické 
služby 10.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 3852372 osobní asistence 30.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 4148036

odborné sociální 
poradenství 9.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 5451090

odborné sociální 
poradenství 9.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 7135154 osobní asistence 30.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 7559709 osobní asistence 55.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 9349276 osobní asistence 101.000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 9725207

odborné sociální 
poradenství 9.000

Centrum sociálních služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové 1736/8, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 1947710

odlehčovací 
služby 104.000

Centrum sociálních služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové 1736/8, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 8396068

pečovatelská 
služba 444.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

29

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 65100654

Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 2480451

domovy pro 
seniory 54.000

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 65100654

Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 6722018

pečovatelská 
služba 674.000

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace 65100654

Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 7665554

odlehčovací 
služby 86.000

COMPITUM, z.s. 26571129

Vysoká 4231/35, Jablonec 
nad Nisou, 466 02 Jablonec 
nad Nisou 2 6769479

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 183.000

Česká unie neslyšících 00675547
Dlouhá 729/37, Praha 1 -
Staré Město, 110 00 Praha 1 4756138

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 46.000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, Praha 2 -
Vinohrady, 120 00 Praha 2 5235056

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 108.000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, Praha 2 -
Vinohrady, 120 00 Praha 2 5713240 terénní programy 216.000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, Praha 2 -
Vinohrady, 120 00 Praha 2 6719009

odborné sociální 
poradenství 23.000

Dětské centrum Jilemnice, příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice 3790182 denní stacionáře 317.000

Dětské centrum Jilemnice, příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice 4349497 osobní asistence 146.000

Dětské centrum Jilemnice, příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice 5312119

týdenní 
stacionáře 516.000

Dětské centrum Semily, příspěvková 
organizace 00856134

Na Olešce 433, Podmoklice, 
513 01 Semily 4297455 denní stacionáře 237.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 
15 2718583

sociálně 
terapeutické 
dílny 11.000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 
15 3166608

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 2.000

Diakonie Beránek z.s. 40233189

Konopná 776/8, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 
14 5231429

pečovatelská 
služba 722.000

Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí 43464343
Komenského 616, Vrchlabí, 
543 01 Vrchlabí 1 8507871 osobní asistence 16.000

Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 5741111

pečovatelská 
služba 111.000

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511 Dlouhá 87/103, 471 41 Dubá 1372957
sociální 
rehabilitace 231.000

Diecézní charita Litoměřice 40229939

Kosmonautů 2022, 
Předměstí, 412 01 Litoměřice 
1 3632154

pečovatelská 
služba 196.000

Domov důchodců a dům s pečovatelskou 
službou Zákupy, příspěvková organizace 71167463

Nové Zákupy 500, 471 23 
Zákupy 3001174

domovy pro 
seniory 450.000

Domov důchodců a dům s pečovatelskou 
službou Zákupy, příspěvková organizace 71167463

Nové Zákupy 500, 471 23 
Zákupy 3555154

pečovatelská 
služba 51.000

Domov U Spasitele, středisko Diakonie a 
misie Církve československé husitské 73632791

Máchova 650, Frýdlant, 464 
01 Frýdlant v Čechách 3988103

domovy pro 
seniory 157.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

30

Dům penzion pro důchodce, příspěvková 
organizace 60254050

Tyršova 1340, 468 51 
Smržovka 1526260

pečovatelská 
služba 149 000

ELVA HELP z.s. 26586100

Palachova 504/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 
1 7890129

sociální 
rehabilitace 129.000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 15 
Liberec 15 3865693 chráněné bydlení 64.000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 15 
Liberec 15 5563434

sociálně 
terapeutické 
dílny 9.000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 15 
Liberec 15 8208204

sociální 
rehabilitace 1.000

FOKUS Semily, z.s. 22871080
Nad Školami 480, 513 01 
Semily 6265472

sociálně 
terapeutické 
dílny 26.000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 511 01 
Turnov 1 4661168

sociálně 
terapeutické 
dílny 128.000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 511 01 
Turnov 1 7471836

podpora 
samostatného 
bydlení 139.000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 511 01 
Turnov 1 9314906

centra denních 
služeb 89.000

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210

Horská 1219, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 
14 4343228

odlehčovací 
služby 160.000

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210

Horská 1219, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 
14 9543067

odborné sociální 
poradenství 203.000

LAMPA, z. s. 22889159
Husova 89, Mimoň I, 471 24 
Mimoň 7555345 terénní programy 7.000

Laxus z. ú. 62695487
Sadová 2107, Nymburk, 288 
02 Nymburk 2 2073130

odborné sociální 
poradenství 61.000

Lucie Brožková 75100967 5957695
pečovatelská 
služba 106.000

MAREVA z.s. 01679198

Na Pískovně 657/24, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 7734736

pečovatelská 
služba 150.000

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080

Generála Svobody 83/47, 
Liberec XIII-Nové Pavlovice, 
460 01 Liberec 1 4873800 osobní asistence 149.000

MĚSTO CVIKOV 00260410
Náměstí Osvobození 63, 
Cvikov I, 471 54 Cvikov 2700736

pečovatelská 
služba 95.000

Město Desná 00262307
Krkonošská 318, Desná II, 
468 61 Desná v Jizer. Horách 8598927

pečovatelská 
služba 27.000

Město Frýdlant 00262781

nám. T. G. Masaryka 37, 
Frýdlant, 464 01 Frýdlant v 
Čechách 2088349

pečovatelská 
služba 223.000

Město Hodkovice nad Mohelkou 00262820
nám. T. G. Masaryka 1, 463 
42 Hodkovice nad Mohelkou 3886672

pečovatelská 
služba 107.000

Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 463 31 
Chrastava 7777619

pečovatelská 
služba 81.000

Město Jablonné v Podještědí 00260576
náměstí Míru 22, 471 25 
Jablonné v Podještědí 2838544

pečovatelská 
služba 143.000

Město Jilemnice 00275808
Masarykovo náměstí 82, 514 
01 Jilemnice 2084701

pečovatelská 
služba 160.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

31

Město Kamenický Šenov 00260622
Osvobození 470, 471 14 
Kamenický Šenov 1129034

pečovatelská 
služba 141.000

Město Lomnice nad Popelkou 00275905
Husovo náměstí 6, 512 51 
Lomnice nad Popelkou 8460985

pečovatelská 
služba 191.000

Město Nové Město pod Smrkem 00263036
Palackého 280, 463 65 Nové 
Město pod Smrkem 8227630

pečovatelská 
služba 39.000

MĚSTO RASPENAVA 00263141
Fučíkova 421, Raspenava, 
464 01 Frýdlant v Čechách 2587147

pečovatelská 
služba 38.000

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou 00262552

Husova 490, Rychnov u 
Jablonce nad Nisou, 468 02 
Rychnov u Jablonce n.Nis. 2552651

pečovatelská 
služba 108.000

Město Stráž pod Ralskem 00260967
Revoluční 164, 471 27 Stráž 
pod Ralskem 2574699

pečovatelská 
služba 112.000

Město Velké Hamry 00262595
Velké Hamry 362, 468 45 
Velké Hamry 7207666

pečovatelská 
služba 47.000

Město Železný Brod 00262633
náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod 2928724

pečovatelská 
služba 172.000

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 1220799

domy na půl 
cesty 622.000

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 1229581 kontaktní centra 418.000

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 3775974 terénní programy 100.000

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 3801846 kontaktní centra 284.000

Most k naději, z. s. 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 8306216 terénní programy 27.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 -
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1020591

nízkoprahová 
denní centra 144.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 -
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1303151 noclehárny 120.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 -
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1420566 terénní programy 109.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 -
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1775589 terénní programy 22.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 -
Stodůlky, 155 00 Praha 515 2481915

nízkoprahová 
denní centra 257.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 -
Stodůlky, 155 00 Praha 515 3822869 noclehárny 98.000

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 -
Stodůlky, 155 00 Praha 515 9860755 terénní programy 30.000

Návrat, o.p.s. 27323773
Široká 304/68, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 Liberec 7 6224406 azylové domy 35.000

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 00829838

Nemocniční 4446/15, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 146.000

Nemocnice následné péče Lomnice nad 
Popelkou 00854875

Komenského 440, 512 51 
Lomnice nad Popelkou 3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 122.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

32

zařízeních 
lůžkové péče

Občanské sdružení D.R.A.K. z. s. 26636328
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 5063729 terénní programy 73.000

Občanské sdružení D.R.A.K. z. s. 26636328
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 8054292

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 12.000

Obec Horní Branná 00275735
Horní Branná 262, 512 36 
Horní Branná 7177985

pečovatelská 
služba 185.000

OBEC HORNÍ POLICE 00524662
nám. Odboje 12, 471 06 
Horní Police 1853485

pečovatelská 
služba 38.000

Obec Karlovice 00275824
Karlovice 12, 511 01 Turnov 
1 3415850

pečovatelská 
služba 73.000

Obec Mírová pod Kozákovem 00275913
Chutnovka 36, Mírová pod 
Kozákovem, 511 01 Turnov 1 3005927

pečovatelská 
služba 47.000

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 65, 512 42 Poniklá 3977219
pečovatelská 
služba 67.000

Obec Příšovice 00263125
Příšovice 60, 463 46 
Příšovice 7923702

pečovatelská 
služba 38.000

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 3146268 azylové domy 323.000

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 6940940

domovy pro 
seniory 361.000

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 9958898 azylové domy 328.000

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 2457/1, 
Most, 434 01 Most 1 1807508

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 150.000

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 2457/1, 
Most, 434 01 Most 1 8501960

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 97.000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318, 403 23 Velké 
Březno 2572767

domovy se 
zvláštním 
režimem 1.173.000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318, 403 23 Velké 
Březno 6967411

domovy pro 
seniory 833.000

Pečovatelská služba Český Dub, 
příspěvková organizace 72744723

V Parku 190, Český Dub IV, 
463 43 Český Dub 6191395

pečovatelská 
služba 215.000

Pečovatelská služba Hrádek nad Nisou 71177248
Žitavská 670, 463 34 Hrádek 
nad Nisou 5475959

pečovatelská 
služba 66.000

Reva o. p. s. 25447726
Svatoplukova 352/2, Liberec 
IV-Perštýn, 460 01 Liberec 1 2049573 osobní asistence 20.000

Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 3113/17, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 8419868 osobní asistence 402.000

Romodrom o.p.s. 26537036
Rybná 716/24, Praha 1 -
Staré Město, 110 00 Praha 1 1161877 terénní programy 307.000

Ruprechtický farní spolek 27016781

Divoká 1186, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 
14 9603734 denní stacionáře 138.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

33

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793

Palachova 504/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 
1 2527518

sociální 
rehabilitace 255.000

SANREPO, o.p.s. 22796932
Klášterní 39, 471 25 
Jablonné v Podještědí 6877163

nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 50.000

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa, 
o.p.s. 02107538

Školní 2213, Česká Lípa, 470 
01 Česká Lípa 1 9072226

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 45.000

SeniA z.s. 27010031

Dlouhá 1376/25a, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 5792926

centra denních 
služeb 170.000

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek 26671468
Brigádnická 2260, Turnov, 
511 01 Turnov 1 9321887

odlehčovací 
služby 14.000

Snílek, o.p.s. 26640007
Staré Splavy č.e.253, Doksy, 
471 63 Staré Splavy 3802797

domy na půl 
cesty 94.000

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká Lípa, 470 
01 Česká Lípa 1 1410170

pečovatelská 
služba 598.000

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká Lípa, 470 
01 Česká Lípa 1 8788790

domovy pro 
seniory 419.000

Sociální služby města Doksy, příspěvková 
organizace 48282910 Panská 199, 472 01 Doksy 4493554

pečovatelská 
služba 46.000

Sociální služby města Doksy, příspěvková 
organizace 48282910 Panská 199, 472 01 Doksy 8609487

domovy pro 
seniory 474.000

Sociální služby města Mimoň, příspěvková 
organizace 48282901

Pražská 273, Mimoň I, 471 
24 Mimoň 3625295

domovy pro 
seniory 484.000

Sociální služby města Mimoň, příspěvková 
organizace 48282901

Pražská 273, Mimoň I, 471 
24 Mimoň 6836867

pečovatelská 
služba 205.000

Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 75143861

B. Egermanna 950, 473 01 
Nový Bor 7901485

pečovatelská 
služba 144.000

Sociální služby Semily, příspěvková 
organizace 00854930

Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily 2308616

domovy se 
zvláštním 
režimem 1.193.000

Sociální služby Semily, příspěvková 
organizace 00854930

Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily 2446668

odlehčovací 
služby 28.000

Sociální služby Semily, příspěvková 
organizace 00854930

Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily 3732526

domovy pro 
seniory 400.000

Sociální služby Semily, příspěvková 
organizace 00854930

Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily 3949768

pečovatelská 
služba 152.000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 5968921

odlehčovací 
služby 15.000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 7143232 osobní asistence 31.000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 7253089

pečovatelská 
služba 52.000

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 
1 4353078

podpora 
samostatného 
bydlení 73.000

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 
1 5227172 chráněné bydlení 676.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

34

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049

Lužická 920/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 
1 6650186

sociálně 
terapeutické 
dílny 63.000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 Liberec 
5 2877860

průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 16.000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 Liberec 
5 4539083

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 130.000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 Liberec 
5 5293407

průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 21.000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 Liberec 
5 6756200

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 19.000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 Liberec 
5 8340162

sociální 
rehabilitace 26.000

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 03781224
Horní Rokytnice 590, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou 1 5773192

pečovatelská 
služba 238.000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 511 
01 Turnov 1 3368051

odlehčovací 
služby 72.000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 511 
01 Turnov 1 4234054

domovy pro 
seniory 354.000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 511 
01 Turnov 1 8719331

pečovatelská 
služba 386.000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 511 
01 Turnov 1 9274680

domovy se 
zvláštním 
režimem 274.000

138 24.269.000

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 29. 09. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na r. 2017 s podpořenými subjekty.

Termín: 29. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 21 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

35

23. (24) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/17 – snížení kapitoly 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje a navýšení 
kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, provozní příspěvky 
PO v rezortu, na navýšení platů 2017

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil předložený bod.

Ing. Jitka Volfová
 Doplnila, že najit rezervy není snadné. Vláda své nařízení přijímá v průběhu roku, kdy je 

rozpočet kraje již nastaven a kdy je rozpuštěn hospodářský výsledek a LK má v tu chvíli 
hledat prostředky na dofinancování jednotlivých rezortů. Ze strany LK je jednoznačná 
snaha finanční prostředky poskytnout.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 319/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/17 – snížení kapitoly 919 03 – Pokladní 
správa, ekonomický odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje a navýšení kapitoly 
913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, provozní příspěvky PO 
v rezortu, na navýšení platů 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/17, kterým se

1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický 
odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje ve výši 6.965.900 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí, provozní příspěvky PO v rezortu, v celkové částce 6.965.900 Kč,

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí 
u jednotlivých příspěvkových organizací v celkové výši 7.697.270 Kč a snižuje dílčí ukazatel 
nespecifikované rezervy PO o částku 731 370 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 22 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

24. (25) Změna Zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu zdravotnictví

Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka
 Představil předložený bod.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

36

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 320/17/ZK
Změna Zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) úplné znění zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 
460 01 Liberec, IČ 46744991,

b) úplné znění zřizovací listiny Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 
organizace, Martinovo Údolí 532, 471 54 Cvikov II, IČ 00673951

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví

a) oznámit řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, změnu Zřizovací listiny,

Termín: 30. 09. 2017

b) oznámit řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, změnu 
Zřizovací listiny.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 23 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

25. (26) Schválení nového znění stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a. s. a výroční zpráva 2016

Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 321/17/ZK
Schválení nového znění stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. a 
výroční zpráva 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění stanov společnosti v souvislosti s rozšířením kompetencí dozorčí rady a zřízením 
výboru pro audit,

b e r e  n a  v ě d o m í



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

37

Zprávu o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a výsledek 
hospodaření za rok 2016

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
doručení výpisu z usnesení zastupitelstva kraje představenstvu společnosti.

Termín: 15. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 24 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

26. (8) Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka 
v Liberci

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila předložený bod. Vyzvala předsedu volební komise 

na provedení volby.

Ing. Dan Ramzer
 Provedl přítomné volbou přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka 

Liberec.

Antonín Svoboda
 Představil se a požádal o důvěru.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 322/17/ZK
Návrh na volbu přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty

přísedícím Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci.

HLASOVÁNÍ Č.: 25 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

27. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/17 – navýšení kapitoly 920 14 -
Kapitálové výdaje odboru investic a snížení kapitoly 912 09 - účelové příspěvky PO 
a 914 09 Působnosti odboru zdravotnictví

Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka
 Představil předložený bod.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

38

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 323/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/17 – navýšení kapitoly 920 14 - Kapitálové 
výdaje odboru investic a snížení kapitoly 912 09 - účelové příspěvky PO a 914 09 
Působnosti odboru zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtový opatření č. 216/17, kterým se

1. snižují výdaje kapitoly 912 09 - Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, dílčí 
ukazatel Léčebna respiračních nemocí Cvikov-rekonstrukce pokojů pavilon D 
v celkové výši 3.097.000 Kč,

2. snižují výdaje kapitoly 914 09 - Působnosti odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel 
Audit zdravotnických zařízení v celkové výši 786.500 Kč,

3. navyšují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odbor investic 
v celkové výši 3.883.500 Kč a to

     a) specifický ukazatel LRN Cvikov – rekonstrukce pokojů pavilon D 
ve výši 3.097.000 Kč,

     b) specifický ukazatel ZZS LK – Projektová dokumentace Výstavba výjezdové 
základny Rokytnice ve výši 786.500 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 26 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

28. Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví

Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 324/17/ZK
Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

39

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 503.293 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
Vyhlášení programu č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 503.293 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 27 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

29. Změna přílohy zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila předložený bod.

Diskuze

Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury
 Přednesla stanovisko výboru – výbor projednal body 29 - 34 a všechny doporučuje 

zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 325/17/ZK
Změna přílohy zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohu č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 
se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec 1, v souvislosti s převodem nemovitého 
majetku mezi příspěvkovými organizacemi kraje

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva ředitele Severočeského muzea v Liberci.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 28 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

40

30. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/17 - snížení kapitoly 913 07 –
Příspěvkové organizace, snížení kapitoly 917 07 – Transfery a navýšení kapitoly 912 
07 – Účelové příspěvky PO, poskytnutí mimořádných investičních/ neinvestičních 
účelových příspěvků v rámci kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 326/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/17 - snížení kapitoly 913 07 – Příspěvkové 
organizace, snížení kapitoly 917 07 – Transfery a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO, poskytnutí mimořádných investičních/ neinvestičních účelových 
příspěvků v rámci kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 214/17, kterým se

1) snižují výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu v celkové výši 3.053.000 Kč – finanční rezerva, neinvestiční 
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,

2) snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 80.000 Kč,

3) navyšují a upravují se výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkovým 
organizacím, resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 
3.133.000 Kč na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků následujícím 
příspěvkovým organizacím,

4) zavádí nové dílčí ukazatele v rámci kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkovým 
organizacím, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu následujícím 
příspěvkovým organizacím na projekty

     a) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace - „Pojištění, transport a propagace 
výstavy Giacometti – Picasso – Chirico, Sbírka Helmuta Klewana“ do výše 560.000 
Kč,

     b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace – „Spolufinancování 
projektů – vydání průvodce muzeí ERN, realizace mezinárodní výstavy Staré mapy 
Jizerských hor a realizace výstavy Vincenz Janke“ do výše 1.500.000 Kč,

     c) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace - projekty 
v celkové výši 356.000 Kč, v tom

     - „Muzeum pro děti aneb Kufr plný překvapení“ do výše 36.000 Kč

     - „Posuvné stacionární regály pro VMG  v České Lípě “ do výše 120.000 Kč

    - „Nákup sbírkových předmětů“ do výše 200.00 Kč,

     d) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace - projekty –v celkové 
výši, v tom:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

41

     - „Spolufinancování projektů – Nákup sbírky drahých kamenů“ do výše 500.000 Kč

     - „Spolufinancování projektů, účelových dotací od Ministerstva kultury České 
republiky, Státního fondu kultury, Města Turnov“ do výše 217.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 29. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 29 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

31. Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme kulturu, v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2017

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 327/17/ZK
Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme kulturu, v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2017 – 2018 Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 7.5 Poznáváme kulturu s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 650.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.5 k předkládání 
žádostí o dotace na rok 2017 - 2018.

Termín: 31. 08. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 30 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

32. Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova tzv. zahradního domu v místě 
zaniklého kostela sv. Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní krytiny, oprava 
krovu“ z rozpočtu Libereckého kraje

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila předložený bod.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

42

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 328/17/ZK
Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova tzv. zahradního domu v místě zaniklého 
kostela sv. Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní krytiny, oprava krovu“ 
z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 500.000 Kč 
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní 
forma:

Město Jilemnice/ město

IČ: 00275808

Sídlo: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

Název projektu:
Obnova tzv. zahradního domu v místě zaniklého kostela 
sv. Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní 
krytiny, oprava krovu

Účel projektu:
Obnova tzv. zahradního domu v areálu zámeckého 
parku a rehabilitace jeho architektonického vzhledu 
domu z konce 19. století.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

237 m2 položení střešní krytiny z přírodní břidlice
34 m3 oprava krovu

Dotace ve výši v Kč: 500.000 Kč

Termín realizace: 1. 9. 2017 – 31. 10. 2018

De minimis: NE

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace na „Obnovu tzv. zahradního domu v místě 
zaniklého kostela sv. Alžběty v Jilemnici - I. etapa, položení střešní krytiny, oprava krovu“ 
mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2662/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice, se sídlem 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, zastoupeným starostkou Ing. Janou Čechovou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/2662/2017  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě 
zmocnění PM 22/2017.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

43

Termín: 16. 10. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 31 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

33. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační 
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila předložený bod.

Diskuze

Mgr. Daniel David 
 Ohlásil střet zájmu.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 329/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 –
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
Programu 7.6. Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji ve výši 1.571.795 Kč 
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 
926 07 - Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Programu 7. 6 
Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v celkové výši 1.571.795 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch z programu 7.6 Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1.571.795 Kč 
níže uvedeným příjemcům:

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika v úhrnném objemu 439. 818 Kč 
níže uvedeným příjemcům:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhod
ující 

závazné 
výstupy 
projekt

u P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

44

1.

Muzeum a 
Pojizerská 

galerie 
Semily                     

příspěvková 
organizace

Léto plné řemesel v 
semilské roubence
Ukázky tradičních 
řemesel s možností 

vyzkoušení, řemeslné 
dílny a prohlídky objektu. 

Jedná se o rozvinutí 
dlouhodobého 

turistického produktu s 
využitím regionálních 

výrobců.

Husova 2, 
51301 
Semily

00085839
počet 

řemeslných 
dílen 16

50 35 000

1.7.2017

–
27.8.2017

ne

2.

Ajeto spol. 
s r.o. Czech 
Glass Craft           
společnost s 

r.o.

Workshopy 
Korálkování a jejich 

propagace
Pravidelné korálkové 

dílny pro všechny 
návštěvníky, možnost 

vytvořit si vlastní šperk. 
Úprava webových stránek 

a překlad textů do 
jazykových mutací.

Lindava 
167,

47158 
Lindava

48288586
počet 

workshopů 
70

53,57 60 000

1.4.2017

-

1.12.2017

ano

3.

Lipý Česká 
Lípa                       

příspěvková 
organizace

Centrum textilního 
tisku řemeslnou 
manufakturou

Řemeslné workshopy 
zaměřené na textilní 

tradici a komentované 
prohlídky centra. Úprava 

webových stránek a 
přidání jazykových 

mutací, výstava 
řemeslných výrobků.

U 
Vodního 
hradu 63, 

47001 
Česká 
Lípa

72090642

workshopy 
30 hod/ 
překlady 
textu 20 

stran/úprav
a web. 

stránek 50 
hod

69,41 59 000

1.3.2017

–
28.2.2018

ne

4.
PVO s.r.o.                    
společnost s 

r.o.

Vaše tradiční papírová 
maska ze Zákup

Seznámení s historií 
výroby papírových masek, 

workshopy s výrobou
vlastní masky, prohlídky 

expozice. Propagace 
zanikajícího řemesla. 

Propagace na internetu, 
tištěný leták..

Nám. 
Svobody 

247, 
47123 

Zákupy

60279079
počet 

workshopů 
4

69,93 40 000

1.6.2017 

-

31.12.2017

ne

5.
Papyrea, z.s.                   

spolek

Workshopy a dílny v 
Ruční papírně Papyrea
Jednodenní workshopy 

pro turistické návštěvníky 
s výrobou ručního papíru, 

linorytem a barvením. 
Propagace tohoto 

turistického produktu on-
line.

Zdislava 
87, 46353 
Zdislava

22901884
počet 

workshopů 
9

70 59 500

1.5.2017

-

31.12.2017

ano

6.
Jan Picek                                

fyzická osoba 
podnikající

Za tajemstvím sklářů 
s FotoHrou

Tvorba pomůcky pro 
turistické návštěvníky, 
která umožňuje poznat 
místa spjatá s historií 

skla. Propagace tohoto 
turistického produktu na 

internetu.

01604091

Fotohra 
Harrachov 

500 ks/ 
Fotohra 

Jizerka 500 
ks/ Fotohra 
Novoborsk

o 500 ks

48,78 40 000

1.1.2017

-

31.12.2017

ano

7.

Ing. Miroslav 
Novák                     

fyzická osoba 
podnikající

Výlety za keramickým 
příběhem

Keramické dílny, možnost 
vyrobit si keramický 
předmět, prohlídky 
ateliéru. Úprava 

webových stránek a tisk 

66644861

počet dílen 
15/leták 

1000 
ks/online 
reklama / 

úprava web. 

69,77 60 000

1.1.2017

-

31.12.2017

ano



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

45

propagačního letáčku. 
Rozvoj zážitkové turistiky 

s cílem zvýšení 
návštěvnosti Frýdlantska. 

stránek

8.
Obec Prysk                                         

obec

Úprava webových 
stránek obce Prysk s 

cílem rozšíření nabídky 
pro turistické 
návštěvníky

Zatraktivnění turistické 
nabídky obce, zejména 
Maixnerovy pohybové 

stezky s řemeslnými prvky 
v rámci zážitkové 
turistiky. Úprava 

webových stránek.

Dolní 
Prysk 17, 

47115 
Prysk

00525197

rozšíření 
turistických 
informací a 
úprava web. 

stránek

70 60 000

3.7.2017

-

30.11.2017

ne

9.

Anna 
Jelínková                     

fyzická osoba 
podnikající

Marmeládová "50"
Zážitková gastronomicko 

- charitativní show, 
Kulinářské stánky, kde si 
budou moci návštěvníci 

uvařit svou vlastní 
marmeládu, ochutnávky 

marmelád, gastronomické 
zážitky z jídel, jejichž 

součástí je marmeláda. 

04880285

pořádání 
zážitkové 

gastronomi
cko-

charitativní 
show 1

54,20 26 318

2.9.2017

-

2.9.2017

ano

     b) z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko v úhrnném objemu 902.264 Kč, níže 
uvedeným příjemcům:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhod
ující 

závazné 
výstupy 
projektu P

o
d

íl
 d

o
ta

ce
 z

 
ce

lk
o

v
ý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Krkonoše -
svazek měst a 
obcí                       
dobrovolný 
svazek obcí

Krkonoše - jedny hory
Vytvoření šablony výletů. 
On-line propagace 
nového rezervačního 
systému. Inzerce v tisku.
Pořízení softwaru pro 
správu fotografií. Vydání 
propagační brožury 
"Krkonošské výhledy" a 
letáku k rezervačnímu 
systému.

Zámek 
1, 

54301 
Vrchlab

í

70157898

šablona 
výkletů 1/ 
databáze 

výletů 30/ 
rezervační 
systém 1/ 

software na 
úpravu a 
správu 

fotografií 
3/brožura 1

70 128 429

1.1.2017

-

28.2.2018

ne

2.

Geopark 
Ralsko o.p.s.   
obecně 
prospěšná 
společnost

Rozvoj geoturistické 
nabídky na Českolipsku
Rozvoj geoturistiky jako 
formy šetrné turistiky v 
oblasti Ralska a 
Českolipska. Vytvoření 
geoturistické nabídky, 
tištěné propagační 
materiály, aktualizace 
interaktivní mapy na 
www.geoparkralsko.cz, 
umístění QR kódů v 
terénu, propagace v tisku.

Kuřívod
y 701, 
47124 
Ralsko

01834410

trhací mapa 
10000 

ks/mapa 
Geoparku 
10000 ks/ 

interaktivní 
mapa 1/ QR 
kódy 20 ks

70 147 070

1.3.2017

-

28.2.2018

ne



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

46

3.

Jizerské hory 
- turistický 
region 
Liberecko, 
Jablonecko, 
Frýdlantsko a 
Tanvaldsko    
zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

Podpora informačních 
technologií Turistického 
regionu Jizerské hory
Zavedení responzivního 
designu pro webové 
stránky www.jizerky.cz a 
www.vilaizerina.cz. 
Vytvoření dvou mobilních 
aplikací. On-line reklama, 
nákup fotografií, překlady 
textů a dotisk 
propagačních materiálů.

Janov 
n.N. 
520, 

46811 
Janov 
n.N.

75057760

responsivní 
web design 

2/ 
propagační 
materiály
5000 ks/ 
překlady 
textu 50 

normostran/ 
fotografie 

30/ mobilní 
aplikace 2/ 
marketing 1

69,77 150 000

1.1.2017

-

28.2.2018

ne

4.
Sdružení 
Český ráj, z.s.      
spolek

Realizace responsivní 
technologie pro weby 
TR Český ráj
Převod webových stránek 
www.cesky-raj.info, 
www.greenway-jizera.cz 
a 
www.zlatastezkaceskehor
aje.cz na responsivní 
technologii.

A.Dvořá
ka 335, 
51101 
Turnov

15045838
responsivní 

web 1
69,77 150 000

1.6.2017

-

15.11.2017

ne

5.

Svazek obcí 
SMRK          
dobrovolný 
svazek obcí

Mediální propagace 
frýdlantské části Jizerek
Vytvoření propagačního 
videa frýdlantské části 
Jizerských hor a jeho 
využití v e-marketingu s 
cílem zvýšit návštěvnost 
Frýdlantska.

Palacké
ho 280, 
46365 
Nové 
Město 
p.S.

75073943

mediální 
kampaň 1/ 
regionální 

prezentační 
video 1

49,50 50 000

1.5.2017

-

31.12.2017

ne

6.

Sdružení 
cestovního 
ruchu 
Jizerské hory 
z.s.    
spolek

Rozvoj cestovního ruchu 
v centrální oblasti 
Jizerských hor
Jizerky CARD - distribuce 
karet k ubytovatelům a 
správa systému na 
poskytování slev. 
Vytvoření propagačních 
letáků, realizace mediální 
kampaně. Prezentace 
Jizerek v TV vysílání v 
Čechcách a v Polsku.

Pražská 
4200/20
, 46601 
Jablone
c n.N.

01285530
propagační 
leták 10000 

ks
21,11 126 765

1.1.2017

-

31.12.2017

ne

7.

Svazek obcí 
Novoborska    
dobrovolný 
svazek obcí

Prezentace destinace 
Lužické hory
Vytvoření webové 
prezentace destinace 
Lužické hory v českém a 
německém jazyce. 
Napojení stránek na 
Datový sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje, propagace 
destinace Lužické hory. 
Vytvoření propagační 
trhací mapy Lužických 
hor v čj a nj.

Náměstí 
Míru 1, 
47301 
Nový 
Bor

68955057

vytvoření 
webových 

stránek 
Lužické 
hory 1/ 

trhací mapa 
20000 ks

70 150 000

3.7.2017

-

28.2.2018

ne

c) z dotačního titulu Podpora informačních center v úhrnném objemu 229.713 Kč, níže 
uvedeným příjemcům:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

47

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhod
ující 

závazné 
výstupy 
projektu P

o
d

íl
 d

o
ta

ce
 z

 
ce

lk
o

v
ý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Statutární 
město 
Liberec                      
obec

Modernizace webových 
stránek 
www.visitliberec.eu a 
rozvoj e-marketingu 
města Liberce
Rozšíření e-marketingu -
nový elektronický 
magazín v ČJ a AJ, 
pravidelné rozesílání on-
line newsletteru, nová 
sekce na turistických 
webových stránkách 
města pro profesionály v 
cest. ruchu, rozšíření 
webových stránek o 
informace pro filmové 
produkce - Liberec Film 
Office. Poplatek za 
členství v ATIC.

Nám. 
Dr. E. 
Beneše 

1, 
46059 

Liberec

00262978

elektronický 
magazín 2/ 
newsletter 
5, web pro 

profesionály 
1

29,29 29 000

1.6.2017

-

28.2.2018

ne

2.
Město 
Železný Brod                       
obec

Podpora cestovního 
ruchu Železného Brodu 
a okolí
Certifikace ATIC. 
Naplňování Datového 
skladu LK  - informace o 
akcích v Železném Brodě 
a okolí. Zatraktivnění 
internetových stránek -
responzivní design, 
rozšíření o jazykovou 
mutaci v holandštině, 
překlady.

Nám. 3. 
května 

1,

46822  
Železný 

Brod

0026233

poplatek 
ATIC 1/ 
dohoda k 

plnění 
datového 
skladu 1/ 
zavedení 

responsivní
ho designu 

webu 1

28,30 30 000

3.5.2017

-

29.12.2017

ne

3.
Obec Lázně 
Libverda                              
obec

Lázně Libverda -
podpora a zkvalitnění 
služeb v cestovním 
ruchu
Napojení webových 
stránek obce na Datový 
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje a vkládání 
informací. Zavedení 
responzivního designu. 
Poplatek za členství v 
ATIC.

Lázně 
Libverd

a 16, 
46362 
Lázně 

Libverd
a

00671983

Napjení na 
datový 

sklad LK 1/ 
naplňování 
datového 
skladu 1/ 
zavedení 

responsivní
ho designu 

webu 1/ 
členský 
poplatek 
ATIC 2 

70 29 937

1.1.2017

-

28.2.2018

ne

4.
Město Česká 
Lípa                           
obec

Napojení na Datový 
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje
Napojení webových 
stránek na Datový sklad 
turistických informací 
Libereckého kraje.

Nám. T. 
G. 

Masary
ka 1, 

47036 
Česká
Lípa

00260428
Napojení na 

datový 
sklad LK 1

70 6 776

1.6.2017

-

30.11.2017

ne

5.

Kulturní a 
informační 
středisko, 
příspěvková 

Podpora Informačního 
centra Lomnice nad 
Popelkou
Napojení webových 

Lomnic
e n.P. 4, 
51251 

Lomnic

70949468

členský 
poplatek 
ATIC 1/ 

napojení na 

48,94 23 000

1.2.2017

-

31.12.2017

ne



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

48

organizace stránek IC a města 
Lomnice n P. na Datový 
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje. Překlady textů do 
jazykových mutací. 
Vytvoření responzivního 
designu. Členství a 
certifikace ATIC.

e n.P. datový 
sklad LK 1

6.

Město 
Jablonné v 
Podještědí                                       
obec

Převod webových 
stránek do 
responzivního designu a 
napojení na datový 
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje
Vytvoření responzivního 
designu webových 
stránek města. Napojení 
na Datový sklad 
turistických informací 
Libereckého kraje.

Nám. 
Míru 
22, 

47125 
Jablonn
é v P.

00260576

responzivní 
design 1/ 

napojení na 
datový 

sklad LK 1

55,22 30 000

1.6.2017

-

31.12.2017

ne

7.

Městské 
kulturní 
středisko 
Doksy, 
příspěvková 
organizace

Responzivní webové 
stránky města Doksy
Vytvoření responzivního 
designu webových 
stránek města, nově i v 
německé a anglické 
jazykové mutaci.

Valdštej
nská 
251, 

47201 
Doksy

48282898

vytvoření 
responsivní 

webové 
prezentace 
1/ jazyková 
mutace web. 
prezentace 1

37,50 30 000

9.6.2017

-

30.9.2017

ne

8.

Kalendář 
Liberecka 
spol s r.o.                                                 
společnost s 
ručením
omezeným

Naplňování Datového 
skladu turistických 
informací Libereckého 
kraje
Vkládání informací do
Datového skladu 
turistických informací 
Libereckého kraje.

Papírov
á 537, 
46014 

Liberec

28739841

vkládání 
informací 

do datového 
skladu LK 

60 

69,77 30 000

1.7.2017

-

31.12.2017

ne

9.
Město Desná                      
obec

Prezentace a podpora 
turistické nabídky 
prostřednictvím 
webových stránek
Obnova webových 
stránek města 
zaměřených na turisty. 
Pořízení textů, překlady 
do jazykových mutací a 
pořízení fotografií. 

Krkonoš
ská 318, 
46861 
Desná

00262307

Tvorba 
textů a 

fotodokume
ntace 6, 
překlady 
textů 12/ 
vytvoření 
nových 

web. stránek 
1

70 21 000

1.1.2017

-

28.2.2018

ne

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu 
č. 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu 
s administrativními podmínkami programu:

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhod
ující 

závazné 
výstupy
projekt

u P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

49

1.

Bezmezer, 
o.p.s.

obecně 
prospěšná 
společnost

Dílny 3D papier TH 
a papier mache / 
malířská škola

Pravidelné 
workshopy pro 

veřejnost - práce s 
různými druhy 

papírového 
materiálu, obnova 

výroby dóz z 
tvrzeného papíru, 
malířská škola, 

divadelní a taneční 
setkání. 

Komenskéh
o 207, 
46802 

Rychnov u 
Jablonce 

n.N.

02488027
open class 
dílny – 62 

dní
41,10 60 000

1.1.2017

-

30.11.2017

2.

DH Liberec, 
o.p.s.            

obecně 
prospěšná 
společnost

Masopust a 
Slunovrat - návrat k 

tradicím
Zážitkový program 
pro děti i dospělé v 

prostorách 
chráněných dílen -
spojení tradičních 
svátků, řemesel, 
dobrého jídla a 

zábavy. Možnost 
vyzkoušení si 

řemeslné výroby, 
kulturní program. 

Vlčí vrch 
323, 46001 

Liberec
27298523

počet 
nabízených 
řemesel 5, 

počet hodin 
2x5

33,33 26 000
11.2.2017 

–
17.6.2017

     b) z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhod
ující 

závazné 
výstupy 
projekt

u P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

1.

Městské 
kulturní 
středisko 
Doksy, 

příspěvková 
organizace

Čtyři mouchy 
jednou ranou aneb 

turistická karta 
Máchova kraje
Vytvoření nové 

turistické slevové 
karty Máchova kraje 

a vydání letáku s 
informacemi o kartě. 

Vydání mapy, 
vytvoření turistické 

mobilní aplikace pro 
Máchův kraj. 

Propagace slevové 
karty na sociálních 

sítích. Analýza 
návštěvníků Máchova 

kraje. Vytvoření 
pracovní skupiny pro 

rozvoj cestovního 
ruchu v regionu.

Valdštejnsk
á 251, 
47201 
Doksy

48282898

vytvoření 
turist. 

slevové 
karty 1/ 
analýza 

návštěvníků 
1/ vytvoření 
annalitycké

ho 
formuláře 
1/ setkání 

prac. 
skupiny 

cest. ruchu 
10 hod/ 

vytvoření 
mobilní 

aplikace 1/ 
vytvoření 
inf. letáku 

1/ vytvoření 
turist. mapy 

1

50 80 000

1.5.2017 

-

31.10.2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

50

s c h v a l u j e

vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

a) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Řemeslná a zážitková turistika,

b) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory 
a Českolipsko,

c) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora informačních center

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Ing. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 364/2016.

Termín: 31. 10. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 32 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

34. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, program 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji – prodloužení termínů realizace projektů, změny 
závazných parametrů projektů

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 330/17/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, program 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji – prodloužení termínů realizace projektů, změny závazných 
parametrů projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy, IČO 62237888, o změnu závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana 
Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

51

2) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Jezvé, se sídlem Křižíkova 49, 471 06 
Horní Police, IČO: 62237764, o změnu závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy 
střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

3) žádost příjemce dotace
o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny 

okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

4) žádost příjemce dotace
zastoupeného na základě plné moci paní 

 o prodloužení termínu 
realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 110 v Polevsku - II. 
etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

5) žádost příjemce dotace Provincie bratří františkánů, se sídlem Jungmannovo nám. 
753/18, 110 00 Praha 1, IČO 00169757, o prodloužení termínu realizace projektu „Dům 
u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny 
a oprava fasády celého objektu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 
2017,

r o z h o d u j e

1) o změně závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova 
nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, příjemce Římskokatolické farnosti Brenná, 
z těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186
Obnova střešního pláště m2 60
Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2
Rekonstrukce okenních otvorů ks 4

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186
Obnova střešního pláště m2 60
Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2
Rekonstrukce okenních otvorů ks 2

2) o změně závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu 
farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, příjemce Římskokatolické farnosti Jezvé, z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

52

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 300
Výměna částí krovu mb 117,3

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 246,6
Výměna částí krovu mb 96,2

3) o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá -
restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“ z 31. srpna 2017 na 30. října 2017, 
a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. října 
2017 na 1. prosince 2017,

4) o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu 
č. p. 110 v Polevsku - II. etapa“ z 30. září 2017 na 31. října 2017, a s prodloužením 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. listopadu 2017 
na 1. prosince 2017,

5) o prodloužení termínu realizace projektu „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní 
rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“ 
z 31. srpna 2017 na 30. září 2017, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. října 2017 na 19. listopadu 2017,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1983/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí 
ohradní zdi“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem 
a Římskokatolickou farností Brenná, jehož předmětem je změna závazných parametrů 
projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2015/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, 
Jezvé“, uzavřené dne 14. července 2017 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou 
farností Jezvé, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1966/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu 
na p.č. 563“, uzavřené dne 4. července 2017 mezi Libereckým krajem a Ing. Janem 
Sýkorou, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2193/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 110 v Polevsku - II. etapa“, 
uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem a Václavem Froňkem, jehož 
předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2003/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště 
s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

53

Libereckým krajem a Provincií bratří františkánů, jehož předmětem je prodloužení 
termínu realizace projektu

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 22. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dodatky ke smlouvám 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu.

Termín: 16. 10. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 33 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

35. Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017 
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
na předfinancování projektu „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji 
a okrese Görlitz“

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil předložený bod.

Diskuze

Mgr. Roman Baran, předseda Výboru zemědělství a životního prostředí
 Přednesl stanovisko výboru – výbor projednal body č. 35 – 40, 44, 46 - 47 a doporučil je 

ke schválení zastupitelstvu.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 331/17/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017 Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování 
projektu „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017 v maximální 
výši 720.000 Kč za účelem předfinancování projektu s názvem „Předcházení vzniku odpadů 
v Libereckém kraji a okrese Görlitz“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 923 08 
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, v maximální výši 720.000 Kč 
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz“,

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

54

znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/1694/2017 mezi Libereckým 
krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,
IČ 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova

a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 15. 09. 2017

b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/1694/2017 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

36. Změna zřizovací listiny Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 332/17/ZK
Změna zřizovací listiny Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění Zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, Střediska ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, IČ 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, 
s účinností od 1. 9. 2017, kde dochází k aktualizaci textu v článku VI. – vymezení 
majetkových práv a povinností a přílohy č. 1 - Soupis nemovitého majetku

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit předložení zřizovací listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 35 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

55

37. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 31

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 333/17/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 31

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 31 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Kruh a město 
Tanvald

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat obec Kruh a město Tanvald o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 36 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

38. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17  - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 334/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17  - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 6.344.000 Kč a současně 
se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové 
výši 6.344.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

56

1. o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2017, v úhrnné výši 6.344.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na akce do výše:

Název příjemce IČ
Adresa/sídl

o
Název 

projektu
Parametry

Dotace 
v max. výši 

Kč/podíl 
dotace 

z celkovýc
h 

způsobilýc
h výdajů 

%

Bukovina u 
Čisté

0027564
6

Bukovina u 
Čisté 19, 
514 01 
Bukovina u 
Čisté

Posílení 
vodních 
zdrojů, 
rozšíření 
vodovodní sítě 
a vodojem 
pro obec 
Bukovina u 
Čisté

Vodojem 1 
ks,
Vodovodní 
řady 991 m, 
Redukční 
šachta 1 ks

536.000/ 
8,1%

Desná
0026230

7

Krkonošská 
318, 468 61 
Desná

Desná v J.h. –
vodovod u 
Sedmidomků

Vodovodní 
řad 274 m

728.000/ 
56,62 %

Horka u Staré 
Paky 

0085467
1

Horka u 
Staré Paky 
41, 512 34 
Horka u 
Staré Paky

Rekonstrukce 
hlavního 
vodovodního 
řadu

Rekonstruk
ce 
vodovodníh
o řadu  445 
m,       
Rekonstruk
ce 
přepadovéh
o potrubí z 
vodojemu 
108

532.000/ 
59,88%

Koberovy
0026240

4

Koberovy 
102, 468 22  
Koberovy

Rozšíření 
vodovodní sítě 
k.ú. Besedice 
– II. etapa

Vodovodní 
řad 770 m

1.117.000/ 
56,68%

Lučany nad 
Nisou

0026245
5

Lučany nad 
Nisou 333, 
Lučany nad 
Nisou 468 
71

Lučany nad 
Nisou –
veřejná 
splašková 
kanalizace 
(pod 
koupalištěm) 
– II. etapa

Splašková 
kanalizace 
259 m

1.358.000/ 
54,86%

Modřišice
0027592

1

Modřišice 
11, 511 01 
Modřišice

Rekonstrukce 
vodovodního 
řadu

Rekonstruk
ce 
vodovodu 

685.000/ 
56,64%



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

57

424 m

Pěnčín
0026250

1

Pěnčín 57, 
468 21 
Pěnčín

Pěnčín, Huť –
prodloužení 
vodovodu 
k čp. 78 
Pěnčín, Huť

Vodovodní 
řad 230 m

751.000/ 
69,92%     

Svojek
0027617

1

Svojek 1, 
507 91 
Svojek

Oprava 
vodojemu

Vodojem 1 
ks

127.000/ 
56,67%

Vysoké nad 
Jizerou

0027629
4

Náměstí Dr. 
Karla 
Kramáře 
227, 512 11 
Vysoké nad 
Jizerou

Propojení 
systémů 
vodovodu 
Vysoké nad 
Jizerou - Tříč

Vodovodní 
řad 418 m, 
Vodovodní 
řad – propoj 
11m, 
Přepadové 
potrubí 21 
m

510.000/ 
56,66%

2. o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod, 
Programu vodohospodářských akcí 2017 z důvodu nesplnění programem stanovených 
podmínek níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

Název 
žadatel

e
IČ Adresa

Název 
projektu

Paramet
ry

Důvod 
nesplnění 
podmínek

Požadov
aná

dotace 
(Kč)

Blatce
006730

99

Houska 
79, 472 
01 Blatce

Prodlouže
ní 
vodovodu 
Tubož

Vodovod
ní řad 
306,34 m

V době 
podání 
žádosti 

nebylo na 
stavbu 
vydáno 
stavební 
povolení.

673.026

Poniklá
002760

06

Poniklá 
65, 512 
42 
Poniklá

Poniklá: 
přepojení 
stávajících 
lokálních 
ČOV na 
obecní 
ČOV

Kanalizač
ní stoka 
736,5 m

Projekt 
není 

v souladu 
s PRVK 

LK.

2.000.000

Vítkovi
ce

002762
60

Vítkovice 
243, 51 
238 
Vítkovice

Rozšíření 
vodojemu 
Horní 
Vítkovice

Přístavba 
vodojemu 
- 1ks

Projekt 
není 

v souladu 
s PRVK 

LK.

808.071,3

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

58

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bukovina u Čisté, Bukovina u Čisté 19, 514 01 
Bukovina u Čisté, IČ 00275646 na projekt pod názvem „Posílení vodních zdrojů, 
rozšíření vodovodní sítě a vodojem pro obec Bukovina u Čisté“, č. OLP/2249/2017,

     b) mezi Libereckým krajem a Městem Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná, 
IČ 00262307 na projekt pod názvem „Desná v J.h. – vodovod u Sedmidomků“, 
č. OLP/2246/2017,

     c) mezi Libereckým krajem a Obcí Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34 
Horka u Staré Paky, IČ 00854671 na projekt pod názvem „Rekonstrukce hlavního 
vodovodního řadu“, č. OLP/2116/2017,

     d) mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, Koberovy 102, 468 22  Koberovy, 
IČ 00262404 na projekt pod názvem „Rozšíření vodovodní sítě k.ú. Besedice –
II. etapa“, č. OLP/2208/2017,

     e) mezi Libereckým krajem a Městem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany 
nad Nisou, IČ 00262455 na projekt pod názvem „Lučany nad Nisou - veřejná 
splašková kanalizace (pod koupalištěm) – II. etapa“, č. OLP/2609/2017,

     f) mezi Libereckým krajem a Obcí Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Modřišice, 
IČ 00275921 na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodního řadu“, 
č. OLP/2501/2017,

     g) mezi Libereckým krajem a Obcí Pěnčín, Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, IČ 00262501,
na projekt pod názvem „Pěnčín, Huť – prodloužení vodovodu k čp. 78 Pěnčín, Huť“, 
č. OLP/2493/2017,

     h) mezi Libereckým krajem a Obcí Svojek, Svojek 1, 507 91 Svojek, IČ 00276171,
na projekt pod názvem „Oprava vodojemu“, č. OLP/2634/2017,

     i) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 
227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294 na projekt pod názvem „Propojení 
systému vodovodu Vysoké nad Jizerou – Tříč“, č. OLP/2495/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 37 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

39. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil předložený bod.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

59

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 335/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17, kterým se snižují nerozepsané rezervy 
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně 
se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) 
v celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2017“ níže v tabulce uvedeným výrobkům,

3) použití nápisu „Výrobek roku 2017“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 1. místo“, „Nejlepší 
výrobek roku 2017 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 3. místo“ a loga 
Libereckého kraje na obalu výrobků uvedených níže v tabulce,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům v soutěži „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ ve výši:

VÝROBEK ROKU 2017

kategorie název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

Masné výrobky Krůtí hamburger
PROMINENT  CZ 
s.r.o.
IČ: 27312453

Brniště 4
471 29 Brniště

20.000 Kč

Mléko a mléčné 
výrobky

Jeřmanický 
smetanový zákys

ZEMĚDĚLSKÁ 
FARMA K.E.K., s.r.o.
IČ: 25000764

Minkovice 22
463 12 Minkovice

20.000 Kč

Pekařské 
výrobky

Žitný chléb, 210 g
JIZERSKÉ PEKÁRNY 
spol. s r.o.
IČ: 48267201

Generála Svobody 
374/9a  
460 01 Liberec XIII 
- Nové Pavlovice

20.000 Kč

Cukrářské 
výrobky

Růžodolský 
medovník 1100 g

Cukrářství a pekařství 
Růžodol s.r.o.
IČ: 4403487

Boženy Němcové 
54/9
460 05 Liberec V -
Kristiánov

20.000 Kč

Alkoholické 
nápoje

Albrecht 13° 
Kristián – american 
pale ale

TERRA FELIX s.r.o.
IČ: 27304043

Kloknerova 2249/9
148 00 Praha IV -
Chodov

20.000 Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

60

Nealkoholické 
nápoje

Kitl Syrob 
Malinový s 
dužninou

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec nad 
Nisou

20.000 Kč

Ovoce 
a zelenina

Broskvový džem s 
mátou 

Jan Kakos
IČ: 73764230

20.000 Kč

Biopotraviny Kitl Smrkáček BIO
Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec nad 
Nisou

20.000 Kč

Ostatní
Med květový 
pastový

Václav Dobrovolný
IČ: 73852091

20.000 Kč

NEJLEPŠÍ VÝROBEK ROKU 2017

celkové pořadí název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

1. místo
Kitl Syrob 
Malinový s 
dužninou

Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

50.000 Kč

2. místo
Med květový 
pastový

Václav 
Dobrovolný
IČ: 73852091

40.000 Kč

3. místo Kitl Smrkáček BIO
Kitl s.r.o.
IČ: 46712518

Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec 
nad Nisou

30.000 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění,

Termín: 16. 09. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí 
finančního daru k podpisu.

Termín: 30. 11. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 38 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

61

40. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační 
fond, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a program 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 336/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační 
fond, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a program 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/17, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny v celkové výši 900.000 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.1 Podpora ekologické 
výchovy a osvěty ve výši 1.527.400 Kč,

     c) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.027.400 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora předcházení 
vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů 
ve výši 400.000 Kč,

     e) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.4 Podpora dlouhodobé 
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 400.997 Kč 
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační 
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 
ve výši 400.997 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.4 Podpora dlouhodobé práce 
s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného 
v roce 2017,



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

62

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 
v úhrnném objemu 2.027.400 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / 
aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 do výše:

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / 
podíl 

dotace z 
celkových 
způsobilý
ch výdajů 

v %

1.
Město 
Železný 
Brod

Zajištění akce 
Ukliďme 
Česko –
Ukliďme 
Železný Brod 
2017

množství uklizeného 
odpadu - 8 t, zajištění 
akce Ukliďme Česko -
1 sada

00262633

nám. 3. května 1
468 22 Železný 
Brod

10 125 Kč

30,00

2.

Základní 
škola, 
Liberec, 
nám. Míru 
212/2, 
příspěvková 
organizace

Přírodní 
zahrada pro 
výuku EVVO

přírodní zahrada - 1 ks, 
modelové příklady 
výuky na školní 
zahradě - 4 ks

71294988

nám. Míru 212/2
460 14 Liberec 
XIV -
Ruprechtice

81 800 Kč

67,44

3.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

Nejlepší odpad 
je ten, který 
vůbec 
nevznikne

velikost zasažené 
cílové skupiny - 420 
osob

65100280

Aloisina Výšina 
642
460 15 Liberec

100 000 
Kč

54,21

4.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Lesní 
575/12, 
příspěvková 
organizace

Učíme se v 
naší eko 
zahradě aneb 
nesedíme jen v 
lavicích

venkovní učebna pro 
25 žáků - 1 ks, velikost 
zasažené cílové 
skupiny - 300 osob

46744924

Lesní 575/12
460 01 Liberec

70 000 Kč

70,00

5.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, Čistá 
u Horek

Malá zastavení
informační panely - 10 
ks

70695521

Čistá u Horek 
236
512 35

54 859 Kč

70,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

63

6.
Podralský 
nadační 
fond ZOD

Krásy tvoření 
(nejen) z 
recyklace

Krásy tvoření (nejen) z 
recyklace - 19 setkání

28678419
Jáchymov 1
471 29 Brniště

30 185 Kč

28,33

7.
Semínko 
země z.s.

zaHRAda  
2017/2018

program EVVO - 600 
účastníkohodin, 
workshop / beseda pro 
veřejnost - 30 hodin, 
výstavka knih + 
inspirace zaHRAda - 5 
instalací, metodika - 3 
programy, provoz 
Semínkovny - 20 
měsíců

22881735

Jižní 466
513 01 Semily -
Podmoklice

100 000 
Kč

29,85

8.

Ekologická 
výchova a 
osvěta na 
včelnici

výukové lekce - 32, 
včelí úl - 5, včelařské 
rukavice pro děti a 
drobné vybavení 
včelnice - 1, balíček 
bio ovoce - 32

91 000 Kč

70,00

9.
Geopark 
Ralsko 
o.p.s.

Putování za 
příběhy krajiny 
– ekologické 
výukové 
programy na 
Českolipsku

počet realizovaných 
EVVO programů - 59 
ks

01834410

Kuřívody 701
471 24 Ralsko

85 714 Kč

30,00

10.
Hnutí 
DUHA 
Olomouc

Kurzy ochrany 
velkých šelem 
v oblasti 
Ralska

účastníci víkendových 
Vlčích hlídek - 75 
osob, účastníci 
Zavýjení - 25 osob, 
víkendové akce Vlčích 
hlídek - 45 dnů, 
Zavýjení - 3 dny, 
veřejná promítání 
Causa Carnivora s 
besedou - 2 dny, 
tiskové zprávy nebo 
články - 3 ks

44936354

Dolní náměstí 
27/38
779 00 Olomouc

99 889 Kč

28,89

11.
LUNARIA, 
z.s.

Zázemí pro 
ekologickou 
výchovu v 
Žijícím 
skanzenu - 3. 
etapa

počet účastníků kurzu 
- 20 osob, počet kurzů 
- 3 ks, stavba solární 
sprchy a kompostovací 
toalety - 7 m2

64040534

Jindřichovice 
pod Smrkem 12
463 65

100 000 
Kč

50,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

64

12.

První 
volnočasový 
Ekopark 
Liberec, z.ú.

Přírodní 
učebna v 
EKOParku

počet účastníků - 5000 
osob

5461642

Venušina 897/5
460 01 Liberec I 
– Staré Město

97 500 Kč

49,24

13.

Mateřská 
škola Doksy 
Pražská 836 
-
příspěvková 
organizace

Příroda v nás -
procházky po 
Zemi

ekovýlet - 2 ks, 
ekoakce - 7 ks, 
účastníci - 112 
předškolních dětí, 

70695369

Pražská 836
472 01 Doksy

41 300 Kč

70,00

14.

Čmelák -
Společnost 
přátel 
přírody z.s.

Ekovýchova v 
Mokřadech 
Jablonné 18

terénní výukové 
programy - 10 akcí, 
zážitková exkurze - 3 
akce, seminář pro 
pedagogy a pracovníky 
CEV - 1 akce

46747362

Švermova 32/35
460 10 Liberec X 
- Františkov

88 000 Kč

49,61

15.

Základní 
škola a 
mateřská 
škola, Okna, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace

Lesní třída 
mateřské školy

venkovní hrací prvky -
3 ks, pedagog - 1 
osoba

72742356

471 62 Okna 3

90 145 Kč

31,07

16.

Vydání knihy 
,,Přírodní 
klenoty 
Podještědí -
obrazový 
průvodce 
krajinou“

vydání knihy - 1500 
ks, exkurze pro žáky 
ZŠ - 2, rozbory vody -
15, uspořádání besedy 
pro žáky ZŠ - 5, 
uspořádání besedy pro 
veřejnost - 10

55 000 Kč

29,73

17.
Český 
včelařský 
institut z.ú.

Nektarodárná 
pastva -
podpora 
opylovatelů

seminář - 5 ks

06025951

Budovcova 
938/7
460 01 Liberec I 
– Staré Město

37 000 Kč

67,27

18.

Spolek 
přátel 
Muzea 
Českého 
ráje v 
Turnově, 
z.s.

OVCE, OVCE, 
OVCE – OVČÍ 
STEZKA

Ovčí stezka - 50 dnů, 
stanoviště stezky - 10 
ks

49295225

Skálova 71
511 01 Turnov

40 000 Kč

48,19



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

65

19.

Základní 
škola, Česká 
Lípa, 28. 
října 2733, 
příspěvková 
organizace

Environmentál
ní výchova na 
ZŠ Česká Lípa 
Špičák 2017 -
2018

velikost zasažené 
cílové skupiny - 350 
osob

46750045

28. října 2733
470 06 Česká 
Lípa

22 000 Kč

53,66

20.

Čmelák -
Společnost 
přátel 
přírody z.s.

Do terénu v 
Libereckém 
kraji 18

terénní ekovýchovné 
programy - 15 akcí

46747362

Švermova 32/35
460 10 Liberec X 
- Františkov

82 000 Kč

49,47

21.

Mateřská 
škola 
speciální 
Jablonec 
nad Nisou, 
Palackého 
37, 
příspěvková 
organizace

Co skrývá les 
po celý rok

akce - 5

72743433

Palackého 
2482/37
466 01 Jablonec 
nad Nisou

24 042 Kč

50,00

22.
MEMOART
, o.p.s.

Ekostezka v 
Lesoparku 
Horka

osvětové infopanely -
5 ks, interaktivní 
altánky - 2 ks

24688096

Rozstání 5
463 43 Světlá 
pod Ještědem

100 000 
Kč

47,62

23.

Dům dětí a 
mládeže
Vikýř, 
Jablonec 
nad Nisou, 
Podhorská 
49, 
příspěvková 
organizace

Společně za 
lepší svět

osvětové akce a 
semináře - 15, 
účastníků - 3800

75122294

Podhorská 
946/49
466 01 Jablonec 
nad Nisou

48 000 Kč

50,00

24.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 642,
příspěvková 
organizace

Programy 
ekologické 
výchovy - ze 
života včel

velikost zasažené 
cílové skupiny - 500 
osob, vzdělávací 
program - 50 
programů

65100280

Aloisina Výšina 
642
460 15 Liberec 
15

100 000 
Kč

68,97

25.
Město 
Hrádek nad 
Nisou

Život v 
korunách 
stromů

interaktivní vzdělávací 
program - 8 akcí, 
naučná tabule - 2 ks, 
akční dny - 2 akce, 
školní projektový 
týden - 1 akce, školní 

00262854

Horní náměstí 73
463 34 Hrádek 
nad Nisou

34 000 Kč

50,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

66

projekt "Poznáváme 
naše ptáky" - 1 akce

26.

Dům dětí a 
mládeže 
"Smetanka", 
Nový Bor, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace

Ekohrátky 
2018 Blíž k 
přírodě

příprava programů - 2 
nové programy

46750401

Smetanova 387
473 01 Nový Bor

48 580 Kč

49,78

27.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Kaplického 
384, 
příspěvková 
organizace

Kaplického 
Eko koutek

dřevěný altánek - 1 ks, 
střešní krytina - 1 ks, 
vybavení pro nátěry -
10 ks, zahradnický 
materiál - 5 ks, 
výukový materiál - 15 
ks, stavební materiál -
50 kg, výsadba květin 
- 30 ks

72743379

Kaplického 384
463 12 Liberec 
23

81 550 Kč

70,00

28.
Centrum 
Potůček, z.s.

Ekovýchovný 
projekt -
Význam včel 
jako hlavních 
opylovačů v 
přírodě

publikace o včelách -
1000 ks

22895647

Malodoubská 
239
463 12 Liberec 
XXIII - Doubí

100 000 
Kč

56,82

29.

Mateřské a 
dětské 
centrum 
MAJÁK, z.
s.

Eko výchova v 
Majáku 2017-
18

lekce zaměřené na 
ekovýchovu - 48, akce 
v terénu zaměřené na 
ekovýchovu - 15

26533570

U Školky 579
468 41 Tanvald

71 500 Kč

49,33

30.

Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

Prostředí 
vychovává 
aneb další krok
ke zvýšení 
kvality služeb 
SEV 
DIVIZNA

grafický mustr na 
jednotlivé cedule - 1 
ks, úprava interiéru - 1 
ks, vytvoření 
informačního panelu -
1 ks, vytvoření cedule 
dle grafického vzoru -
1 set

00079651

Lidové sady 
425/1
460 01 Liberec I 
– Staré Město

43 211 Kč

68,35

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší 
bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny 
z důvodu vyčerpání alokace výzvy:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

67

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše

1.
Semínko 
země z.s.

Pojďme na to 
od lesa 
2017/2018

program EVVO - 600 
účastníkohodin, 
workshop / beseda pro 
veřejnost - 50 hodin, 
putovní výstavka - 5 
instalací, metodika - 3 
programy

22881735

Jižní 466
513 01 Semily -
Podmoklice

0 Kč

2.

Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 
49, 
příspěvková 
organizace

EKO stezka

vybudování EKOstezky 
s 8mi zastaveními - 8 
ekozastavení, počet dětí 
účastnících se programu 
na stezce - 3000 osob

75122294

Podhorská 
946/49
466 01 Jablonec 
nad Nisou

0 Kč

3.
Geopark 
Ralsko o.p.s

Doteky 
přírody 
Máchova kraje

počet nově vytvořených 
EVVO programů - 9 ks, 
nové výukové pomůcky 
- 9 sad, počet pilotně 
realizovaných EVVO 
programů - 11 ks

01834410

Kuřívody 701
471 24 Ralsko

0 Kč

4.
Recyklohran
í, o.p.s.

Recyklohraní 
aneb Ukliďme 
si svět v 
Libereckém 
kraji

výjezdní program 15 -
20 navštívených ZŠ / 70 
- 100 odučených lekcí / 
1400 - 2000 
proškolených žáků, 
metodiky PVO - 170 
oslovených škol / 170

24787701

Soborská 1302/
160 00 Praha 6 -
Dejvice

0 Kč

5.
Azyl pes 
Krásný Les, 
z. s.

Osvětová 
činnost v 
oblasti péče o 
zvířata v nouzi

vydat naučnou a 
zábavnou brožurku - 1 
ks, zúčastnit se 
pravidelných prezentací 
- 11

02391660

Krásný Les 3
464 01 Frýdlant

0 Kč

6.
IMPEX 
BOHEMIA 
s.r.o.

Profily lesních 
zvířat

informační stanoviště a 
panely - 5 ks, profily 
zvířat a ptáků - 15 ks

25006967
Jeronýmova 
62/24
460 07 Liberec 
VII – Horní 
Růžodol

0 Kč

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

68

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu

IČ (datum narození) / 
sídlo žadatele (adresa 

bydliště)
Odůvodnění

1.

Základní 
škola, 
Rokytnice 
nad Jizerou, 
příspěvková 
organizace

Zastřešení 
pergoly na 
školní zahradě

70910600

Dolní Rokytnice 172
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

nebyl zcela naplněn účel 
vyhlášeného programu 8.1 –
jedná se pouze o zastřešení 
pergoly bez jasného EVVO 
efektu

2. TYTO, z. s.

Příprava a 
vydání 
publikace 
Moták lužní v 
elektronické 
podobě

26523141

Nenakonice 500
783 75 Věrovany

nebyl zcela naplněn účel 
vyhlášeného programu 8.1 –
jedná se o ryze odbornou 
publikaci pro úzkou cílovou 
skupinu, kterou většinou není 
třeba v EVVO vzdělávat

3.
Město 
Doksy

3 Ď! (Třiď!)

260444

náměstí Republiky 193
472 01 Doksy

nebyly splněny podmínky 
vyhlášeného programu 8.1 –
ve lhůtě pro podání žádosti 
nebyla doručena elektronická 
žádost (doručeno bylo pouze 
písemné vyhotovení 
prostřednictvím datové 
schránky)

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství v úhrnném objemu 400.997,00 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2017 – 30. 9. 2018 do výše

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / 

sídlo žadatele 
(adresa 
bydliště)

Dotace do 
výše / 
podíl 

dotace z 
celkových 
způsobilý
ch výdajů 

v %

1.

Přátelé 
přírody a 
myslivosti 
Jeřabinky z 
Jizerek, z.s.                            

Tvorba 
hledačky 
„Zdraví z 
jizerskohorsk
é přírody“

počet zasažených dětí 
- dítě - 125

04125789

Školní 1084
468 51 
Smržovka

12 000 Kč

47,43

2.

Sdružení 
mladých 
ochránců 
přírody 
Českého 
svazu 
ochránců 
přírody                                         

Celoroční 
činnost 
oddílů ČSOP 
v 
Libereckém 
kraji v roce 
2017

oddíl. schůzka - počet 
- 120; přímá EVVO -
hod. - 1.500; tábor -
počet - 5; víkendová 
akce - počet - 45

22743731

Michelská 5
140 00 Praha 4

44 840 Kč

56,25



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

69

3.
Podralský 
nadační 
fond ZOD                                                           

Kroužek 
poznávání 
přírody a 
Kroužek 
sběru, 
zpracování a 
využití 
bylinek a 
plodů

kroužek Poznávání 
přírody - setkání - 32; 
kroužek sběru, 
zpracování a využití 
bylinek a plodů -
setkání - 16

28678419

Jáchymov 1
471 29 Brniště

18 242 Kč

70,00

4.
LUNARIA, 
z. s.                                                                                  

Ekovýchovn
ý kroužek 
Ledňáček

počet dětí v kroužku -
osoba - 20; celodenní 
exkurze - akce - 2; 
schůzky kroužku -
akce - 40

64040534

Jindřichovice 
pod Smrkem 12
463 65

33 834 Kč

67,69

5.

Myslivecké 
sdružení 
Osečná-
Kotel, z. s.                      

Činnost 
kroužku 
Mladých 
myslivců při 
Mysliveckém 
sdružení 
Osečná-
Kotel, z. s.

schůzka členů - hod -
58; schůzka  praktická 
v terénu - hod - 32,5; 
celodenní akce - den -
1; polodenní akce - 1/2 
dne - 1  

04689003

Lázeňská 140
Lázně 
Kunratice
463 52 Osečná

20 800 Kč

47,95

6.

Českomora
vs-ká 
myslivecká 
jednota, 
z.s., okresní 
myslivecký 
spolek 
Česká Lípa                                                                                              

Činnost 
mysliveckýc
h kroužků při 
OMS Česká 
Lípa

schůzka kroužku -
schůzka - 25; pořádání 
letního táboru - turnus 
letního táboru - 1

67777082

Pivovarská 
3157
470 01 Česká 
Lípa

21 000 Kč

70,00

7.

Českomora
vs-ká 
myslivecká 
jednota, 
z.s., okresní 
myslivecký 
spolek 
Jablonec 
nad Nisou      

Nákup 
edukačních 
prostředků 
pro Dětský 
myslivecký 
kroužek 
Světlušky, 
Nákup 
pozemku pro 
pěstební 
činnost a 
praktickou 
ekologickou 
výchovu

schůzka v rámci 
školního roku 
Světlušky - schůzka -
15; schůzky na 
pozemku (Světlušky, 
Mladí přátelé přírody a 
myslivosti) - schůzka -
20; celodenní výlet 
Světlušky - den - 2

67777201

Poštovní 2055/3 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

67 116 Kč

69,98



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

70

8.

Český 
rybářský 
svaz, z.s., 
místní 
organizace 
Frýdlant                                 

Činnost 
mládeže ČRS 
MO Frýdlant 
v r. 2017

rybářský kroužek -
schůzka - 30 / rok; 
trénink v rybolovné 
technice RT -  trénink 
- 10 / rok; závody 
v rybolovné technice -
závod - 5 / rok

00482536

U Potoka 1484
464 01 Frýdlant

30 000 Kč

60,00

9.

Český 
rybářský 
svaz, z.s., 
místní 
organizace 
Česká Lípa                           

Činnost 
rybářského 
kroužku při 
místní 
organizaci 
ČRS Česká 
Lípa

schůzka kroužku -
schůzka - 25 x za 
období

00482471

Máchova 
1160/2
470 01 Česká
Lípa

24 160 Kč

69,71

10.

Český 
rybářský 
svaz, z.s., 
místní 
organizace 
Chrastava                                 

Podpora 
sportovní 
činnosti 
dětského 
rybářského 
kroužku

účast dětí na závodech 
- závod - 3; pořádání 
vlastního závodu -
závod - 1; realizace 
soustředění pro děti -
soustředění - 1; 
schůzky v rámci 
školního roku -
schůzka - 30

00482579

Družstevní 107
463 31 
Chrastava

20 090 Kč

70,00

11.

Výukový 
včelín a 
zajištění 
činnosti 
včelařského 
kroužku v 
Turnově

provoz včelína - rok -
1,75; plastový úl - ks -
1; včelařský kroužek -
kroužek - 1; školní 
exkurze - akce - 7

18 100 Kč

69,35

12.

Český svaz 
včelařů, 
z.s., 
základní 
organizace 
Osečná                                                      

Využití 
moderních 
technologií 
ve včelaření

elektronická úlová 
váha PAYA - ks - 2; 
schůzky včelařského 
kroužku - hodina - 50

46749357

Svatovítské 
náměstí 105
463 52 Osečná

13 500 Kč

66,34

13.

Český svaz 
včelařů, 
z.s., 
základní 
organizace 
Křižany                                 

Dovybavení 
včelařského 
kroužku při 
ČSV, z.s, ZO 
Křižany

úlová váha - ks - 1

70693471

Křižany 66
463 53 Křižany

5 236 Kč

70,00

14.

Český svaz 
včelařů z.s., 
základní 
organizace 
Jablonné v 
Podještědí                     

Nákup 
zařízení 
včelínu 
VKM

medomet - ks - 1; 
včelařské vybavení na 
zpracování medu a 
vosku -ks - 6; nábytek 
do včelínu - ks - 4

62237306

Energetiků 332
471 27 Stráž 
pod Ralskem

29 530 Kč

70,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

71

15.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace                                  

Včely a my

velikost zasažené 
cílové skupiny - osoba 
- 200; práce s 
veřejností - hod. - 20; 
schůzky kroužku -
hod. - 45

65100280

Aloisina Výšina 
642
460 15 Liberec 
15

42 549 Kč

69,24

5) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží 
v oblasti životního prostředí a zemědělství na projekt/aktivitu, která byla v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měla nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty/aktivity, a tudíž nemohla být podpořena z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

č.
Název 

žadatele
Název 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / 

sídlo žadatele

Dotace do 
výše

1.

Středisko 
volného 
času 
"ROROŠ", 
Nové Město 
pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace                                                                                                 

Včelaříci 
NMpS

schůzky včelaříků -
počet - 30; soutěž pro 
veřejnost (včelařská 
olympiáda) - počet - 1; 
exkurze  - počet 2

46744819

Frýdlantská 841 
485 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

0 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 a 8.4 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 39 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

72

41. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila předložený bod.

Diskuze

Mgr. Romana Žatecká, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje
 Přednesla stanovisko výboru – výbor projednal body č. 41 – 43, 45 - 47 a doporučuje je 

zastupitelstvu schválit.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 337/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 897.497,50 Kč a to

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 
ve výši 897.497,50 Kč

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.6 –
Podpora místní Agendy 21 ve výši 897.497,50 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné 
výši 897.497,50 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř. číslo 1
IČ 00276057

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Rokytnice nad Jizerou

Název 
projektu

Postup Zdravého města Rokytnice nad Jizerou do kategorie C v rámci 
místní Agendy 21

Účel 
projektu

Projekt Zdravé město a MA21 Rokytnice n. Jiz. systematicky podporuje 
kvalitu veřejné správy, kvalitu strategického plánování a řízení s ohledem 
na UR, podporu zdraví a předpokládá aktivní zapojení místních obyvatel a 
aktivně získává jejich názory.

Parametry 
projektu

Seminář Zdravé město a MA 21 Rokytnice nad Jizerou na téma „Udržitelný 
rozvoj“ - akce - 1; Den Zdraví „StřevoTour“ - den - 1; Jednotný grafický 
styl PZM a MA21 - ks - 1; Fórum Zdravého města a MA 21 k udržitelnému 
rozvoji „Spolu pro Rokytnici“ - akce - 1; Projekční plátno - ks - 1; Vak na 
projekční plátno - ks - 1; Hlasovací lístek (samolepka) na fórum - ks - 615; 
Plakát na fórum (tisk) - ks - 8; Teleskopické stojany - ks - 7



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

73

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

58.195

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

29.097,50

Termín 
realizace
projektu

2.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 2.
IČ 00275808

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Jilemnice

Název 
projektu

Propagace zdravého životního stylu v Jilemnici

Účel 
projektu

Účelem projektu je propagace zdravého životního stylu prostřednictvím 
propagačních materiálů distribuovaných při konání kampaní, přednášek, ve 
veřejných budovách či v Poradně zdraví.

Parametry 
projektu

propagační materiály - ks - 1500; pexeso s tématikou zdravého životního 
stylu - ks - 1500

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu

(Kč)

68.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

47.600

Termín 
realizace 
projektu

2.1.2017 – 29.12.2017

Poř. číslo 3.
IČ 00276227



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

74

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Turnov

Název 
projektu

Zdravé město Turnov

Účel 
projektu

realizace aktivit v projektu Zdravého města v kategorii C - zapojování 
veřejnosti do rozvoje města, realizace osvětových a vzdělávacích akcí 
směřujících k udržitelnému rozvoji, realizace kampaní, podpora činnosti 
parlamentu mládeže

Parametry 
projektu

Fórum zdravého města - akce - 1; setkání starosty s občany -lokality - akce -
7; setkání s občany ke komunitním tématům - akce - 2; aktivity parlamentu 
mládeže - aktivita - 8; setkání s občany k prorodinné problematice - akce -
2; Plán rozvoje rodinné politiky - dokument - 1; participativní rozpočet -
vyhlášení  - 1; dotazníkové akce a ankety - anketa - 10; akce k udržitelnému 
rozvoji - akce - 13

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

150.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

66,67

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

100.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 4.
IČ 22881735

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Semínko země, z.s., Semily

Název 
projektu

Víme, s čím si hrajeme?

Účel 
projektu

Vnést téma rizik interiérového dětství 21.století do zorného pole veřejnosti, 
hledat společné cesty a sdílení zkušeností (kladných i záporných) z 
vytváření komunitních prostor a projektů. Putovní výstavka fotografií 
,veřejné akce , podzimní konference.

Parametry 
projektu

výstavka "Víme, s čím si hrajeme“ - instalace - 10; tvorba a tisk info 
materiálu - kus - 500; veřejné a osvětové akce - akce - 6; konference - akce -
1

Celkové 
plánované 
náklady 

205.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

75

projektu 
(Kč)

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

48,79

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

100.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 5.
IČ 49294351

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Klub přátel a sponzorů Domu dětí a mládeže, z.s., Lomnice n. P.

Název 
projektu

UMÍME TO?!

Účel 
projektu

Na projektu vedle ICM spolupracuje i komise Zdravého města a MA. 
Projekt je zaměřen na participaci mladých lidí a dětí v obci a regionu na 
spoluvytváření zdravého životního stylu a rozvoji města. Napomáhá ke 
splnění kritérií ZM a MA21.

Parametry 
projektu

účastníci - osoby - 250; aktivity - počet - 3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

40.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

20.000

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 6.
IČ 00672092

Příjemce 
dotace/ 

Obec Čtveřín



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

76

žadatel

Název 
projektu

Program rozvoje obce Čtveřín

Účel 
projektu

Zpracování programu rozvoje obce se zapojením veřejnosti, místních firem i 
neziskového sektoru.

Parametry 
projektu

Program rozvoje obce Čtveřín - ks - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

124.025

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

29,84

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

37.000

Termín 
realizace 
projektu

20.5.2017 – 30.11.2017

Poř. číslo 7.
IČ 00854859

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Středisko volného času Sluníčko Lomnice nad Popelkou, příspěvková 
organizace

Název 
projektu

Město, kde se dobře žije

Účel 
projektu

Město Lomnice nad Popelkou systematicky usiluje o podporu zdraví a 
zdravého životního stylu svých obyvatel. Pracovnice SVČ Sluníčko je 
členem komise MA21 Lomnice nad Popelkou. Účelem projektu je zapojit 
obyvatele do občanského života.

Parametry 
projektu

akce - počet - 7; účastníci - osoba - 560; doba trvání - dny - 6 dní

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

60.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

46,67



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

77

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

28.000

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 8.
IČ 22887288

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Centrum Generace Jablonec z.s., Jablonec nad Nisou

Název 
projektu

RODINA OFFLINE

Účel 
projektu

RODINA OFFLINE je osvětová kampaň. Poslání: podporujeme rodinný 
život v reálném světě, cíl: pozitivně motivovat k uvědomělému užívání digi 
technologií. MOTTO: Normální je být offline. Chceme upozornit na 
problematiku a nabídnout řešení.

Parametry 
projektu

Beseda s rodiči -osvěta - počet - 5; Akce pro veřejnost ve spolupráci s 
partnery - počet - 3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

57.500

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,57

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

40.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 9.
IČ 26590573

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Matice děkanství Železnobrodského, Železný Brod

Název 
projektu

Společnost pro 21. století (ŽB, Jbc, Sm)

Účel 
projektu

zapojování vyjmenovaných cílových skupin a osob (všech 3 sektorů) do 
konceptu udržitelného rozvoje obcí, mapování neřešených problémů a 
hledání řešení.  organizace akcí ve vybr. obcích, zprostředkování dobré 
praxe aj.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

78

Parametry 
projektu

počet setkávacích a diskusních akcí - ks - 5; výstava konfliktní druhy -
zapůjčená, instalace - ks - 1; kulatý stůl - ks - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

72.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,45

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50.000

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 10.
IČ 64040411

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

ZO ČSOP Armillaria, Liberec

Název 
projektu

Zeleň, veřejnost a MA 21 v Liberci a LK

Účel 
projektu

zapojování veřejnosti i subjektů(všech 3 sektorů do konceptu udržitelného 
rozvoje obcí i kraje, péče o vybrané lokality,  mapování neřešených 
problémů a hledání řešení. organizace akcí, zprostředkování dobré praxe 
zejma z Augsburgu  aj.

Parametry 
projektu

počet setkávacích a diskusních akcí - ks - 5; praktická opatření na lokalitách 
- hod - 100; kulatý stůl - ks - 1; prezenční listina - ks - 3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

72.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,45

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50.000

Termín 
realizace 
projektu

10.1.2017 – 31.12.2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

79

Poř. číslo 11.
IČ 65994523

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Nová Akropolis z.s., Praha/Liberec

Název 
projektu

Zapojení NNO a dobrovolníků do MA21

Účel 
projektu

Realizace kulatých stolů, setkání, seminářů se zaměřením na výchovu a 
vzdělání dobrovolníků, spolupráce s dalšími NNO s cílem zapojování do 
MA21 v LK. Vše se zaměřením na ekologii a kultivaci zanedbaných míst v 
Liberci a okolí.

Parametry 
projektu

prezenční listiny z akcí - ks - 4; seminář o dobrovolnictví - hod - 12; zápis 
ze semináře - ks - 1; zlepšení stavu zanedbaných míst - počet - 2; 
dobrovolnická práce - hod - 50; fotodokumentace - ks - 30

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

72.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,45

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50.000

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 12.
IČ 26982773

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MAS Frýdlantsko, z.s., Frýdlant

Název 
projektu

MA21 pro posílení resilience venkovského mikroregionu - Frýdlantsko

Účel 
projektu

Cílem projektu je upozornit na témata resilience a na MA21 jako vhodný 
nástroj k jejímu dosahování pro venkovskou oblast - mikroregion 
Frýdlantsko.

Parametry 
projektu

plán aktivit partnerů na rok 2018 - dokument - 1; prezentace MA21 pro 
Frýdlantsko - informační panel - 2; diskusní a plánovací jednání partnerů -
jednání (akce) - 3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

53.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

80

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

37.100

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 13.
IČ 00260410

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Cvikov

Název 
projektu

Vzdělávací a osvětová akce pro osoby ve specifickém sociálním prostředí

Účel 
projektu

Vzdělávací akce k tématice zdravé společnosti, ochraně a podpoře cílových 
skupin obyvatel při činnostech běžného života. Tyto cílové skupiny mají v 
moderní době ztíženou orientaci v právních předpisech a nejsou dostatečně 
informováni o svých právech.

Parametry 
projektu

Osvětová akce - kus - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

20.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

10.000

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 – 30.11.2017

Poř. číslo 14.
IČ 00260967

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Stráž pod Ralskem

Název 
projektu

AKTUALIZACE STRATEGIE ROZVOJE MĚSTA STRÁŽ POD 
RALSKEM



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

81

Účel 
projektu

Aktualizace dokumentu Strategie rozvoje města Stráž pod Ralskem na léta 
2017 - 2022 za účasti veřejnosti.

Parametry 
projektu

Strategie rozvoje města Stráž pod Ralskem - ks - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

200.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

100.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 – 31.12.2017

Poř. číslo 15.
IČ 46744959

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jeřmanice

Název 
projektu

Den Země Jeřmanice 2017

Účel 
projektu

Brigáda na úklid obce v rámci každoročního jarního úklidu obce. Snaha 
zapojit občany do dění v obci, osvěta.

Parametry
projektu

pronájem plošiny - hod - 1,5; lopatky - ks - 2; rukavice - ks - 8; řetěz k pile -
ks - 2; občerstvení pro brigádníky - ks - 44; ochranná přilba - ks - 1; odvoz 
klestí, úprava terénu - hod - 20

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

20.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

14.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

82

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 – 31.5.2017

Poř. číslo 16.
IČ 00262820

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Hodkovice nad Mohelkou

Název 
projektu

Naše Podlesí

Účel 
projektu

Projekt Naše Podlesí zapojuje obyvatele sídliště do přípravy celkové 
revitalizace prostoru, ve kterém žijí. Ucelená a projednaná koncepce je 
nejdůležitější pro následnou realizaci.

Parametry 
projektu

koncepční studie - ks - 1; znalecký posudek - ks - 1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

143.669

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

49,98

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

71.800

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 – 30.11.2017

Poř. číslo 17.
IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Poniklá

Název
projektu

Plánujeme s veřejností

Účel 
projektu

Tvorba projektových studií ve spolupráci s veřejností (organizace setkání s 
veřejností, vedením obce a projektantem v místě, společná diskuse o možné 
podobě) - prostor bývalého hřiště u Jizery, venkovní úpravy kolem 
kulturního domu.

Parametry 
projektu

projektové studie - ks - 2; setkání s veřejností - počet akcí - 1



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

83

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

97.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

67.900

Termín 
realizace
projektu

2.1.2017 – 29.12.2017

Poř. číslo 18.
IČ 46744924

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace

Název 
projektu

Dovednosti člena školního parlamentu na ZŠ Lesní, Liberec II.

Účel 
projektu

Chceme podpořit činnost parlamentu a zvýšit kvalitu jeho fungování. Cílem 
je vytvořit optimální vnitřní prostředí parlamentu, bezpečné vazby mezi 
jednotlivými členy. To vše by pak mělo vyústit v efektivně a kvalitně 
fungující školní parlament.

Parametry 
projektu

kurz - dny - 3; podpořené osoby - členové šk. parlamentu - osoba - 28; 
workshop - ks - 2

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

64.300

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

69,98

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

45.000

Termín 
realizace 
projektu

1.2.2017 – 31.12.2017

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

84

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
2.6 – Podpora místní Agendy 21

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2018

HLASOVÁNÍ Č.: 40 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

42. Projekt „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ –
navýšení závazku spolufinancování

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila předložený bod.

Diskuze

RNDr. Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
 Přednesl stanovisko výboru – výbor bod projednal a doporučil ho zastupitelstvu 

ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 338/17/ZK
Projekt „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ – navýšení 
závazku spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ z původní částky 14.754.201 Kč 
na novou částku 24.427.705,40 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2018,

2) snížení předpokládaného předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 
1387, příspěvková organizace“ Libereckým krajem z původní částky 4.922.355 Kč 
na novou částku 4.778.685,60 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2018

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit další postup.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

85

Termín: 31. 12. 2018

HLASOVÁNÍ Č.: 41 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

43. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 243/17 – snížení výdajů kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO - SML - Zajištění záchranného archeologického výzkumu u akce 
„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila předložený bod.

Diskuze

Ing. Květa Vinklátová
 Doplnila, že je známo, že Severočeské muzeum je jedním z garantů archeologických 

výzkumů v LK a je za to ráda. Na základě doporučení, které LK od Severočeského muzea 
má, že se jedná o archeologicky cennou lokalitu. Je ráda, že se nejde klasickým 
výběrovým řízením, kdy cena je hlavním kritériem, protože by se mohlo stát, že té nízké 
ceně by byla podřízena kvalita. V tuto chvíli jen znám detailní rozpočet. S penězi 
se zachází řádně a hospodárně.

Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury
 Potvrdila slova radních, odborná instituce, která provádí archeologické výzkumy, opravdu 

je zárukou, že v takové exponované lokalitě nedojde k pochybení. Výbor doporučil
zastupitelstvu bod přijmout.

Ing. Milan Kouřil, předseda Výboru dopravy
 Přednesl stanovisko výboru - výbor body č. 43, 46 - 47, 63 – 66 projednal a doporučil 

zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 339/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 243/17 – snížení výdajů kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky PO - SML - Zajištění záchranného archeologického výzkumu u akce „Silnice 
II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 243/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 1.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO o částku 1.000.000 Kč k zajištění záchranného 
archeologického průzkumu v rámci stavební akce „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí –
2. etapa“

a  u k l á d á



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

86

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 42 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

44. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil předložený bod a požádal o podporu materiálu, s tím, že se upraví 

po projednání - u obce Velenice - příjemce s č. 31. Přišla žádost o prodloužení termínu 
realizace, a to z 30. 9. na 31. 12. 2017, tím pádem by se nemusel s obcí sepisovat dodatek 
ke smlouvě, který je administrativně náročnější než tato úprava.

Diskuze

Vladimír Stříbrný, Mgr. Daniel David, Mgr. Jiří Ulvr
 Ohlásili případný střet zájmu.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 340/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který 
byl schválen usnesením č. 76/17/ZK, ze dne 7. 2.2017, z původní částky 20.000.000 Kč 
na konečnou výši 21.766.000 Kč z důvodu úspory v rezervě a úspory u vyúčtovaných 
projektů v programu 2.1.

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 238/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v úhrnné výši 21.765.843,67 Kč a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 21.430.074,25 Kč,

     b) snížením výdajů u vyúčtovaných projektů programu 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 335.769,42 Kč,

     c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 
Program obnovy venkova ve výši 21.765.843,67 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova 
v úhrnné výši 21.765.843,67 Kč, níže uvedeným subjektům do výše



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

87

Poř. číslo 1
IČ 00672114

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Cetenov

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

Stavební úpravy objektu OÚ Cetenov- Hrubý Lesnov

Účel 
projektu

Jedná se o stavební úpravy a přístavbu objektu Obecního úřadu. 
Současně bude provedena výměna střešní krytiny stáv. objektu OÚ.  V 
přístavbě bude umístěno vstupní zádveří, WC muži a WC ženy s 
předsíní, úklidová komora, sprcha a sklad.

Parametry 
projektu

zastavěná plocha přístavby-m2-46; vnitřní dveře-ks-6; vnější dveře-ks-
2; okna-ks-5

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.600.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

25

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.06.2018

Poř. číslo 2
IČ 00261131

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

město Žandov

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace v Žandově ulice Potoční  - II. etapa

Účel 
projektu

Oprava místní komunikace. Štěrkové a prašné cesty budou opraveny, 
budou doplněny štěrkové vrstvy a  položen nový asfalt včetně osazení 
nových obrubníků. Dojde ke snížení prašnosti, zvýšení bezpečnosti. 
Bude vylepšen celkový vzhled obce.

Parametry asfaltová komunikace-m2-554



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

88

projektu
Celkové 

plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.040.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

28,85

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

2.4.2018 - 30.09.2018

Poř. číslo 3
IČ 00262692

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Bulovka

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací

Účel 
projektu

DT4 - OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

Parametry 
projektu

oprava komunikací-m2-3236

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.250.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

24

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

89

Termín 
realizace 
projektu

24.4.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 4
IČ 00671941

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Proseč pod Ještědem

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace Proseč pod Ještědem-Javorník u Českého 
Dubu

Účel 
projektu

Oprava havarijního stavu místní komunikace spojující dvě části obce, a 
to Proseč pod Ještědem a Javorník u Českého Dubu

Parametry 
projektu

komunikace-m2-6136

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

3.354.120

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

8,95

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 5
IČ 00580848

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Žernov

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací 2188 a 2193/1 v obci Žernov 2017

Účel 
projektu

Frézování stávajícího povrchu do hloubky minimálně 50 mm, 
podkladní vrstva ACO 16+ tl. 50 mm, obrusná vrstva ACO 11 tl. 50 
mm, dosypání krajnic



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

90

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-2809

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.564.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

25,58

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

3.5.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 6
IČ 00262421

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Kořenov

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace Kořenov - Příchovice

Účel 
projektu

Oprava poškozené místní komunikace v Kořenově - místní části 
Příchovice

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-611,64

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.399.432,3

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

21,44

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           Neivestiční



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

91

neinvestice
Termín 

realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2017

Poř. číslo 7
IČ 00671991

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Kryštofovo Údolí

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací Kryštofovo Údolí

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava a zkvalitnění povrchu obecních komunikací

Parametry 
projektu

oprava komunikace-bm-520

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 8
IČ 00263001

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Mníšek

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Chodník ulice Fojtecká-Nádražní Mníšek u Liberce

Účel 
projektu

Stavba chodníku ul. Fojtecká-Nádražní přispěje k bezpečnější 
dostupnosti železniční stanice, a to zejména pro obyvatele Fojtky. Dále 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

92

bude navazovat na chodník v ul.Fojtecká, který jde od přehrady.
Parametry 
projektu

délka nového chodníku-m-322,6

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 9
IČ 00276278

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Všeň

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Obnova místních komunikací v obci Všeň

Účel 
projektu

účelem je oprava obecních komunikací v obci Všeň

Parametry 
projektu

oprava komunikací-ks-2

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

93

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 10
IČ 00260401

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Brniště

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Rozšíření VO podél chodníku na pozemku p.č. 1519/8 v k.ú. Brniště

Účel 
projektu

Rozšíření veřejného osvětlení podél stezky pro pěší a cyklisty na 
pozemku p.č. 1519/8. Akce má vazbu na další aktivity (etapy) v tomto 
území.

Parametry 
projektu

stožár veřejného osvětlení-ks-6

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

238.195

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

41,99

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

100.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

15.5.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 11
IČ 00671975

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Lažany

Dotační 
titul

DT2

Název 
projektu

Revitalizace návsi v obci Lažany



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

94

Účel 
projektu

Jedná se o stavební práce spojené s komplexní úpravou návsi v obci 
Lažany - výměna obrubníků, odvodnění, zpevnění a výměna povrchu 
komunikace, vybudování chodníku pro pěší, dláždění, obměna 
vzrostlých dřevin, trvalkového záhonu a výměna laviček.

Parametry 
projektu

výměna obrubníků-ks-55; vybudování chodníku,dláždění-m2-152; 
zpevnění a výměna povrchu komunikace-m2-543; obměna vzrostlých 
dřevin-ks-8; obměna trvalkového záhonu-m2-18; výměna laviček-ks-3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

15.5.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 12
IČ 00673498

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Hamr na Jezeře

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Okružní - chodník, schodiště, veřejné osvětlení - Hamr na Jezeře

Účel 
projektu

Chodník se schodištěm v centru obce spojující ulici Okružní s 
náměstím slouží jako jediná spojnice pro pěší v této části obce a je v 
havarijním stavu. Chodník se schodištěm bude nově vybudován jako 
bezbariérový a bude instalováno nové LED osvětlení.

Parametry 
projektu

schodišťové stupně-ks-48; dlažba chodníku-m2-123; stožáry VO s LED 
svítidly-ks-3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.400.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 

21,43



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

95

projektu 
(%)

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2017 - 31.05.2018

Poř. číslo 13
IČ 00275948

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Nová Ves nad Popelkou

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace v Nové Vsi nad Popelkou

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místní komunikace v Nové Vsi nad 
Popelkou.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-1099

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.096.720

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

27,36

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 14
IČ 04674693

Příjemce 
dotace/ 

Mikroregion Mezi kopci



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

96

žadatel
Dotační 

titul
DT7

Název 
projektu

Rozvoj turistiky v mikroregionu Mezi kopci

Účel 
projektu

Za účelem zvýšení turistické atraktivity v mikroregionu Mezi kopci 
proběhnou opravy místních komunikací a jednoho mostního objektu.

Parametry 
projektu

oprava komunikací-m2-2705; oprava mostu-ks-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

3.384.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

29,56

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

1.000.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 15
IČ 00672009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Krásný Les

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

ZŠ a MŠ Krásný Les - Oprava konstrukce krovu a rekonstrukce střešní 
krytiny

Účel 
projektu

Oprava konstrukce a rekonstrukce střešní krytiny na ZŠ a MŠ Krásný 
Les. Zajištění provozuschopného technického stavu budovy.

Parametry 
projektu

oprava konstrukce krovu-ks-1;rekonstrukce střešní krytiny-ks-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.200.000

Podíl 
dotace na 

25



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

97

nákladech 
projektu 

(%)
Požadovan

é 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 16
IČ 43256201

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Dalešice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava komunikace v kú Dalešice u Jablonce nad Nisou

Účel 
projektu

Opravit stávající místní komunikaci za účelem odstranění havarijního 
stavu.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-800

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.500.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

26,67

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

15.5.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 17
IČ 00262943

Příjemce obec Křižany



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

98

dotace/ 
žadatel
Dotační 

titul
DT4

Název 
projektu

oprava místní komunikace v obci Křižany, p.p.č. 3117/3

Účel 
projektu

Jedná se o opravu místní komunikace III. tř. dle pasportu komunikací 
označenou MK 3C. Oprava spočívá v očištění od bláta, vysprávce 
výtluků a výmolů obalenou drtí. Dále se provede asfaltový nátěr a 
povrch se uzavře asfaltovým betonem ACO11(ABSII).

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-1119,6

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

796.165

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

29,13

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

231.887

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 31.01.2018

Poř. číslo 18
IČ 00260738

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Mařenice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

oprava místní komunikace  k OÚ k.ú.Mařenice

Účel 
projektu

Zabezpečení bezpečnosti provozu

Parametry 
projektu

oprava silnice-m2-515

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

368.161



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

99

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

110.448

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 19
IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Poniklá

Dotační 
titul

DT4

Název
projektu

Oprava cesty na Novotný kopec

Účel 
projektu

Projekt zahrnuje opravu místní komunikace na Novotný kopec po 
provedené realizaci výměny vodovodního řadu. Dojde k úpravě 
podkladu a štěrkového podloží a položení asfaltového koberce. Plocha 
opravovaného úseku činí 1 414 m.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-1414

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.500.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

20

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

20.4.2017 - 30.11.2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

100

Poř. číslo 20
IČ 00276022

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Příkrý

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú Příkrý

Účel 
projektu

Oprava komunikace za účelem odstranění havarijního stavu

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-2036

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

2.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

20

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 21
IČ 00263192

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Světlá pod Ještědem

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Souvislá oprava místní komunikace 18c, 19c a 20c ve Světlé pod 
ještědem

Účel 
projektu

Stávající vozovka vykazuje značné konstrukční poruchy, projevující se 
výtluky v krytu vozovky v rozsahu více jak 30%, které mají negativní 
vliv na bezpečnost provozu; svoji polohou a významem jako část 
Stezky Karoliny Světlé je značně navštěvována.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-4000

Celkové 3.000.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

101

plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl 

dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

10

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 22
IČ 00276197

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Tatobity

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace - Tatobity Dolánka II

Účel 
projektu

Jedná se opravu místní komunikace. Dojde ke zlepšení dopravní 
infrakstrukrury a bezpečnosti v obci.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-1000

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.100.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

27,28

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 

3.5.2017 - 31.05.2018



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

102

projektu

Poř. číslo 23
IČ 00671924

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Soběslavice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava obecní komunikace v obci Soběslavice

Účel 
projektu

Předmětem projektu je kompletní oprava obecní komunikace v místní 
části Rokel. Stávající komunikace vykazuje výrazné povrchové 
poškození a nerovnosti. Poškození komunikace se zhoršilo při povodni 
v roce 2013 a při přívalových deštích v roce 2016.

Parametry 
projektu

plocha komunikace-m2-410

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

601.948,55

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

49,84

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 24
IČ 00525511

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bedřichov

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Bedřichov - cesta ke kostelu

Účel 
projektu

Předmětem projektu je rekonstrukce místní komunikace, která zajišťuje 
dopravní obslužnost místního hřbitova a kostela. Cesta je opakovaně 
ničena přívalovými dešti a její stav je tak dlouhodobě nevyhovující pro 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

103

bezpečný pohyb v lokalitě.
Parametry 
projektu

místní komunikace-ks-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

598.815

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

29,98

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

179.500

Investice/    
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 25
IČ 00262463

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Malá Skála

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace Mukařov

Účel 
projektu

Cílem projektu je oprava povrchu místní komunikace v části obce 
Mukařov na pozemku p.č.1571 a částečně na p.č. 1568/1. Komunikace 
je plná výtluků a propadlin. Bude provedena oprava, položen asfaltový 
beton a finální živičná vrstva.

Parametry 
projektu

oprava silnice-m-530

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.407.250

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

21,32

Požadovan
é 

300.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

104

prostředky 
(Kč)

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 26
IČ 00262498

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Nová Ves nad Nisou

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací - etapa 2

Účel 
projektu

Oprava komunikací v k.ú, Nová Ves nad Nisou za účelem zkvalitnění 
dopravní obslužnosti

Parametry 
projektu

oprava komunikace-ks-3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

28.4.2017 - 1.12.2017

Poř. číslo 27
IČ 00263168

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Rynoltice

Dotační 
titul

DT4

Název Obnova prostranství a přístupů k ZŠ, MŠ a OÚ Rynoltice



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

105

projektu

Účel 
projektu

Jedná se o údržbu technické infrastruktury místní komunikace a 
souvisejících ploch. Povrchy chodníků i komunikace jsou již značně 
poničené a mohlo by dojít ke zranění osob nebo poničení majetku.

Parametry 
projektu

Obnova dlažby chodníku-m2-190; Obnova asfaltového povrchu 
komunikace-m2-339

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

726.380,55

Podíl 
dotace na
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

217.914,17

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 28
IČ 70908222

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko

Dotační 
titul

DT7

Název 
projektu

Obnova a rozvoj obecní infrastruktury na uzemí mikroregionu

Účel 
projektu

Účelem projektu je obnova a rozvoj obecní infrastruktury jako jsou 
místní komunikace, chodníky či veřejné osvětlení,  kdy rozvoj navazuje 
na dřívější mikroregionem realizované projekty.

Parametry 
projektu

záměry obcí-ks-10

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

106

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín
realizace 
projektu

1.2.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 29
IČ 00276073

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Rovensko pod Troskami

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

Obnova a rekonstrukce reprezentativních prostor radnice v Rovensku 
pod Troskami

Účel 
projektu

Účelem projektu je obnova reprezentativních prostor v budově radnice 
ze začátku 20. století. Sál je hojne vyžíván k obecním akcím. Součástí 
je rekonstrukce a zateplení podia, obnova podlah, výmalby, zatemnění, 
instalace nové zvukotechniky, atd.

Parametry 
projektu

rekonstrukce prostor radnice-soubor-1; zvukotechnika-soubor-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

675.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

44,45

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 30
IČ 00481491

Příjemce 
dotace/ 

Městys Zdislava



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

107

žadatel
Dotační 

titul
DT1

Název 
projektu

II.fáze opravy budovy úřadu městyse a ordinace lékaře

Účel 
projektu

Projekt navazuje na předcházející, při kterém byla provedena výměna 
oken, a nyní by byla opravena fasáda budovy OÚ a ordinace lékaře

Parametry 
projektu

fasáda budovy úřadu-m2-618; ordinace lékaře-ks-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

773.893

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

386.946,5

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2018 - 30.8.2018

Poř. číslo 31
IČ 00673072

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Velenice

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

Oprava fasády budovy obecního úřadu Velenice

Účel 
projektu

Oprava vnějších ostění po výměně oken, oprava opadané omítky, 
oprava porušených říms, nadpraží oken, venkovních parapatů. Nová 
malba omítky. Oprava fasády bude provedena jako poslední etapa 
venkovního vzhledu objektu ve vztahu k stavebním úpravám.

Parametry 
projektu

fasáda-m2-800

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

800.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

108

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 32
IČ 00275794

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jestřabí v Krkonoších

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava nejpoškozenějších úseků místních 
komunikací v obci Jestřabí v Krkonoších, odstranění nebezpečných 
závad ve sjízdnosti těchto komunikací a tím umožnění 
bezproblémového užívání cest veřejností.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-1500

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

800.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

15.4.2017 - 30.09.2018



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

109

Poř. číslo 33
IČ 00673412

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Okna

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Rekonstrukce místních komunikací v obci Okna 2017

Účel 
projektu

Účelem je oprava místních komunikací v intravilánu obce Okna. V 
rámci projektu bude provedena souvislá oprava úseku stávající místní 
komunikace (celkem 670 m2). Vybrané úseky jsou na frekventovaných 
místech obce hojně užívané  a vedou k nádraží ČD.

Parametry 
projektu

celková plocha opravené komunikace-m2-670

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

304.692

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadovan
é 

prostředky
(Kč)

152.346

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

3.4.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 34
IČ 49864009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Tachov

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace od obecního úřadu podél vodní nádrže

Účel 
projektu

Oprava místní komunikace na parcele 721/1 v k.ú. Tachov u Doks v 
délce 120 m, průměrné šířky 3,3 m, plocha včetně rozjezdu 425 m2 + 
plocha jednoho vjezdu a jedné výhybny 91 m2, celkem plocha 516 m2.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-516



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

110

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

499.996

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

249.996

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

19.4.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 35
IČ 00260878

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Jestřebí

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci Jestřebí.

Účel 
projektu

Účelem je obnovení – modernizace hlavního společenského prostoru v 
obci a maximální využití kulturního domu, který využívají nejen obec 
Jestřebí a její občané, ale také škola a školka, které navštěvují také děti 
z okolních obcí.

Parametry 
projektu

rekonstrukce sálu-soubor-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           Neivestiční



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

111

neinvestice
Termín 

realizace 
projektu

2.1.2017 - 31.03.2018

Poř. číslo 36
IČ 00275778

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

město Jablonec nad Jizerou

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava části místní komunikace Jablonec nad Jizerou

Účel 
projektu

Zlepšení stavebního stavu dopravně a turisticky významné místní 
komunikace v majetku a správě města Jablonec nad Jizerou

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-4120

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.100.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

27,28

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 37
IČ 00263061

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Osečná

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava povrchu komunikace ve městě Osečná - ul. Dolní selská po 
výstavbě kanalizace

Účel 
projektu

Účelem projektu je celková oprava povrchu části místní komunikace v 
ul. Dolní selská v Osečné po výstavbě kanalizace. V rámci výstavby 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

112

kanalizace se opraví živičný povrch pouze nad potrubím. Zbylou část 
bychom chtěli realizovat z tohoto projektu.

Parametry 
projektu

oprava části komunikace-ul.Dolní selská-m2-1247

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.499.657

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

20,01

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 38
IČ 00262315

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Držkov

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově

Účel 
projektu

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti obyvatel při pohybu okolo hlavní 
silnice I/10 Praha - Harrachov. Jedná se o výstavbu 2 částí nového 
chodníku. První povede k domovu důchodců, druhá k rozrůstající se 
rodinné výstavbě se 4 RD.

Parametry 
projektu

výstavba chodníku-m2-642

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan 300.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

113

é 
prostředky 

(Kč)
Investice/           

neinvestice
Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 15.12.2017

Poř. číslo 39
IČ 00672017

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kobyly

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace Vorklebice - Radvánice etapa II

Účel 
projektu

Obec Kobyly má v majetku místní komunikaci spojující časti obce 
Vorklebice - Radvánice. V roce 2015 byla provedena I. etapa opravy 
komunikace. Nyní je nutné dokončit druhou polovinu pokládkou 
asfaltového betonu v celkové délce 810m a šířce 3m.

Parametry 
projektu

asfaltový beton-m2-2430

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.100.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

27,27

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 40
IČ 00262501

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Pěnčín



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

114

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací v části Alšovice

Účel 
projektu

Oprava obslužných místních komunikací č. 23c, 26d a 28c1 v části obce 
Alšovice.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m-959

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.619.888,73

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

18,52

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

30.4.2017 - 30.06.2017

Poř. číslo 41
IČ 00673455

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Skalice u České Lípy

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava komunikace v obci Skalice u České Lípy

Účel 
projektu

oprava obecní komunikace v havarijním stavu včetně úpravy uličních 
vpustí, vodovodního hydrantu a opravy a zpevnění krajnic

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-2000

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

30



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

115

(%)
Požadovan

é 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 42
IČ 00262561

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Skuhrov

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava a zpevnění částí místních komunikací asfaltovým povrchem

Účel 
projektu

Prodloužení stávajících asfaltových povrchů místních komunikací do 
nově vzniklých rodinných zástaveb a zlepšení kvality technické 
infrastruktury v obci. Zajištění plnohodnotného přístupu k 
nemovitostem občanů trvale žijících v dotčených lokalitách.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-ks-2

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

235.542

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

70.663

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 16.12.2017

Poř. číslo 43
IČ 00276162

Příjemce Obec Studenec



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

116

dotace/ 
žadatel
Dotační 

titul
DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací v obci Studenec

Účel 
projektu

Záměrem projektu je zvýšení bezpečnosti občanů, kteří využívají velmi 
frekventovanou silnici II. třídy. Tento projekt přímo navazuje na 
výstavbu chodníků realizovaných v posledních dvou letech a tvoří tak 
ucelený bezpečnostní celek obce.

Parametry 
projektu

komunikace-ks-2

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 44
IČ 00525537

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Vlastiboř

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

Kompletní oprava střechy budovy obecního úřadu

Účel 
projektu

Kompletní výměna střešní krytiny, části trámů a bednění, výměna žlabů 
a žlabových háků

Parametry
projektu

střešní krytina-m2-280;střešní trámy-ks-6;bednění střechy-m2-60

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

580.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

117

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

290.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 45
IČ 00260525

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Městys Holany

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Rekonstrukce komunikace v lokalitě Rd Jih SO 02 - Jednostranný 
chodník

Účel 
projektu

Účelem projektu je vybudování chodníku v lokalitě rodinných domů. 
Chodník se buduje z důvodů zvýšení bezpečnosti při pohybu pěších v 
této lokalitě.

Parametry 
projektu

vybudování chodníku-m2-460

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

851.800

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

35,22

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

15.4.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 46



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

118

IČ 00275620
Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Bradlecká Lhota

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací v obci Bradlecká Lhota

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v obci Bradlecká 
Lhota.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-1144,25

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

726.585

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

49

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

356.026

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 47
IČ 00672068

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Heřmanice

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

Rekonstrukce kulturního domu - efektivní vytápění

Účel 
projektu

Účelem projektu je pokračovat v rekonstrukci kulturního domu v 
Heřmanicích, lépe využít prostory objektu a zjednodušit systém 
vytápění celého objektu.

Parametry 
projektu

automatický kotel-ks-1; rekonstrukce chodby(dlažba)-m2-14; topný 
kanál-m-20;komínové těleso s izolací-ks-2

Celkové 
plánované 
náklady 

320.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

119

projektu 
(Kč)
Podíl 

dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

96.000

Investice/           
neinvestice

Investiční/Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 48
IČ 46744967

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Kunratice

Dotační 
titul

DT1

Název 
projektu

Rekonstrukce kulturního domu v Kunraticích - II.etapa

Účel 
projektu

Realizací projektu chceme odstranit špatný stav konstrukcí a instalací v 
objektu Kulturního domu.

Parametry 
projektu

rekonstrukce kotelny-ks-1; rekonstrukce systému vytápění-systém-1; 
úprava vstupních prostor-ks-1; úprava venkovní terasy-ks-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 31.12.2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

120

Poř. číslo 49
IČ 00262757

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Dolní Řasnice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace na p.č.1892/3 a 2548/1, Dolní Řasnice

Účel 
projektu

Opravy místní komunikace v centrální části obce jsou součástí obecního 
programu obnovy sítě místních komunikací. Plánované práce jsou v 
souladu s Místním programem obnovy vesnice.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace-m2-407

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

526.519

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

56,99

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/    
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 50
IČ 00275760

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Chuchelna

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Chuchelna - kanalizace a komunikace u č.p. 113

Účel 
projektu

Předmětem projektu je provedení rekonstrukce pozemní komunikace 
včetně odvodnění.

Parametry 
projektu

rekonstrukce pozemní komunikace-m2-474

Celkové 
plánované 

1.778.690



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

121

náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl 

dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

16,87

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 51
IČ 00275913

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Mírová pod Kozákovem

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Úpravy veřejného prostranství Chutnovka

Účel 
projektu

Zvýšení bezpečnosti chodců, zejména dětí. Celková úprava a zlepšení 
vzhledu.

Parametry 
projektu

chodníky,sjezdy-m2-700; veřejné osvětlení-ks-10

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.000.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.09.2018



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

122

Poř. číslo 52
IČ 00261009

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Svor

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Rekonstrukce místní komunikace Svor

Účel 
projektu

Rekonstrukce  místní komunikace, která již nebude zatížena realizací 
inženýrských sítí

Parametry 
projektu

komunikace-m-90

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

515.744

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

154.723

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 53
IČ 00260479

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

město Dubá

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Veřejné osvětlení v osadách města Dubá

Účel 
projektu

V osadách Horky, Nedamov a v ulici Vodní v Dubé bude provedena 
pokládka nového vedení a instalace nových lamp. Dojde nejen k 
obměně svítidel ve prospěch energeticky šetrnějších a estetičtějších 
typů, ale i rozšíření osvětlené plochy daných lokalit.

Parametry 
projektu

Nové lampy VO v osadě Horky - horní část-ks-12 stožárů VO včetně 
svítidel;Nové lampy VO v osadě Horky - dolní část-ks-7 svítidel VO na 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

123

sloupech ČEZ;Nové lampy VO v osadě Nedamov (křižovatka)-ks-5 
svítidel VO na sloupech ČEZ;Nové lampy VO v ulici Vodní v D

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

855.600

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

35,07

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 54
IČ 69861285

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION POJIZEŘÍ

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací v MR POJIZEŘÍ

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v členských obcích 
Mikroregionu Pojizeří - Bystrá nad Jizerou, Příkrý, Roprachtice, 
Roztoky u Semil a Bělá.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-11383; oprava propustku-ks-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

3.165.333

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

31,6

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

1.000.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

124

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 55
IČ 00831417

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Bílý Potok

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Nové chodníky a obnova BUS zastávek pro km 12,495-14,832-Bílý 
Potok

Účel 
projektu

Základním účelem projektu je výstavba chodníků a autobusových 
zastávek v centrální části obce. Realizace projektu přispěje ke zvýšení 
bezpečnosti chodců a k usměrnění dopravy v centrální části obce, kde 
se nachází občanská vybavenost, včetně ZŠ.

Parametry 
projektu

plocha nových chodníků-m2-632; plocha autobusových zálivů-m2-68

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

740.490,6

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

40,52

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 56
IČ 00262391

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Josefův Důl

Dotační 
titul

DT4

Název Oprava místní komunikace - Dolní Maxov



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

125

projektu
Účel 

projektu
Souvislá navazující oprava velmi poškozené místní komunikace

Parametry 
projektu

plocha souvislé opravy MK-m2-986

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

685.877

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

43,74

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 57
IČ 00275956

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Ohrazenice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Zřízení obrubníků podél místní komunikace na p.č.889/1 Ohrazenice u 
Turnova

Účel 
projektu

Zajištění a odvodnění svahu přilehlého ke komunikaci

Parametry 
projektu

oprava silnice-m2-350

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

390.272

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

48,69

Požadovan
é 

190.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

126

prostředky 
(Kč)

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

4.9.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 58
IČ 00481483

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Oldřichov v Hájích

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

AC Ke školce

Účel 
projektu

Projekt představuje běžnou opravu obrusné vrstvy asfaltového povrchu 
v místě stávající místní komunikace. Cesta po opravě bude mít 
obdobnou nivelitu i prostorové uspořádání jako cesta původní. Stavba 
bude probíhat pouze na pozemcích Obce Oldřichov.

Parametry 
projektu

délka opravené komunikace-m-209

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

692.642,36

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

43,32

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.06.2018

Poř. číslo 59
IČ 00276243

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Veselá

Dotační DT1



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

127

titul
Název 

projektu
Izolace zdiva obecního úřadu v obci Veselá

Účel 
projektu

Účelem projektu je odizolování vlhkého zdiva obecního úřadu obce 
Veselá.

Parametry 
projektu

izolace zdiva-m2-172,5

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

802.670

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

49,84

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

400.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 60
IČ 00275735

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Horní Branná

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Osvětlení přechodů pro chodce na silnici I/14 ve Valteřicích

Účel 
projektu

Osvětlení dvou nových přechodů pro chodce na silnici I/14 ve 
Valteřicích, které vzniknou při rekonstrukci silnice a výstavbě 
chodníků.

Parametry 
projektu

stožár osvětlovací přechodový s LED svítidlem-ks-4

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

285.941

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

48,97



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

128

(%)
Požadovan

é 
prostředky 

(Kč)

140.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

2.5.2017 - 31.10.2017

Poř. číslo 61
IČ 00262625

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Zlatá Olešnice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice

Účel 
projektu

Pokračování v důkladných opravách silnic v intravilánu obce. Toto bylo 
schváleno v rozvojovém plánu obce a rovněž v rozpočtovém výhledu 
obce na roky 2016 až 2020, kterým chce vedení obce dostát a 
zabezpečit občanům důstojný příjezd k domům.

Parametry 
projektu

opravená a vysfaltovaná komunikace-m-340

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

900.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

33,34

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín
realizace 
projektu

1.7.2017 - 31.12.2017

Poř. číslo 62
IČ 70801304

Příjemce "MIKROREGION TÁBOR"



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

129

dotace/ 
žadatel
Dotační 

titul
DT7

Název 
projektu

Oprava místních komunikací v MR TÁBOR

Účel 
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v členských obcích 
Mikroregionu Tábor - Bradlecká Lhota, Syřenov, Veselá, Žernov.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-3374

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.988.789

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

994.394

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 63
IČ 70226342

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION JIZERA

Dotační 
titul

DT7

Název 
projektu

Oprava místních komunikací v MR JIZERA

Účel
projektu

Účelem projektu je oprava místních komunikací v členských obcích 
Mikroregionu Jizera - Svijanský Újezd, Sychrov, Kobyly, Paceřice, 
Pěnčín, Radimovice, Žďárek, Lažany, Svijany a Příšovice.

Parametry 
projektu

oprava místních komunikací-m2-4123;oprava spar-m-400

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

2.681.850



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

130

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

37,29

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

1.000.000

Investice/           
neinvestice

Neinvestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2017 - 30.09.2018

Poř. číslo 64
IČ 00262358

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Janov nad Nisou

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava komunikace v k.ú. Loučná nad Nisou

Účel 
projektu

V roce 2017 proběhne oprava účelové komunikace ev. č. 45u v k.ú. 
Loučná nad Nisou (značení dle Evidence místních komunikací obce 
Janov nad Nisou) na pozemku p.č. 1752 k.ú. Loučná nad Nisou.

Parametry 
projektu

účelová komunikace-ks-1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

250.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

75.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 65



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

131

IČ 00262366
Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jenišovice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace pod ZŠ

Účel 
projektu

Oprava poškozené místní komunikace

Parametry 
projektu

oprava silnice-m2-3000

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

1.250.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

24

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Neivestiční

Termín 
realizace 
projektu

19.6.2017 - 30.9.2017

Poř. číslo 66
IČ 00275930

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Mříčná

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místní komunikace - Delišov

Účel 
projektu

Oprava je nutná vzhledem k poškozenému a nerovnému povrchu. Cesta 
byla před 25 lety pokryta asfatovým povrchem bez řádného podkladu. 
V průběhu let došlo vlivem nové výstavby a podmáčení k jejímu 
poškození a v určitých místech k nebezpečí sjízdnosti.

Parametry 
projektu

oprava komunikace-m2-1434

Celkové 
plánované 

1.200.000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

132

náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl 

dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

25

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.11.2017

Poř. číslo 67
IČ 00276260

Příjemce 
dotace/
žadatel

Obec Vítkovice

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava místních komunikací - Seba - Benecko (Hampl)

Účel 
projektu

Obnova místní komunikace Seba - Benecko (Hampl) za účelem zvýšení 
bezpečnosti pro uživatele komunikace.

Parametry 
projektu

obnova komunikace-m2-2480

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

900.000

Podíl 
dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadovan
é 

prostředky 
(Kč)

270.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 - 31.12.2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

133

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci 
hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků

Poř.
č.

Příjemce dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu

68
Obec Noviny pod 
Ralskem

0067290
4

Modernizace kuchyně v mateřské 
škole Noviny pod Ralskem

69 Obec Černousy
0067208

4
Oprava veřejného osvětlení Horní 
Černousy

70 Obec Habartice
0026279

0 Opravy místních komunikací

71 Obec Kruh
0027585

9
Oprava místní komunikace a oprava 
chodníku v obci Kruh

72 Obec Lázně Libverda
0067198

3
Navýšení parkovací kapacity na 
území obce Lázně Libverda

73
Obec Pertoltice pod 
Ralskem

0067291
2

Oprava místní komunikace ppč. 706 
v Pertolticích pod Ralskem II. etapa

74 Obec Všelibice
0026330

3 Oprava veřejného osvětlení

75 Obec Jesenný
0027578

6 Rekonstrukce Sokolovny - III. etapa

76 Obec Dlouhý Most
4674494

1
Oprava místních komunikací 
Dlouhý Most

77 Obec Horní Řasnice
0067204

1
Oprava místní komunikace na 
p.č.1607/1, Horní Řasnice

78
DSO Mikroregion 
Kozákov

6989282
2

Opravy pozemních komunikací v 
Mikroregionu Kozákov 2017 - 2018

79 Obec Loučky
0058083

0 Úřad pro lidi

80
obec Roztoky u 
Jilemnice

0027608
1

Rekonstrukce zasedací místnosti a 
přístupové chodby obecního úřadu

81 Obec Benecko
0027558

1
Přístupová komunikace v k.ú. 
Mrklov

82 Obec Hrubá Skála
0027575

1
Oprava místní komunikace v obci 
Hrubá Skála

83 Obec Kvítkov
0083153

1 Oprava MK Kvítkov

84 Obec Nový Oldřichov
0026078

9 Oprava mostku

85 Obec Peřimov
0027599

9 Oprava komunikace v KÚ Peřimov

86 Obec Volfartice
0026107

6
Volfartice – výstavba veřejného 
osvětlení

87 Mikroregion Český ráj
6915595

0
Oprava místních komunikací v MR
ČESKÝ RÁJ

88 Obec Čtveřín 0067209 Zázemí pro sportovní a kulturní 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

134

2 akce

89 Obec Plavy
0026251

0
Modernizace sokolovny v Plavech -
1.etapa

90 obec Radvanec
4675069

0 Oprava střechy obecního úřadu

91 Obec Žďárek
0067186

0
Oprava fasády na budově OÚ ve 
Žďárku

92 obec Janův Důl
0083139

5
Stavba nové obslužné místní 
komunikace ke hřišti v Janově Dole

93 Obec Levínská Olešnice
0085466

2
Místní komunikace v části obce 
Levínská Olešnice

94 Obec Polevsko
0052540

5
Výměna svítidel veřejného 
osvětlení v obci Polevsko

95 Obec Svojkov
0083168

9 Rekonstrukce místní komunikace

96 Obec Jílové u Držkova
0052552

9
Oprava místní komunikace ppč. 
2458

97 Obec Koberovy
0026240

4
Stavební úpravy čp. 102, oprava 
střechy ZŠ Koberovy

98 Obec Bílá
0026266

8
Zlepšení technického stavu a 
vybavení MŠ Bílá.

99 Obec Chotyně
0067203

3
Rekonstrukce střechy budovy 
obecního úřadu v Chotyni

100 Městys Libštát
0027589

1
Dovybavení víceúčelového hřiště v 
Libštátě

101 Obec Svijanský Újezd
0067189

4
Dětské hřiště a dovybavení školní 
družiny ve Svijanském Újezdu

102 Obec Sychrov
0026322

2 Změna vytápění v ZŠ Radostín

103 Obec Bělá
0027560

3 Oprava komunikace p.č. 1658/1

104
Město Vysoké nad 
Jizerou

0027629
4

Rekonstrukce místní komunikace 
kolem bytového domu č. p. 222

105
Obec Bílý Kostel nad 
Nisou

0067210
6

Oprava střechy budovy OÚ Bílý 
Kostel nad Nisou

106 Obec Radimovice
0067193

2 Hřiště pro všechny

107 Obec Jeřmanice
4674495

9 Workoutové hřiště Jeřmanice

108 obec Dubnice
0052570

7
Rekonstrukce sociálního zařízení v 
budově MŠ Dubnice

109 obec Horní Police
0052466

2
Výměna oken v ZŠ Horní Police -
IV. etapa

110 obec Jiřetín pod Bukovou
0083202

2 Oprava střechy vily Schowanek

111 Obec Prysk
0052519

7
Oprava kabin sportoviště v obci 
Prysk

112
obec Víchová nad 
Jizerou

0027625
1

Částečná obnova oplocení zahrady 
Mateřské školy Víchová nad Jiz.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

135

113 Obec Příšovice
0026312

5
Obnova vnější omítky objektu 
sokolovny čp. 145 v Příšovicích

114 Jilemnicko - svazek obcí
7069406

1
Společná poradenská činnost pro 
Jilemnicko - svazek obcí

115 Obec Stvolínky
0052475

1

Rekonstrukce kulturního a 
sportovního sálu Stvolínky - 3. 
etapa

116 Městys Zásada
0026261

7 Zastávky hromadné dopravy

117
MIKROREGION 
TANVALDSKA

7085287
1

CÍLENÝM VZDĚLÁVÁNÍM K 
DALŠÍMU ROZVOJI 
TANVALDSKA

118
MIKROREGION 
PODKOZÁKOVSKO

7022972
4 Humanizace Podkozákovska

119
SVAZEK OBCÍ 
NOVOBORSKA

6895505
7

Údržba zeleně v členských obcích 
Svazku obcí Novoborska

120 Obec Višňová
0026326

5
Novostavba obecního přístřešku na 
k.ú. Višňová u Frýdlantu

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu

Po
ř. 

čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ
Název 

projektu
Důvod nesouladu žádosti

12
1

město 
Harrachov

002756
97

Stavební 
úpravy a 
udržovací 

práce 
objektu 

kina 
(kulturního 

centra)

Město Harrachov není definované jako 
venkovská obec v Programu rozvoje 
Libereckého kraje 2014 - 2020. 

12
2

obec 
Bozkov

275611 Rekonstruk
ce osvětlení 
a oplocení 
v ZŠ a MŠ 

Bozkov

Nedoručení elektronické verze žádosti.

12
3

Obec 
Kunratice 
u Cvikova

005243
01

Obnova 
budovy 

základní a 
mateřské 

školy

Tištěná a elektronická verze žádosti 

nejsou totožné. 

12
4

Obec 
Bystrá nad 

Jizerou

002756
54

Rekonstruk
ce místní 

komunikac
e

Požadovaná dotace přesahuje limit 
maximální přípustné výše dotace (v Kč).  



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

136

12
5

Obec 
Pulečný

008323
32

Oprava 
místních 

komunikací 
v obci 

Pulečný

Překročení termínu realizace aktivit výše 
uvedeného projektu. 

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
2.1 Program obnovy venkova

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program obnovy 
venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 43 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

45. Rozhodnutí o poskytnutí dotace městu Chrastava na projekt „Přístavba Muzea 
historické hasičské techniky v Chrastavě“ – BOD STAŽEN

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila předložený bod.

Diskuze

Ing. Michael Canov
 Upozornil na to, že příloha materiálu – žádost města Chrastava není kompletní. Chybí 

stanovisko k projektu od pana Boháče, bývalého ředitele ZHS LK, paní Šimíkové,
starostky krajského sdružení hasičů LK a stanovisko k projektu pluk. Ing. Prudila, ředitele 
HZS LK. Sdělil, že stanovisko LK ho mrzí a překvapilo jej. Jedná se o unikáty, je to 
2. největší muzeum sboru dobrovolných hasičů ve Střední Evropě. Nejsou zde prostory, 
kam umístit další předměty. Žádost nebyla daná na celou dotaci, ale na pouhých asi 20 % 
podílu LK. Byl proti tomuto návrhu s tím, že by se bod předložil upraven na dalším 
zasedání. 

Mgr. Jan Korytář
 Konstatoval, že by měl existovat nějaký systém, jak pracovat s těmito mimořádnými 

žádostmi o individuální dotace. V DZ je uvedeno, že to v současné době není mezi 
hlavními prioritami LK, jsou zde uvedeny silnice. To ale neznamená, že se v rozpočtu 
kraje nemůže najít, např., z rozpočtového přebytku, částka, která by na toto šla uvolnit. 
Poprosil Ing. Volfovou, aby se nad tímto zamyslela a zohlednila to při sestavování 
rozpočtu. Podporu by si tyto žádosti zasloužily.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

137

Ing. Jitka Volfová
 Poděkovala za příspěvek. I přes velkou vůli nelze podpořit úplně vše. V rámci, např. 

dotačního fondu, byla snaha upravit pravidla tak, aby mohlo být čerpáno ze strany velké 
řady žadatelů o individuální dotace. Je to vždy vyhodnocováno jednotlivými rezorty. Je
složité se zamýšlet nad tím, co podpořit a co ne. Finanční prostředky jsou omezené 
a priority kraje rozsáhlé. Požadavky rezortu převyšují finanční možnosti. Finanční 
prostředky se neustále hledají.

Mgr. Jan Korytář
 Uvedl, že chápe, že LK má omezené prostředky. Zeptal se, protože v té odpovědi 

na žádost města Chrastavy je psáno, že se k tomu LK vrátí, pokud peníze budou.  Jakým 
způsobem je tedy možné pokračovat i v případě, kdyby si město Liberec požádalo 
o takovou dotaci. Kdyby ta odpověď zněla, že tato žádost je nesystémová, je nutno 
si požádat do dotačního fondu, tak by to pochopil.

Ing. Radka Loučková Kotasová
 V rámci dotačního fondu je mnoho programů, pro LK je nejpřijatelnější doporučit, 

podívat se na podmínky a požádat si a pak to bude možné, když budou podmínky tak 
nastavené. LK čekají další výdaje, hledají se finance v rozpočtech.

Marek Pieter
 Co se týká financí, sdělil, že je schválen Dotační fond LK, kde jsou jednotlivé výzvy, pak 

tu jsou i individuální žádosti o dotace. Formulář je na webu LK. Cesta je vyplnit dotazník 
a poslat ho, je to předkládáno jako rozhodnutí o individuální dotace v zastupitelstvu LK. 
Dotační fond nedokáže obsáhnout všechny oblasti. Jde o to, zda z hospodářského 
výsledku bude částka vyčleněna na tyto žádosti, prostor a technické řešení je.

Hana Maierová
 Navázala na pana Pietera, že tento záměr je zajímavý a přinesl by ochranu výjimečným 

exponátům a i prezentaci turistického cíle. Dotační fondy nejsou na tyto záměry vhodné. 
Pokud by se tato žádost probírala při řešení hospodářského výsledku, rezorty by na tuto 
věc finanční prostředky zohlednily.  

Ing. Jitka Volfová
 Konstatovala k vyjádření, že programy z dotačního fondu byly vypisovány na základě 

přerozdělování hospodářského výsledku - v rámci sestavování rozpočtového výhledu 
se LK přiklonil k tomu, že se dotační fond již naplnil, pokud to tedy bude schváleno v RK 
a ZK, tak dotační fond ve výši 100 mil. Kč bude záležet i např. na rezortech, zda takový 
program přednesou. Vůle pro podporu je, ale je potřeba najit příhodnou cestu.

Ing. Michael Canov
 Poděkoval panu Pieterovi a paní Maierové, že zdůraznili, že město Chrastava postupovala 

legálně. Kritizoval, že byl poslán formulář s žádostí a již v tu dobu byl dotační fond
naplněn. Dále že příspěvek nemůže být poskytnut kvůli zvýšení platů zdravotních sester. 
Zdůraznil, že se jedná o nejvýznamnější instituci v Chrastavě a dotaci ještě nikdy od LK 
Chrastava nedostala. Dále sdělil, že zastupitelé neobdrželi vyjádření několika institucí,
které hasičský sbor podpořily. Navrhl neschválení bodu. 

Ing. Jitka Volfová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

138

 Sdělila, že vzhledem k tomu, že v materiálu nebyla podpůrná stanoviska předložena,
navrhla předkladatelce stažení bodu.

Ing. Radka Loučková Kotasová
 Reagovala na Ing. Canova - zdůraznila, že neřekla, že udělali chybu ale, že předmětem 

předloženého materiálu je, že priority LK a rozpočet nenašel potřebnou částku. Souhlasila 
s neúplností materiálu a bod z programu stáhla.

46. Projednání úplné aktualizace Územně analytických podkladů Libereckého kraje

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 341/17/ZK
Projednání úplné aktualizace Územně analytických podkladů Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Libereckého kraje.

HLASOVÁNÍ Č.: 44 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

47. Návrh Pokynů pro zpracování Nového návrhu aktualizace č. 1 Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila předložený bod a sdělila, že před zasedáním ZK se konal seminář k tématu.

Diskuze

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
 Uvedl připomínku a pozměňovací návrh k požadavkům - k části e), nově schvalované 

pokyny. Je v nich část, týkající se jabloneckého obchvatu – obsažena formulace není 
vhodná. Bylo na to upozorňováno na výboru. Tato varianta konzervuje variantu obchvatu 
vedeného na jih od Jablonce nad Nisou a nepřipouští jiné možné řešení, např.,
po stávajících komunikacích ve městě. Neumožnuje ani např. získávat dotace od jiných 
subjektů na humanizaci stávajících komunikací. Přineslo by to zlepšení za nižší finanční 
částky. Navrhl tedy změnu této textace – doplnění části o větu - zapracovat alternativní 
variantu průtahu tranzitní dopravy Liberec – Tanvald, spočívající v úpravách stávajících 
komunikací vedených městem Jablonec nad Nisou.  
Tato věta umožní městu Jablonci nad Nisou, aby si mohlo určit, jaké trasování mu bude 
vyhovovat dle svých potřeb a dle jednání dalších subjektů, kterých se to týká.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

139

Ing. Petr Beitl
 Za Statutární město Jablonec nad Nisou sdělil, že tento návrh nebyl projednán ani 

schválen na příslušných útvarech města Jablonec nad Nisou, proto ho nedoporučuje 
ke schválení.

Ing. Radka Loučková Kotasová
 Pozvala Mgr. Vaška k řečnickému pultu, aby okomentoval předložený protinávrh. Návrh 

byl na výborech projednán.

Mgr. Tomáš Vaško, zaměstnanec oddělení územního plánování
 Upozornil, že LK chce pouze změnit dílčí část západního obchvatu Jablonce nad Nisou, 

což je dílčí část širšího dopravního koncepčního řešení napojení celého Tanvaldska 
a vymístění tranzitní dopravy z řady měst a obcí.  Dále hovořil o technickém řešení 
komunikace. Řeší se zde problematika regionálního plánování. Nelze to zrušit kvůli tomu, 
že se bude řešit problematika jedné křižovatky. Řešení severního průtahu není nové. 
Od roku 2008, kdy se o tom intenzivně jedná, se o něm mluvilo jako o součástí vnitřního 
okruhu Jablonce n. N., ale ne, že by to mělo nahradit obchvaty Jablonce n. N.,
a na to navazující širší koncepční řešení napojení Tanvaldska. Požadavek je v rozporu 
se všemi dotčenými územními plány, s Programem rozvoje Libereckého kraje, kde je 
výslovně uveden západní a jižní obchvat Jablonce n. N. Je to v rozporu s rezortní 
republikovou koncepcí kategorizace dálnic a silnic do roku 2040. Stanovisko dotčeného 
orgánu Ministerstva dopravy by nebylo příznivé. Uvedl další důvody nevhodnosti věc 
měnit. Upozornil na to, že pokyny, které jsou předloženy, byly projednány s dotčenými 
orgány a mohou se buď schválit, nebo ne. Změny pokynů je potřeba nejdříve projednat 
s dotčenými orgány, a pak teprve předložit. Došlo by tím ale k zásadnímu zpoždění 
aktualizace a jiných záměrů v tom obsažených.

Mgr. Jaromír Dvořák
 Konstatoval, že písemný protinávrh obdržel a je hlasovatelný.

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
 Zdůraznil, že pozměňovací návrh doplňuje stávající textaci, nevylučuje to budoucí řešení 

napojení Tanvaldska. Jde o jednu z možností, která může pomoci městu Jablonec n. N. 
řešit v budoucnu humanizaci silnice. Humanizace převyšuje finanční možnosti města 
Jablonec nad Nisou.

Hlasování o protinávrhu usnesení

HLASOVÁNÍ Č.: 45 PRO: 13 PROTI: 11 ZDRŽEL SE: 10 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: nebyl přijat

Hlasování o původním návrhu usnesení

USNESENÍ č. 342/17/ZK
Návrh Pokynů pro zpracování Nového návrhu aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pokyny pro zpracování Nového návrhu aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Libereckého 
kraje.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

140

HLASOVÁNÍ Č.: 46 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

Byla vyhlášena přestávka 20 minut.

Jednání dále vedl Martin Půta, hejtman.

48. Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2017/2018

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze

RNDr. Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
 Přednesl stanovisko výboru – výbor body č. 48 – 50, 52 – 58, 60 – 62 projednal

a doporučil zastupitelstvu ke schválení. U bodu č. 48 – informoval zastupitele, 
že stipendijní program pro studenty středních škol byl podroben diskuzi se závěry: 
podpořit stávající návrh stipendijního programu a schválit ho. Sdělil, že podporuje záměr 
více zapojit do studijního programu motivační principy, tak aby stipendium nebylo 
vypláceno jen za to, že student chodí školy. Výbor se shodl na tom, že by bylo rozumné 
podpořit studenty, kteří navštěvují také školy zřizované nejen Libereckým krajem. Jedná 
se o rozšíření pouze o jednu školu. Dalším doporučením je rozšířit oblast podporovaných 
oborů o pomocné obory ve zdravotních a sociálních službách - obor ošetřovatel. Navrhl 
doplnit usnesení s tím, že stávající bod nechat tak, jak je, ale označit ho písm. a), doplnit 
bod b) - zpracovat návrh pro rozšíření studijního programu pro studenty středních škol 
jiných zřizovatelů než je Liberecký kraj a za c) zvážit v budoucnu návrh o rozšíření 
stipendijního programu pro žáky středních škol o učňovský obor ošetřovatel 5341 h – 01, 
s ukládací doložkou s termínem do 30. 9. 2018, do doby dalšího návrhu stipendijního
programu na následující školní rok.

Petr Tulpa 
 S návrhem na změnu usnesení od výboru souhlasil a osvojil si ho.

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 343/17/ZK
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2017/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Strojník silničních vozů,

2. Stipendijní řád pro školní rok 2017/2018 Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání

a  u k l á d á



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

141

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

     a) zajistit zveřejnění informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání 
prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního 
a vzdělávacího portálu EDULK.cz,

Termín: 30. 09. 2017

     b) zpracovat návrh pro rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol jiných 
zřizovatelů než je Liberecký kraj,

Termín: 30. 09. 2018

     c) zvážit v budoucnu návrh o rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol 
o obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel.

Termín: 30. 09. 2018

HLASOVÁNÍ Č.: 47 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

49. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/17 – úprava kapitoly 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 344/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 189/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 603.900 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

A. snížení ukazatele: číslo akce 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků 
ve speciálních základních školách ve výši 603.900 Kč,

B. zavedení nových specifických ukazatelů:

     a) číslo akce 04805774467 s názvem Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, 
Mimoň, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 16.500 Kč,

     b) číslo akce 04805794479 s názvem Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvková organizace - Systémová podpora 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

142

vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální 
ve výši 234.300 Kč,

     c) číslo akce 04805784478 s názvem Základní škola praktická, Nový Bor, náměstí 
Míru 104, okres Česká Lípa, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální 
ve výši 9.900 Kč,

     d) číslo akce 04805802452 s názvem Základní škola Český Dub, okres Liberec, 
příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 9.900 Kč,

     e) číslo akce 04805812497 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Raspenava, 
okres Liberec - příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 39.600 Kč,

     f) číslo akce 04805822314 s názvem Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Frýdlant, okres Liberec - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 59.400 Kč,

     g) číslo akce 04805832302 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Hrádek 
nad Nisou - Loučná, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků 
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 42.900 Kč,

     h) číslo akce 04805842310 s názvem Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 
organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 
programu Základní škola speciální ve výši 95.700 Kč,

     i) číslo akce 04805855479 s názvem Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 3.300 Kč,

     j) číslo akce 04805865424 s názvem Základní škola praktická a základní škola 
speciální Lomnice nad Popelkou, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální 
ve výši 3.300 Kč,

     k) číslo akce 04805885491 s názvem Základní škola speciální a mateřská škola 
speciální Jilemnice - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 42.900 Kč,

     l) číslo akce 04805875490 s názvem Mateřská škola a Základní škola Sluníčko 
Turnov, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 46.200 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní školu, Praktickou školu a Mateřskou 
školu, Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizaci, IČ 70982228, se sídlem 
Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa na akci číslo 04805794479 Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální 
ve výši 234.300 Kč,

s c h v a l u j e

znění Smlouvy č. OLP/2130/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou, Praktickou školou a Mateřskou školou, Česká 
Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizací, IČ 70982228, se sídlem Moskevská 679, 470 
01 Česká Lípa

a  u k l á d á



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

143

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 48 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

50. Změna zřizovací listiny
1.      Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace
2.      Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace
3.     Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 

příspěvková organizace
4.      Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace
5.      Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 

příspěvková organizace
6.      Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace
7.      Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace
8.      Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 

organizace
9.      Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 345/17/ZK
Změna zřizovací listiny
1.      Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace
2.      Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace
3.      Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 

příspěvková organizace
4.      Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace
5.      Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 

příspěvková organizace
6.      Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace
7.      Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace
8.      Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 

organizace
9.      Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

144

úplné znění zřizovacích listin

1. Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace,

2. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

3. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 
organizace,

4. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 
organizace,

5. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace,

6. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace,

7. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,

8. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace,

9. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), VI. 
(pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek 
do výše 25.000 Kč), u Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace k rozšíření doplňkové činnosti o pronájem nebytových prostor a ke změnám 
v příloze č. 1 z důvodu změn v nemovitém majetku svěřeném organizacím, a to s účinností 
od 1. 9. 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovacích 
listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 49 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

51. Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Svaz potápěčů České 
republiky, zapsaný spolek

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze

Ing. Vladimír Boháč, předseda Výboru pro tělovýchovu a sport
 Přednesl stanovisko výboru – výbor body č. 51, 55 - 59 projednal se stanovisky 

v materiálech a u bodu č. 56 a 57 ohlásil možný střet zájmu.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 346/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Svaz potápěčů České 
republiky, zapsaný spolek



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

145

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících 
závazných výstupů) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 04 – transfery příjemci 
Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek, IČO 00537225, se sídlem Na Strži 1837/7, 
140 00 Praha 4 ve výši 5.949 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup 
podle Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

52. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče a základní škola, Liberec

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 347/17/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Dětský diagnostický ústav, středisko 
výchovné péče a základní škola, Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného parametru) 
při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Dětský diagnostický 
ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, IČO: 46748083, se sídlem 
U Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec IV – Perštýn ve výši 250.000 Kč, tj. 100 %

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup 
podle Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

146

53. Revokace usnesení č. 490/16/ZK Žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje 
o návratnou finanční výpomoc z rozpočtu Libereckého kraje

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 348/17/ZK
Revokace usnesení č. 490/16/ZK Žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje 
o návratnou finanční výpomoc z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s., o změnu Smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3965/2016 předloženou 
dne 15. 6. 2017,

r u š í

usnesení č. 490/16/ZK v části, ve které zastupitelstvo kraje rozhodlo o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v maximální výši 3.000.000 Kč a ve které schválilo znění a uzavření 
smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v maximální 
výši 1.000.000 Kč Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s., se sídlem Na Bojišti 
759/15, 460 07 Liberec III - Jeřáb, IČO 02091470, jako nositeli Paktu zaměstnanosti 
Libereckého kraje, za účelem předfinancování projektu s názvem „Snadněji do práce 
s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“, s termínem splatnosti návratné finanční 
výpomoci do 30 dnů od obdržení závěrečné platby od poskytovatele dotace k projektu 
„Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“, nejpozději však 
do 30. 11. 2018,

b) o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pouze za předpokladu, 
že na realizaci projektu obdrží příjemce dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, 
Prioritní osa 1 - Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, Výzva č. 55 - Cílená 
výzva na regionální projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR,

s c h v a l u j e

znění smlouvy č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Libereckým 
krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 
Liberec III - Jeřáb, IČO: 02091470,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu předložit k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi smlouvu č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, z.s.

Termín: 20. 09. 2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

147

HLASOVÁNÍ Č.: 52 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

54. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/17 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 04 Působnosti / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Burza škol v České Lípě

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 349/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/17 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 04 Působnosti / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Burza škol v České Lípě

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 
PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 20.000 Kč, číslo akce 
04500050000: Podpora aktivit příspěvkových organizací,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 20.000 Kč, číslo akce 0487020000: 
Burza škol v České Lípě – doprava žáků, o částku 20.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 53 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

55. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
– odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí 
účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

148

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 350/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 410.750 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 410.750 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 410.750 Kč, z toho:

p 
č

č. akce s názvem
podpor
a v Kč 
do výše

1

04805910000 Pravidelná sportovní 
činnost dětí a mládeže 
2017 - Slovan Frýdlant, 
oddíl kopané

442248
42

Slovan Frýdlant, 
oddíl kopané, z.s.

Družstevní 
1384, 
Frýdlant

85.750

2

04805900000 Handy Cyklo Maraton 227129
50

Cesta za snem, z.s. José Martího 
31, 162 00 
Praha 6

80.000

3

04805920000 Pořadatelská činnost 
závodů na krajské a 
národní úrovni (4 velké 
závody)

004824
21

Tělovýchovná 
jednota DUKLA 
Liberec, z.s.

Jeronýmova 
522, 460 07, 
Liberec 7

160.000

4

04805930000 Nákup čtyřkolky a 
mulčovače

150454
47

Český krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice

Jana Buchara 
985, 
Jilemnice

50.000

5

04805940000 CROSS COUNTRY MČR 
A POHÁR CAMS 
LIBEREC

039015
81

KOVOM RACING 
TEAM LIBEREC 
z.s.

Zemědělská 
47, Jablonec 
nad Nisou, 
Lukášov

35.000

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis 
na projekt příjemci:

p
č

sml
ouv
a č. 
OL
P/
…/
201

7

název 
projektu

ič žadatel sídlo
náklady 
celkem 

v Kč

podpor
a v Kč 
do výše

podíl 
LK v 

%
účel projektu



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

149

1
258

4

Úprava 
Krkonošs
ké 
lyžařské 
magistrál
y a 
navazující
ch 
lyžařskýc
h 
běžeckýc
h tratí 
2017/201
8

7015789
8

Krkonoš
e-svazek 
měst a 
obcí

Záme
k 1, 
543 
01 
Vrchl
abí

400.000 400.000 100 Cílem projektu je 
zajistit pravidelnou 
úpravu Krkonošské 
lyžařské magistrály a 
návazných 
běžeckých 
lyžařských tratí na 
liberecké části 
Krkonoš v rozsahu 
310 km a doplnění 
značení. Projekt 
přispívá ke zdravému 
pohybu, vztahu ke 
sportu a přírodě.

2
258

2

Pořadatels
ká činnost 
závodů na 
krajské a 
národní 
úrovni (4 
velké 
závody)

0048242
1

Tělovýc
hovná 
jednota 
DUKLA 
Liberec, 
z.s.

Jeron
ýmov
a
522, 
460 
07, 
Liber
ec 7

430.000 160.000 37,21 Realizace série 
závodů v běhu na 
lyžích a přespolních 
bězích.

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

p 
č

název projektu ič žadatel sídlo

výše 
požada
vku v 

Kč

účel projektu

1

Zachraňme 
Sokolovnu pro 
děti

4675056
8

Tělovýchovn
á jednota 
Jiskra Nový 
Bor, z.s.

Tř. T. 
G. 
Masary
ka 283, 
473 01 
Nový 
Bor

550.000 Střecha historické budovy 
Sokolovna je v havarijním 
stavu. TJ Jiskra, jako 
vlastník nemovitosti musí 
investovat do opravy střechy, 
aby nedocházelo k dalšímu 
poškozování majetku a 
sportovního zařízení.

2

Výstavba 
sportovní haly

0026282
0

Město 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

nám. T. 
G. 
Masary
ka 1, 
463 42 
Hodkov
ice nad 
Mohelk
ou

2.000.0
00

Výstavba sportovní haly v 
Hodkovicích nad Mohelkou.

s c h v a l u j e



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

150

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Přímá 
podpora 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

56. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 232/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační 
fond / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.23 sportovní akce

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 351/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 232/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
/ odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.23 sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 232/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4.23 
sportovní akce v celkové výši 7.181.250 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:

a) snížení nespecifikované rezervy č.a. 4230000 0000 o částku 7.181.250 Kč,

b) se zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 7.181.250 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 sportovní 
akce, Dotačního fondu Libereckého kraje dle níže uvedené specifikace

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

151

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

1

OK 
JILEM
NICE, 

z.s.

492942
88

Oblastn
í závod 

v 
orienta
čním 
běhu

Realizace 
oblastního 
závodu v 

orientačním 
běhu, který 
pořádá OK 

JILEMNICE 
dne 15.října 

2017 v 
Jilemnici 
(oblast 

Javorek), který 
je součástí 14 

závodů 
největší oblasti 
OB v ČR. Ve 
34 kategoriích 
se zúčastní děti 
od cca 6 let po 

veterány 75 
let.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

450 50 000

2

Podrals
ký 

nadační 
fond 
ZOD

286784
19

Brništs
ký 

půlmar
aton

Realizace 
veřejného 
běžeckého 

závodu 
Brništský 

půlmaraton

ne 26 2/2017 8/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

3

Slavia 
Liberec 
oriente
ering, 
z.s.

228674
49

„Po 
stopách 
Karolin

y 
Světlé“ 
- dva 

celostát
ní 

závody 
v 

orienta
čním 
běhu

Realizace „Po 
stopách 
Karoliny 

Světlé“ - dvou 
závodů v 

orientačním 
běhu

ne 25 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

100
0

69.500



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

152

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

4

TJ VK 
Dukla 

Liberec 
z.s.

467470
01

O 
pohár 

Liberec
kého 

kraje v 
Barevn

ém 
minivol
ejbale

Realizace 
sportovní akce 

O pohár 
Libereckého 

kraje v 
Barevném 

minivolejbale, 
kde ve 

spolupráci s 
ostatními 

kluby 
Libereckého 

kraje nabízíme 
modifikované 

formy 
volejbalu.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

201 50 000

5

Sport 
Česká 
Lípa, 

příspěv
ková 

organiz
ace

750451
76

Českoli
pský 
City 

Cross 
Run 
and 

Walk 
2017

REALIZACE 
Českolipský 

City Cross Run 
and Walk 2017

ano 25 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360
150 
000

6

FC 
Lomnic
e nad 

Popelk
ou, z.s.

150440
25

31. 
ročník 
meziná
rodního 
turnaje 
příprav

ek v 
kopané

Realizace 31. 
ročníku 

mezinárodního 
turnaje 

přípravek v 
kopané

ano 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

310 50 000

7

Lyžařs
ký 

sportov
ní klub 
Lomnic
e nad 

Popelk
ou, z.s.

150430
53

Lyžařs
ké léto 

v 
Popelk

ách

REALIZACE 
Lyžařského 

léta v 
Popelkách.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

153

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

8

Liberec
ký 

krajský 
atletick
ý svaz 

z.s.

709223
14

Soutěž 
družste

v 
dospělý

ch, 
juniorst

va a 
dorostu 
Liberec

kého 
kraje

Realizace 
Soutěže 
družstev 

dospělých, 
juniorstva a 

dorostu 
Libereckého 

kraje.

ne 65 1/2017
10/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

500 65 000

9

Liberec
ký 

krajský 
atletick
ý svaz 

z.s.

709223
14

Soutěž 
družste

v 
žactva 

a 
mládež

e 
Liberec

kého 
kraje

Realizace 
Soutěže 
družstev 
žactva a 
mládeže 

Libereckého 
kraje.

ne 69 1/2017
10/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

150
0

90 000

10
SK 

DNF
228500

40

Trail 
Runnin
g Cup -
Ještěds

ký 
půlmar

aton 
2017

Realizace 
závodu 

celorepublikov
é serie Trail 

Running Cup -
Ještědský 

půlmaraton 
2017 který je 

rovněž 
součástí seriálu 

Skyrunner 
Czech series 
pro dospělé a 

Skyrunner 
Czech Series 
Junior a který 

závodníky 
zavede do 

málo známých 
zákoutí v okolí 

Ještědu

ano 25 9/2017 9/2017

Poče
t 

účast
níků 
akce

oso
ba

500 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

154

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

11

Judo 
klub 

Jablone
c nad 

Nisou,z
.s.

432572
32

Velká 
cena 

Jablonc
e

REALIZACE 
Velké ceny 

Jablonce
ne 34 1/2017 5/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

850 50 000

12

KC 
KOOP
ERATI

VA 
Jablone
c nad 

Nisou, 
z.s.

266412
32

ČESK
Ý 

POHÁ
R 

HORS
KÝCH 
KOL 
2017

Realizace 
Českého 
poháru 

horských kol 
2017

ne 47 4/2017 7/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 52 500

13

Františ
ek 

Rambo
usek

050120
23

Ultimat
e sports 
games 
2017

Realizace 
Ultimate sports 

games 2017
ano 15 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

251 52 500

14

Tělový
chovná 
jednota 
SLAVI

A 
Liberec

, z.s.

467447
89

60 let 
TJ 

Stavia 
Liberec

Realizace akce 
60 let TJ 

Slavia Liberec.
ne 29 2/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 75 000

15

Oddíl 
OB 

Kotlářk
a, z. s.

269982
46

Veliko
noce ve 
skalách 
2017

Realizace 
závodů v 

orientačním 
běhu 

Velikonoce ve 
skalách 2017. 
Jedná se již o 

19. ročník 
třídenního 
etapového 
závodu, 

kterého se 

ano 12 1/2017 6/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

160
0

50 000

tisk 
map

ks
480
0



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

155

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

účastní 
všechny 
věkové i 

výkonnostní 
kategorie od 

dětí po 
závodníky v 
důchodovém 

věku.

pron
ájem 
mobi
lních 
toale

t

ks/d
en

11

ubyt
ován

í 
pořa
datel

ů

oso
b/no

c
100

věcn
é 

ceny 
ks 300

16

Tělový
chovná 
jednota 
Sokol 
Rozstá
ní z.s.

467445
50

Realiza
ce 

turnaje 
příprav

ek z 
Liberec

kého 
kraje

Realizace 
turnaje 

přípravek z 
Libereckého 

kraje

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

210 50 000

17

Badmin
tonový 
klub 

Techni
cké 

univerz
ity v 

Liberci, 
z.s.

016081
93

Mistrov
ství ČR 
jednotli

vců 
dospělý

ch v 
badmin

tonu 
společn

ě s  
vyhláše

ním 
ankety 

O 
nejlepší

ho 
badmin
tonistu 
roku 
2016

Realizace 
Mistrovství 

ČR jednotlivců 
dospělých v 
badmintonu 
společně s 
vyhlášením 
ankety O 
nejlepšího 

badmintonistu 
roku 2016

ne 30 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

105 55 750



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

156

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

18

TJ VK 
Dukla 

Liberec 
z.s.

467470
01

Turnajo
vá 

miniser
ie 

Krajské 
centru

m 
mládež
e pro 

Liberec
ký kraj 

-
volejba

l 
chlapci 
a dívky

Realizace 
sportovní akce 

Turnajová 
miniserie 
Krajské 
centrum 

mládeže -
volejbal 

chlapci a dívky 
je určena pro 

věkovou 
kategorii 12 až 
15 let, na které 
poté navazuje 

výběrový 
turnaj pro 

reprezentační 
program ČVS.

ne 30 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

151 50 000

19

KRAJS
KÁ 

ORGA
NIZAC
E ČUS 
LIBER
ECKÉ

HO 
KRAJE

709273
83

Barevn
ý 

minivol
ejbal 
pro 

všechn
y

Realizace 
sportovní akce 

Barevný 
minivolejbal je 

pro všechny 
kluby 

Libereckého 
kraje, kde ve 
spolupráci s 

nimi nabízíme 
modifikované 

formy 
volejbalu.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

201 50 000

20

Okresní 
fotbalo
vý svaz 
Liberec

228827
82

Liberec
ké 

fotbalo
vé 

turnaje 
příprav

ek 
2017

Realizace 
Libereckých 
fotbalových 

turnajů 
přípravek 

2017.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

157

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

21
Enliven 
Centre, 

z.s.

227345
03

Tanečn
í talent 
Liberec

kého 
kraje 
2017

Realizace 
soutěže 

„Taneční talent 
Libereckého 
kraje 2017“.

ne 50 5/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

22

Autokl
ub 

Rallye 
Vltava 
v AČR

041516
58

III. 
Ideální 
stopou 
Rallye 
Vltava 
2017,  
Louis 

Alexan
dre 

Chiron 
Memor

ial

Realizace 
automobilové 
rallye Ideální 
stopou Rellye 
Vltava, na trati 
Liberec - Praha 
- Písek - České 
Budějovice -

Klatovy -
Karlovy Vary.

ano 9 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

80 50 000

23

Orienta
ční 

klub 
Chrasta
va, z.s.

467483
18

Mistrov
ství a 

veteran
iáda 
ČR v 

orienta
čním 

běhu na 
klasick
é trati 
2017

Realizace 
Mistrovství a 
veteraniády 

ČR v 
orientačním 

běhu na 
klasické trati 
pro rok 2017.

ne 47 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

120
0

120 
000

24

Krajský 
svaz 

ČSPS -
Liberec
ký kraj

058246
13

Krajské 
přebory 
žactva 

a 
dorostu 
2017

Realizace 
krajské soutěže 
v plavání pro 
žákovské a 

dorostenecké 
kategorie 

plavců 
Libereckého 

kraje

ne 28 3/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

200 52 500



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

158

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

25

Tělový
chovná 
jednota 
Turnov

, z.s.

150455
28

Pěkné 
prázdni

ny s 
orienta
čním 

během 
v 

České
m ráji -

26. 
ročník.

Realizace 
Pěkných 

prázdnin s 
orientačním 

během v 
Českém ráji -

26. ročník.

ne 25 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

500 97 500

26

HC 
LOMN

ICE 
s.r.o.

150449
39

Škola 
bruslen

í pro 
MŠ a 
ZŠ

Realizace 
Školy bruslení 
pro MŠ a ZŠ

ne 46 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

27

Sportov
ní klub 
stolníh
o tenisu 
Liberec

, z.s.

467456
61

Celostá
tní 

turnaj 
mládež

e

Realizace 
celostátního 

turnaje 
mládeže.

ne 69 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 72 250

28

Sportov
ní klub 
stolníh
o tenisu 
Liberec

, z.s.

467456
61

Celostá
tní 

turnaj 
veterán

ů

Realizace 
celostátního 

turnaje 
veteránů.

ne 49 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

202 50 000

29

Tělový
chovná 
jednota 
LIAZ 

Jablone
c nad 

Nisou, 
z.s.

148649
91

Mistrov
ství ČR 
juniorů 

a 
dorostu 

na 
dráze

REALIZACE 
Mistrovství 

ČR juniorů a 
dorostu na 

dráze

ne 21 3/2017 7/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

800 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

159

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

30

Tělový
chovná 
jednota 
LIAZ 

Jablone
c nad 

Nisou, 
z.s.

148649
91

Meziná
rodní 

víceutk
ání 

družste
v 

žactva

REALIZACE 
Mezinárodního 

víceutkání 
družstev 
žactva

ne 49 5/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

320 50 000

31

Sport 
Aerobi

c 
Liberec

, z.s.

661120
52

4.finálo
vé kolo 
Poháru 
federac
í 2017-
12.ročn

ík

Realizace 
4.finálového 
kola Poháru 

federací 2017

ano 28 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

155 50 000

33

Iron 
fighters 
kickbo
xing 
z.s.

270124
09

Sportov
ní akce 
realizo
vaná 
Iron 

fighters 
kickbo
xing 
z.s.

Realizace 
sportovního
kempu Iron 

fighters 
kickboxing

ne 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

60 50 000

34

SK 
Liberec 
Handba
ll, z.s.

266729
36

Liberec
ké 

školní 
ligy 

minihá
zené 
2017

Realizace 
Libereckých 
školních lig 
miniházené

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

35

sportov
ní oddíl 
Goodw
ay z. s.

226081
84

16. 
ročník 
MTB 

marath
onu 
Bike 
Babí 
léto

Realizace 
jubilejního 16. 

ročníku 
tradičního 

mezinárodního 
horského MTB 

marathónu 
Bike Babí léto 
konajícího se 
19. 8. 2017 v 

areálu Kristýna 
v Hrádku nad 

Nisou.

ano 32 2/2017
11/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

300 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

160

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

36

SK 
Liberec 
Handba
ll, z.s.

266729
36

Meziná
rodní 

házenk
ářský 
turnaj 

MegaM
ini 

Liberec 
2017

Realizace 
Mezinárodního 
házenkářského 

turnaje 
MegaMini 

Liberec 2017

ano 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

260 50 000

37

Horole
zecký 

festival 
Český 

ráj, 
spolek

047160
35

Horole
zecký 

festival 
Český 

ráj 
2017

Realizace 
Horolezeckého 

festivalu 
Český ráj 2017

ne 29 3/2017
11/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

38
SK 

Semily, 
z.s.

492947
76

Realiza
ce 

fotbalo
vých 

turnajů 
Semily 

cup 
2017

Realizace 
fotbalových 

turnajů Semily 
cup 2017 pro 

kategorie 
starších a 

mladších žáků 
a starší a 
mladší 

přípravky

ne 45 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

201 50 000

39

Tělový
chovná 
jednota 
Lokom
otiva 

Liberec 
I, z.s.

004833
71

Závod 
Ještěds

ké 
oblasti 

v 
orienta
čním 
běhu i 

pro 
příchoz

í

Realizace 
Závodu 

Jěštědské 
oblasti v 

orientačním 
běhu i pro 
příchozí

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

600 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

161

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

40

Tělový
chovná 
jednota 
Lokom
otiva 

Liberec 
I, z.s.

004833
71

Meziná
rodní 

turnaje 
Velká 
cena 

Liberce 
v 

basketb
ale žen, 
juniore

k a 
žákyň

Realizace 
Mezinárodních 
turnajů Velká 
cena Liberce v
basketbale žen, 

juniorek a 
žákyň

ano 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

220 50 000

41

Tělový
chovná 
jednota 
Lokom
otiva 

Liberec 
I, z.s.

004833
71

43. 
ročník 
Liberec

ké 
vejšlap

y

Realizace 
43.ročník 
Liberecké 
vějšlapy

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

100
0

50 000

42

Mimoň
ští 

Sršni 
z.s.

228622
42

Hornett
lon.cz

Realizace 
závodu 

Hornettlon.cz
ano 28 1/2017

12/201
7

Poče
t 

závo
dník

ů

oso
ba

301 50 000

43

Janovs
kých 

11 a 19 
km z.s.

226087
37

Janovs
kých 

11 a 19 
km, 

běh a 
turistic

ký 
pochod

Realizace 42. 
ročníku 

běžeckého 
závodu a 

turistického 
pochodu 

Janovských 11 
a 19 km včetně 

závodu 
handicapovaný

ch

ne 13 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

120
0

50 000

44

Mimoň
ští 

Sršni 
z.s.

228622
42

Tour de 
Ralsko

Realizace 
závodu Tour 

de Ralsko
ano 29 1/2017

12/201
7

Poče
t 

závo
dník

ů

oso
ba

301 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

162

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

45

TJ 
Spartak 
Smržov

ka

163893
52

Sportov
ní akce 
Svijany 
cup v 

přírodn
ím 

sáňkov
ání

Realizace 
sportovní akce 
Svijany cup v 

přírodním 
sáňkování

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

300 99 500

46
SpinFit 
Liberec

, z.s.

467466
68

STEVE
NS 50 
PODR
ALSK

O

Realizace akce 
„STEVENS 50 
PODRALSKO

“.

ne 48 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

350 50 000

47
SpinFit 
Liberec

, z.s.

467466
68

ELEVE
N 

Dětský 
MTB 
cup 

Liberec
kého 
kraje 
2017

Realizace 
ELEVEN 
Dětského 

MTB cupu 
Libereckého 

kraje. Za deset 
let působení si 

ve všech 13 
kategoriích 
zazávodilo 

okolo 10 000 
mladých 

závodníků.

ne 58 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

110
0

95 000

48

Tělový
chovná 
jednota 
Stadion 
Nový 
Bor, z. 

s.

442251
13

Novob
orský 

pohár v 
orienta
čním 
běhu

Realizace 
Novoborského 

poháru v 
orientačním 

běhu

ne 67 1/2017
12/201

7

Akti
vní 

účast
níci

oso
ba

500 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

163

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

49

THC 
STIGA 
ELITE
S z. s.

227268
11

XV. 
Mistrov

ství 
světa 

ve 
stolním 
hokeji 
2017 v 
Liberci

Realizace XV. 
MS ve stolním 
hokeji 2017 v 

Liberci v 
Home Credit 

Areně. 
Zúčastní se 

akce více jak 
300 hráčů z 24 
zemí. Bude se 

soutěžit v 
těchto 

kategoriích: 
Open, junioři, 
ženy, veteráni 

(vždy 
jednotlivci a 

týmy), 
hendikepovaní, 
U13, 50+,VIP 
- jednotlivci.

ano 25 6/2017 6/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

305
149 
000

50

TJ 
SOKO

L 
Roprac
htice,sp

olek

455981
26

ZÁBA
VNÉ 

VÍKEN
DY

„REALIZACE
“ Zábavné 

víkendy pro 
všechny 
věkové 

kategorie

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

51

Klub 
přátel 
Josefa 
Masop

usta 
z.s.

228417
41

Pohár 
Josefa 
Masop

usta

Realizace 
projektu  

Poháru Josefa 
Masopusta, 
proběhne v 

celém 
Libereckém 

kraji již 
sedmým 

rokem. Účelem 
projektu je 
zkvalitnění 

podmínek pro 

ne 50 4/2017
11/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců 

-
Libe
reck

ý 
kraj

akti
vní 
spor
tovc

i

800 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

164

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

volnočasové 
aktivity dětí a 
mládeže. PJM 
je postupová 

soutěž, která se 
hraje od okresů 
přes kraje až k 

finále

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců 

–
celor
epub
likov

ý 
turna

j

akti
vní 
spor
tovc

i

10000

52

Liberec
ký 

tenisov
ý klub 

z.s.

442240
87

Teniso
vé 

turnaje 
mladšíc
h žáků 
a žákyň

Realizace 
tenisových 

turnajů 
mladších žáků 

a žákyň

ne 29 6/2017 7/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

140 50 000

53

TJ 
BÍLÍ 

TYGŘI 
LIBER

EC

467442
82

Christ
mas 
cup 

2017

Realizace 
Christmas cup 

2017
ne 24

10/201
7

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

80 50 000

54

První 
volnoča

sový 
Ekopar

k 
Liberec

, z.ú.

054616
42

Buď 
FIT s 

EKOPa
rkem

Realizace Buď 
FIT s 

EKOParkem.
ne 50 3/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

55

Teniso
vé 

centru
m 

Eurore
gion 
Nisa 
z.s.

689550
06

Meziná
rodní 

tenisov
é 

turnaje 
mládež

e při 
TCEN 
2017

Realizace 
Mezinárodní 

tenisové 
turnaje 

mládeže při 
TCEN 2017

ano 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

201 52 500



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

165

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

56

SK 
Judo 
Nový 
Bor  
z.s.

023688
03

III. 
Judo 

Champi
on & 

Talent 
Cup -
série 2 
turnajů 
dětí v 
judu

REALIZACE -
III. Judo 

Champion & 
Talent Cup -

série 2 turnajů 
dětí v judu

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

57

Minifar
ma 

Sloup, 
z.s.

640457
57

JEZDE
CKÝ 

ČTYŘ
LÍSTE

K 
ČESK
OLIPS

KA

REALIZACE 
JEZDECKÉH

O 
ČTYŘLÍSTK

U 
ČESKOLIPSK

A

ne 28 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
účast
níků 
akce

oso
ba

260 50 000

58

Tělový
chovně 
sportov
ní club 
Turnov

, o.s.

150455
44

Letní 
sportov
ní tábor 
Pracko
v 2017

REALIZACE 
Letního 

sportovního 
tábora Prackov 

2017

ne 15 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
účast
níků

akti
vní 
účas
tníci

60 50 000

59

Okresní 
fotbalo
vý svaz 
Liberec

228827
82

Okresní 
pohár 

příprav
ek v 

Liberci 
2017

Realizace 
Okresního 

poháru 
přípravek v 

Liberci 2017.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

60

SILVI
NI 

MADS
HUS 
team, 
z.s.

226128
07

Silvini 
Skiroll 
(c)up 
Ještěd 

+ 
Kristýn

a

REALIZACE 
Silvini Skiroll 
(c)up Ještěd + 

Kristýna

ne 48 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

210 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

166

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

61

Klub 
mládež

e 
stolníh
o tenisu 
Liberec

, z.s.

467478
93

Seriál 
turnajů 

a 
Krajský

ch 
přeborů 
mládež

e

Realizace 
seriálu turnajů 

a krajských 
přeborů 
mládeže.

ne 49 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

228 50 000

62

Outdoo
r 

Challen
ge, z. s.

228416
87

Triatlo
n 

Hrádek 
nad 

Nisou 
2017

Realizace 
Triatlon 

Hrádek nad 
Nisou 2017

ano 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 57500

63

Outdoo
r 

Challen
ge, z. s.

228416
87

Seriál 
běžeck

ých 
závodů 

na 
Liberec

ku 
2017

Realizace 
Seriálu 

běžeckých 
závodů na 
Liberecku 

2017

ne 69 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

64

KC 
KOOP
ERATI

VA 
Jablone
c nad 

Nisou, 
z.s.

266412
32

MISTR
OVST
VÍ ČR 
MLÁD
EŽE V 
SILNI
ČNÍ 

CYKLI
STICE 
2017

Realizace 
Mistrovství 

ČR mládeže v 
silniční 

cyklistice 2017

ne 49 5/2017 7/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

351 50 000

65

Krajská 
organiz

ace 
ČUS 

Liberec
kého 
kraje

709273
83

Pohár 
Krajské

ho 
svazu 
lyžařů 

Liberec
kého 

kraje v 
běhu na 
lyžích

Realizace 
závodů Poháru 

Krajského 
svazu lyžařů 
Libereckého 

kraje v běhu na 
lyžích

ne 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

600 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

167

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

66

KARA
TE 

SPORT 
RELA
X z.s.

498643
01

Mistrov
ství 

České 
republi

ky 
FSKA 

v 
karate 
2017

Realizace 
Mistrovství 

České 
republiky 

FSKA v karate 
2017

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

260 50 000

67

AC 
Jablone
c nad 

Nisou, 
z. s.

228296
01

Atletic
ké 

závody 
s AC 

Jablone
c 2017

Realizace 
atletických 

závodů s AC 
Jablonec 2017.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

68

FK 
Železn

ý 
Brod,z.

s.

602536
06

Fotbalo
vá zima 

v 
Železné

m 
Brodě 
2017

Realizace 
fotbalové zimy 

v Železném 
Brodě 2017

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 51 500

69

TJ 
Jiskra 

Kameni
cký 

Šenov, 
Sokols
ká 629, 

z.s.

482831
34

Sportov
ní akce 
oddílu 
stolníh
o tenisu

Realizacer 
sportovních 
akcí oddílu 

stolního tenisu

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

230 50 000

70

AVE-
KONT
AKT, 
s.r.o.

601086
65

17. 
ročník 
meziná
rodního 
šachov

ého 
festival
u Open 
Liberec 

2017

Účelem 
projektu je 
uspořádat 

mezinárodní 
šachový 

festival, který  
má napomoci 

propagaci 
Libereckého 

kraje a 
současně 
umožnit

ano 17 2/2017 3/2017

Účas
tníci 
hlav
ního 
týde
nníh

o 
turna

je

oso
ba

119 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

168

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

hráčům z 
tohoto regionu 
změřit svoje 
síly s hráči z 
jiných míst.

účast
níci 

zem
ě

17

71
AFEU, 

z.s.
229003

65

ZELEN
CUP 

JUNIO
R 2017

Realizace 
ZELENCUP 
JUNIOR 217

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

600
100 
000

72

Shotok
an 

Sport 
Centru

m 
Česká 
Lípa 
z.s.

482822
35

Pohár 
Nadějí 

v 
karate 
2017

Realizace 
Poháru Nadějí 
v karate 2017.

ne 30 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

73

ČSS, 
z.s. -

sportov
ně 

střeleck
ý klub 

Liberec

037801
71

Máme 
přesnou 
mušku 
2017

Realizace 
Máme přesnou 
mušku 2017.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

74

Sk 
Matchb

all 
Česká 
Lípa 
z.s.

265937
00

SK 
MATC
HBAL

L 
ČESK

Á 
LÍPA 
CUP

REALIZACE 
SK 

MATCHBAL
L ČESKÁ 
LÍPA CUP

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

305 50 000

75

Tělový
chovná 
jednota 
Jiskra 
Nový 
Bor, 
z.s.

467505
68

Grand 
prix 
2017

REALIZACE 
GRAND PRIX 

2017
ne 42 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

580 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

169

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

76
A-

STYL 
z. s.

227544
15

PŘÍMĚ
STSKÉ 
TÁBO
RY S 

A-
STYLE
M 2017

Realizace 
PŘÍMĚSTSK

ÝCH 
TÁBORŮ S 
A-STYLEM 

2017.

ano 30 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

150 75 000

77
A-

STYL 
z. s.

227544
15

BĚH 
NÁS 
BAVÍ 
2017

Realizace BĚH 
NÁS BAVÍ 

2017.
ne 30 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 75 000

78

FOTB
ALOV

Ý 
KLUB 
Krásná 
Studán

ka, 
spolek

467444
61

Příprav
kové 

turnaje 
pro 

rozvoj 
malých 
fotbalis

tek 
2017

Realizace 
přípravkových 

turnajů pro 
rozvoj malých 

fotbalistek 
2017.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

79

Český 
krkono

šský 
spolek 
SKI 

Jilemni
ce

150454
47

10. 
ročník 
Jilemni
cké 50

Realizace 10. 
ročníku 

Jilemnické 50.
ne 50 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 50 000

80
ŠERM 
Liberec

, z.s.

227154
36

Babylo
n cup 
2017

Realizace 
Babylon cupu 

2017.
ne 30 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

205 50 000

81

Trampo
líny 

Liberec
, z.s.

228462
21

Meziná
rodní 
závod 

přátelst
ví ve 

skocích 
na 

trampol
íně

Realizace 
Mezinárodního 

závodu 
přátelství ve 
skocích na 
trampolíně

ano 21 6/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

151 90 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

170

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

82
ILMA 

z.s.
228878

06

Fitness 
Dance 
2017

Realizace 
Fitness Dance 

2017
ne 28 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

800 50 000

83
Štěpán 
Slaný

742057
06

Salmin
g 

Floorba
ll 

Games 
2017

Realizace 
Salming 
Floorball 

Games 2017

ano 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

380 50 000

84

Floorba
ll Club 
Česká 
Lípa 
z.s.

684350
53

Florbal
ové 

války v 
České 
Lípě

Realizace 
Florbalových 
válek v České 

Lípě

ne 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

85
ILMA 

z.s.
228878

06

Tanec 
pro 

zdraví

Realizace 
projektu Tanec 

pro zdraví
ne 29 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

86
FBC 

Liberec
, spolek

270308
73

Florbal 
na 

můstku 
(florbal

ový 
turnaj 

na 
doskoči

šti 
skokan
ských 

můstků 
Ještěd)

Realizace 
florbalového 

turnaje 
FLORBAL na 

můstku 
(florbalový 
turnaj na 

doskočišti 
skokanských 

můstků 
Ještěd).

ne 48 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

240
150 
000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

171

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

87

TJ 
Lokom
otiva 
Česká 
Lípa, 
z.s.

467505
84

Realiza
ce 

IV.ročn
íku 

turnaje 
o pohár 
Města 
České 
Lípy

Realizace 
IV.ročníku 

turnaje o pohár 
Města České 

Lípy pro srarší 
a mladší 

žaky/žákyně,m
láďata a koťata 

viz.příloha

ne 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

301 50 000

88

Český 
krkono

šský 
spolek 
SKI 

Jilemni
ce

150454
47

MČR v 
běhu na 
lyžích a 
Hančův 
memori

ál

Realizace 
MČR v běhu 
na lyžích a 

Hančův 
memoriál

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

355 50 000

89

Sport 
Future 
Group, 

z. s.

034404
19

Hamrm
an Tour 

2017

Realizace 
Hamrman 
Tour 2017. 
Stěžejními 
akcemi celé 

Tour je 
sportovní 

víkend čítající 
tři (3) závody 

v triatlonu 
různých délek.

ne 70 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

355
145 
000

90

Sportov
ní 

městeč
ko, z.s.

015549
13

Fotbalo
vé 

Prázdni
ny v 

Liberec
kém 
kraji 
2017

Realizace 
Fotbalových 
Prázdnin v 
Libereckém 
kraji 2017.

ne 30 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

160 50 000

91
TS 

TAKT 
Liberec

693879
40

23. 
taneční 
show 
Taktu 

Liberec

REALIZACE 
23. taneční 

show s názvem 
ELEMENTY

ne 30 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

382 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

172

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

92
TS 

TAKT 
Liberec

693879
40

CZEC
H 

DANC
E 

MAST
ERS

REALIZACE 
soutěže 
CZECH 
DANCE 

MASTERS 
JARO A 

PODZIM 2017

ne 42 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

128
7

125 
000

93

Tělový
chovná 
jednota 
Jiskra 
Nový 
Bor, 
z.s.

467505
68

Novob
orský 

koupák 
2017

Realizace 
Novoborský 
koupák 2017

ne 43 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

450 65 000

94

Sokols
ká župa 
Jizersk

á

432577
55

Pravide
lné 

všestra
nné 

sportov
ní 

činnosti 
dětí a 

mládež
e

Realizace 
pravidelné 
všestranné 
sportovní 

činnosti dětí a 
m ládeže

ne 42 5/2017
11/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

100
0

50 000

95

MĚST
O 

LOMN
ICE 

NAD 
POPEL
KOU

002759
05

Lomnic
e město 
sportu

REALIZACE 
akce „Lomnice 
město sportu“

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

500 50 000

96

Svaz 
lyžařů 
České 
republi
ky z.s.

005376
32

FIS 
Youth 
cup v 

seversk
é 

kombin
aci

Realizace 
mezinárodních 

závodů v 
severské 

kombinaci v 
mládežnických 

kategoriích

ano 20 1/2017 4/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
účast
níků

akti
vní 
spor
tovc

i

170 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

173

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

97

Geomet
ry 

Global, 
s.r.o.

257169
64

RunTo
ur 

Liberec 
2017

Realizace 
RunTour 

Liberec 2017
ano 10 3/2017

11/201
7

Akti
vní 

sport
ovci 

-
dosp
ělí

akti
vní 
spor
tovc

i

140
0

65 000

98
ŠERM 
Liberec

, z.s.

227154
36

Šermířs
ké 

závody 
v 

Liberci 
2017

Realizace 
šermířských 

závodů v 
Liberci 2017.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 57 500

99

Pakli 
sport 
klub, 
z.s.

702261
30

Ještěds
ký 

půlmar
aton

Realizace 
Ještědského 

půlmaratonu.
ne 46 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

250 50 000

10
0

TJ 
Tatran 
Jablone
c n.N., 

z.s.

163891
31

MČR v 
lyžařsk

ém 
orienta
čním 
běhu

REALIZACE 
MČR v 

lyžařském 
orientačním 

běhu

ne 67 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
účast
níků 
akce

akti
vní 
spor
tovc

i

450 50 000

10
1

TJ 
Tatran 
Jablone
c n.N., 

z.s.

163891
31

Petit
Prix 
2017

REALIZACE 
PETIT PRIX 

2017
ne 48 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
účast
níků 
akce

akti
vní 
spor
tovc

i

500 50 000

10
2

SFbK 
Frýdlan
t, z.s.

027022
35

Frýgam
es 2017

Realizace 
Frýgames 

2017 -
sportovní akce 

pro děti a 
dospělé

ne 49 4/2017 8/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

260 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

174

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

10
3

Jan 
Picek

016040
91

JIZER
KY 

RUN 
RACE2

017

REALIZACE 
JIZERKY 

RUN RACE 
2017

ne 49 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
účast
níků 
akce

oso
ba

400 50 000

10
4

Jizersk
ý klub 
lyžařů 
Desná 

z.s.

270079
79

Žijeme 
skoky 

na 
lyžích 
2017

Realizace 
Žijeme skoky 

na lyžích 2017.
ne 50 1/2017

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

230 50 000

10
5

Sportov
ní 

městeč
ko, z.s.

015549
13

FUTSA
L 

TOUR 
2017 -
ČESK

Á 
LÍPA

Realizace 
FUTSAL 

TOUR 2017 -
ČESKÁ LÍPA

ne 30 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

230 50 000

10
6

FitKids 
z.s.

035288
21

„Závod 
Duálek 
aneb 

nemusí 
vyhrát  
vždy 
ten 

nejrych
lejší“

Realizace 
projektu 

„Závod Duálek 
aneb nemusí 
vyhrát vždy 

ten 
nejrychlejší“. 

Jedinečný 
závod 

propojující 
více 

sportovních 
disciplín a 
aktivit, při 

kterých  budou 
účastníci sbírat 
body, zazávodí 
si o věcné ceny 

a odnesou si 
nezapomenutel

ný zážitek.

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

360 76 250



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

175

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

10
7

Hokejo
vý klub 
Česká 
Lípa, 
z.s.

467504
44

Hokejo
vé 

turnaje 
dětí a 

mládež
e

Realizace 
Hokejové 

turnaje dětí a 
mládeže

ne 28 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

700 50 000

10
8

ČLTK 
Bižuter

ie 
Jablone
c n.N., 

z.s.

646685
33

Teniso
vé 

turnaje 
mládež

e v 
Jablonc
i n.N.

Realizace 
tenisových 

turnajú 
mládeže v 

Jablonci n.N.

ne 20 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

352 50 000

10
9

Šachov
á škola 
Světlá 

nad 
Sázavo
u, z.s.

285577
78

Mistrov
ství 

Čech 
mládež
e do 16 

let v 
šachu 
2017

„REALIZACE 
Mistrovství 

Čech mládeže 
do 16 let v 

šachu 2017“

ne 15 2/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

355 50 000

11
0

Sportov
ní klub 
JEŠTĚ

D

640405
77

LEKI 
CUP -
Finále 
Poháru 
liberec
kého 

kraje v 
alpskýc

h 
disciplí

nách

Realizace 
LEKI CUPU -
finále Poháru 
libereckého 

kraje v 
alpských 

disciplínách

ne 46 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

390 50 000

11
1

Slovan 
Frýdlan
t, oddíl 
kopané, 

z.s.

442248
42

Meziná
rodní 

fotbalo
vé 

turnaje 
ve 

Frýdlan
tě 2017 

- pro 

Realizace 
Mezinárodních 

fotbalových 
turnajů ve 

Frýdlantě 2017 
- pro děti a pro 

dospělé, 2 
samostatné 

turnaje

ano 49 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců 

-
dosp
ělí

akti
vní 
spor
tovc

i

110 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

176

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

děti a 
pro 

dospělé

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců 
- děti

akti
vní 
spor
tovc

i

110

11
2

Sportov
ní klub 
SPORT
AKTIV

, z.s.

012223
92

Women 
+ men 

day

Realizace 
women + men 

day
ano 29

10/201
7

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

400 50 000

11
3

Sportov
ní klub 
SPORT
AKTIV

, z.s.

012223
92

Crossfit 
Jablone
c 2017

Realizace 
Crossfit 

Jablonec 2017
ano 30

10/201
7

12/201
7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

250 50 000

11
4

SILVI
NI 

MADS
HUS 
team, 
z.s.

226128
07

BoBoT
riple

REALIZACE 
BoBoTriple

ne 49 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

260 50 000

11
5

Tělový
chovná 
jednota 
Lučany 

nad 
Nisou, 

z.s.

163891
15

XIX. 
ročník 
přespol

ního 
běhu O 
POHÁ

R 
LUČA
N n. N.

Realizace XIX. 
ročníku 

přespolního 
běhu O pohár 

Lučan nad 
Nisou

ne 50 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

351 50 000

11
6

Golf 
Club 

Liberec 
-

Machní
n, 

spolek

708116
61

Turnaj 
o pohár 
Liberec

kého 
Kraje 
2017

Realizace 
Turnaje o 

pohár 
Libereckého 
Kraje 2017

ano 29 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
hráč

ů

akti
vní 
hráč

120 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

177

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

11
7

Golf 
Club 

Liberec 
-

Machní
n, 

spolek

708116
61

Dětská 
tour 

Liberec
kého 
Kraje 
2017

Realizace 
Dětské tour 
Libereckého 
Kraje 2017

ne 27 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
hráč

ů

akti
vní 
hráč

110 50 000

11
8

Paul 
Dance, 

z.s.

701578
47

Dance 
Box 
2017

Realizace 
Dance Box 

2017
ne 69 1/2017 5/2017

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

800 50 000

11
9

Waldor
fská 

základn
í a 

střední 
škola 

Semily, 
příspěv
ková 

organiz
ace

008548
24

Tradičn
í 

Olympi
áda 

pátých 
tříd 

waldorf
ských 
škol

Realizace 
Tradiční 

Olympiády 
pátých tříd 

waldorfských 
škol. 

Sportovně-
kulturní akce 

představí 
fyzické, 
sociální i 
řečnické 

dovednosti 
žáků a uvede v 
život učivo ČJ 

či dějepisu. 
Podstatou není 
vítězství, ale 
překonávání 
sebe sama a 
spolupráce.

ne 28 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
sport
ovců

akti
vní 
spor
tovc

i

260 50 000



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

178

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

12
0

FK 
Jablone
c, z.s.

708401
05

Junior 
North 
Cup 

2017 -
fotbalo

vý 
turnaj 

starších 
a 

mladšíc
h žáků 
U15,U

13

Realizace 
Junior North 
Cup 2016 -
fotbalový 

turnaj starších 
a mladších 

žáků U15,U13

ne 43 1/2017
12/201

7

Poče
t 

aktiv
ních 
účast
níků 
turna

je

oso
ba

280 50 000

12
1

LUNA
RIA, z. 

s.

640405
34

Horole
zení 
pod 

Smrke
m

Realizace 
projektu 

„Horolezení 
pod Smrkem“

ne 70 1/2017
12/201

7

Veli
kost 
zasa
žené 
cílov

é 
skup
iny

oso
ba

355
150 
000

12
2

Auto*
Mat, 
z.s.

226703
19

Do 
práce 

na kole 
2017

Jedná se o 
týmovou 

soutěž pro 
firmy, instituce 

a všechny, 
kteří 

pravidelně 
spolu s kolegy 
dojíždí během 

května do 
práce na kole, 
chodí pěšky 
nebo běhají. 

Smyslem 
DPNK je 

hravou formou 
motivovat 

obyvatele k 
aktivní a šetrné 

dopravě.

ne 1 1/2017
12/201

7

Poče
t 

účast
níků 
sout
ěže v 
Libe
reck
ém 

kraji

sout
ěžíc

í
500

50 000
sezn
am 

vybr
anýc

h 
dopo
ruče
ní na 
cykl
oopa
tření

dok
ume
nt

5



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

179

žadatel IČO
název 

projekt
u

účel projektu de 
min

po
díl 
L
K 
v 
%

termín
parametry 

výstupů 
projektu

max. 
výše 

dotace
od do název

jedno
tka

hodn
ota

Poče
t 

zapo
jený
ch 
fire
m a 

instit
ucí 
v Li
bere
cké
m 

kraji

orga
sniz
ace

12

závě
rečn

á 
večít
ek a 
před
ání 
cen

reali
zov
aná 
akce

1

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 
sportovní akce, Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné 
bodové hranice, dle níže uvedené specifikace

p.
č.

žadatel IČO název projektu

1
Středisko volného času 
Žlutá ponorka Turnov, 
příspěvková organizace

008550
22

Letní sportovní tábor Krčkovice 2017

2 Obec Čistá u Horek
002756

62
Čistecké sportovní léto

3
Tělovýchovná jednota 
Jiskra Nový Bor, z.s.

467505
68

Velká cena města Nový Bor

4
Centrum handicapovaných 

lyžařů, z.s.
265337

82
MČR 2017 Alpine Skiing National 

Championships

5
Tělovýchovná jednota 

Bižuterie, z.s.
005266

90
Jizerský pohár - v alpských disciplínách

6
KOVOM RACING TEAM 

LIBEREC z.o.
039015

81
CROSS COUNTRY MČR A POHÁR CAMS 

LIBEREC



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

180

p.
č.

žadatel IČO název projektu

7
Klub mládeže stolního 

tenisu Liberec, z.s.
467478

93
Školní turnaje stolního tenisu

8 Jana Boučková
498860

61

ČESKOMORAVSKÝ POHÁR ve sportovní 
aerobiku a fitness a postupové kolo na MČR 

Česko se hýbe ve školách plných zdraví

9 FBC Liberec, spolek
270308

73
Florbalový turnaj GOLD cup 2017

10
Krajský svaz stolního 

tenisu Libereckého kraje, 
z.s.

228953
11

Krajské bodovací turnaje mládeže

11
Tělovýchovná jednota 
DUKLA Liberec, z.s.

004824
21

Veřejný závod v běhu na lyžích Horní Mísečky

12
SK karate Shotokan 

Liberec
708514

50
Konání 2.kola Národního poháru karate pro 

dorost,juniory, U21 a seniory

13
Tělovýchovná jednota 
DUKLA Liberec, z.s.

004824
21

Běžecký závod Skicross

14
Tělovýchovná jednota 

Bižuterie, z.s.
005266

90
Přebor Libereckého kraje v plavání

15
LIBERECKÉ KRAJSKÉ 

SDRUŽENÍ ČSS
709257

21
pořádání souboru střeleckých soutěží

16
TJ Spartak Rokytnice nad 

Jizerou, z.s.
005276

11
Memoriál Dr.Vedrala Masters FIS

17 Spolek Pouliční Basketbal
031091

01
Ball Up Liberec 2017

18
Klub biatlonu Jilemnice, 

z.s.
266786

75
Mistrovství Jilemnice v orientačním  biatlonu

19

Krajská rada Asociace 
školních sportovních klubů 

České republiky 
Libereckého kraje, pobočný 

spolek

712021
02

Krajská liga škol 2017

20
Tělovýchovná jednota 

Jiskra Mimoň, z.s.
467506

57
Mimoňský triatlon

21 LUNARIA, z. s.
640405

34
Vítr do plachet

22
Česká golfová asociace 

hendikepovaných -
CZDGA

228234
41

Mezinárodní mistrovství České republiky v golfu 
hendikepovaných

23
1. Novoborský šachový 

klub, z.s.
265396

91
Novoborská šachová Corrida

24 TJ Jilemnice z.s.
455983

63
3. ročník série  halových turnajů pro mládežnické 

oddíly pořádané TJ Jilemnicí z.s.

25 Denisa Péryová
471045

54
Rodinný závod Bootcamp Cross

26
Tělovýchovná jednota 

Sokol Rozstání z.s.
467445

50
Realizace exhibičního fotbalového utkání

27 TJ Tanvald z.s. 163892 MUCHOVMAN 2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

181

p.
č.

žadatel IČO název projektu

04

28 FC Nový Bor, z.s.
656500

77
REALIZACE turnaje mládeže pro ročníky 2005 a 

2006.

29 Žijme sportem, z.s.
022162

81
KSN CUP 2017 - zpojení dětí a handicapovaných 

sportovců do závodu

30 TJ Delfín Jablonec, z. s.
003802

45
SKIREGATA 42. ročník

31
Jezdecká společnost 

Vysoká, z.s.
265522

05
Country Festival  2017

32 PRO HOCKEY T, z.s.
057200

52
Letní hokejový SKILLS kemp 2017

33
Basketbalový klub Kondoři 

Liberec, z.s.
270170

52
Summer Camp nadějí 2017 - letní sraz 

mládežnických nadějí basketbalu U13 - U19

34
TJ Sokol Rovensko pod 

Troskami z.s.
150451

61
Memoriál Ládi Brodského - fotbalový turnaj

35 TJ JISKRA Višňová, z.s.
467449

75
Letní fotbalové oslavy ve Višňové - 2017

36 Jezdecký klub Liberec, z.s.
467445

33
Skokové závody Liberec a Memoriál Heleny 

Krásové - O pohár města Liberce

37 HC Turnov 1931, z.s.
270033

45
Memoriál pluk. Ludvíka Koška 2017

38 AC Slovan Liberec, z. s.
413280

19
MEMORIÁL ZUZKY KREJČOVÉ 2017 a 

RÁMCOVÉ ZÁVODY

39
TJ Sokol Bradlecká Lhota, 

z.s.
455983

39
2HRADY - Český pohár v běhu do vrchu 2017

40
Organizační výbor biatlonu 

Jablonec nad Nisou
602522

78
II. kolo ČP v biatlonu dorostu a dospělých

41
AUTOKLUB ČESKÁ 

LÍPA v AČR
624863

31
Setkání automobilových mistrů 2017

42
AUTOKLUB ČESKÁ 

LÍPA v AČR
624863

31
DAKAR SETKÁNÍ 2017

43
NISAMARATHON, 

zapsaný spolek
227640

46
NISAMARATHON 2017

44
CZECH NORTH 

HOCKEY z.s.
411943

06
Letní hokejová škola

45
Sumó klub-SUMÓ Liberec 

z.s.
265390

71
Kurz sebeobrany pro seniorky

46
S group SPORT 

FACILITY 
MANAGEMENT, s r.o.

445681
18

SPORT LIVE 2017

47
Tělovýchovná jednota 

Bižuterie, z.s.
005266

90
Dvoukolový turnaj Barevného a žákovského 

minivolejbalu

48
Tělovýchovná jednota 

Bižuterie, z.s.
005266

90
O krále a královnu jablonecké přehrady

49
ATHLETIC CLUB Česká 

Lípa, z.s.
482829

87
Ženský desetiboj



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

182

p.
č.

žadatel IČO název projektu

50
Badmintonový klub 

Technické univerzity v 
Liberci, z.s.

016081
93

23. ročník Memoriálu Petra Sima v badmintonu-
celostátního turnaje dospělých s mezinárodní 

účastí

51
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Jablonec 

nad Nisou

004260
83

Dobývání ztraceného záchranáře 2017

52
ATHLETIC CLUB Česká 

Lípa, z.s.
482829

87
Hodinovka, dvanáctiminutovka a skok o tyči.

53 Trampolíny Liberec, z.s.
228462

21
Sportovní víkend - MČR družstev a ČP ve 

skocích na trampolínách

54 TK Slovanka Česká Lípa
228498

58
tenisové turnaje

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23
sportovní akce, Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek 
dotačního programu

p.č
.

žadatel IČO název projektu důvod vyřazen

1
Autoklub 
Semily v 
AČR

005276
02

Pořádání závodů ENDURO Benešov 
u Semil

Podíl žadatele na 
nákladech projektu je 
nižší než stanovují 
podmínky programu.

2

Česká golfová 
asociace 
hendikepovan
ých - CZDGA

228234
41

Mezinárodní mistrovství České 
republiky v golfu hendikepovaných

Účel projektu a 
parametry výstupů 
projektu nejsou 
v souladu 
s podmínkami 
dotačního programu.

3
Lezení do 
škol z.s.

227624
77

Víkend plný lezení

Parametry výstupů 
projektu nejsou 
v souladu 
s podmínkami 
dotačního programu.

4
Motorsport 
Chuchelna, 
z.s.

708925
21

Motocyklový závod v Chuchelně

Požadovaná dotace je 
menší než v minimální 
dotace stanovená 
podmínkami programu.

5
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Líšný

646696
02

Líšenské pochody Českým rájem

Požadovaná dotace je 
menší než v minimální 
dotace stanovená 
podmínkami programu.

6

Tělovýchovná 
jednota 
Elektro-Praga 
Jablonec nad 
Nisou z.s.

163865
06

Mezinárodní turnaj NISA 
HANDBALL CUP

Parametry výstupů 
projektu nejsou 
v souladu 
s podmínkami 
dotačního programu.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

183

p.č
.

žadatel IČO název projektu důvod vyřazen

7
TJ Benešov u 
Semil

455987
62

Benešovský maratón a půlmaratón 
Pojizeřím 2017

Požadovaná dotace je 
menší než v minimální 
dotace stanovená 
podmínkami programu.

8
WINTERMA
N S.R.O.

055373
21

WINTERMAN XTREME 
TRIATHLON

Dotace je požadována 
na více let, což není 
v souladu 
s podmínkami 
programu.

9
Klub Českých 
turistů odbor 
Semily

492949
71

Pochod pohádkovým lesem
Není předložena tištěná 
verze žádosti.

s c h v a l u j e

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast 
podpory: Tělovýchova a sport Dotační program 4.23 sportovní akce

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory: Tělovýchova 
a sport Dotační program 4.23 sportovní akce k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 11. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 55 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

57. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační 
fond / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
2017

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod. Upozornil na chybu v materiálu, která se opraví po projednání. 

V usnesení, části rozhoduje, část 3 - oddíl 4 – bod 4 – změnit florbal klub Česká Lípa 
na florbal klub Jablonec nad Nisou.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování č. 56 bylo prohlášeno za zmatečné.

Hlasování o změněném návrhu usnesení



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

184

USNESENÍ č. 352/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
/ odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 22.859.113 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

1. snížení programu 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, č.a. 4200000 0000 
nespecifikované rezervy o částku 223.542,21 Kč,

2. snížení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, 
provoz a nájem sportovních zařízení, č.a. 4260000 0000 nespecifikované rezervy o 
částku 22.635.570,79 Kč,

3. navýšení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních  
klubech, zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 22.859.113 Kč,

r o z h o d u j e

1. navýšení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech, zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 22.859.113 Kč,

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

1

1. 
Novobors

ký 
šachový 
klub, z.s.

2653969
1

Zajištění činnosti 
dětí a mládeže 
pro rok 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 1. 
Novoborský 

šachový klub, 
z.s.

Činnost 1. 
Novobors

ký 
šachový 
klub, z.s.

měsíc 12
28
%

225 000 
Kč

2

AC 
Jablonec 

nad 
Nisou, z. 

s.

2282960
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
AC Jablonec nad 

Nisou, z. s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
AC Jablonec 

nad Nisou, z. s.

Činnost 
AC 

Jablonec 
nad 

Nisou, z.s

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

185

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

3

AC 
Slovan 

Liberec, 
z.s.

4132801
9

Celoroční 
činnost 

atletického klubu 
AC Slovan 
Liberec, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
atletickém 
klubu AC 

Slovan Liberec, 
z.s.

Činnost 
atletickéh
o klubu 

AC 
Slovan 
Liberec 

z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč

4
AC 

Turnov, 
z.s.

0052727
1

Celoroční 
pravidelná 

sportovní činnost 
dětí a mládežev 
AC Turnov, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
AC Turnov , 

z.s.

Činnost 
AC 

Turnov, 
z.s.

měsíc 12
49
%

100 000 
Kč

5

AFK 
Nové 
Město 
pod 

Smrkem 
z. s.

6895476
0

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

AFK Nové 
Město pod 

Smrkem z. s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v  
AFK Nové 
Město pod 

Smrkem z. s.

Činnost v 
AFK 
Nové 
Město 
pod 

Smrkem 
z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

6
A-STYL 

z. s.
2275441

5

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

A-STYL z. s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
A-STYLU z. s.

Činnost 
A-

STYLU 
z.s.

měsíc 12
30
%

260 000 
Kč

7

ATHLET
IC CLUB 

Česká 
Lípa, z.s.

4828298
7

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost

Pravidelná 
celoročí 

sportovní 
činnost dětí a 

mládeže 
realizovaná v 

AC Česká Lípa

Činnost 
AC Česká 

Lípa
měsíc 12

43
%

105 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

186

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

8

Badminto
nový klub 
Technick

é 
univerzity 
v Liberci, 

z.s.

0160819
3

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 

Badmintonovém 
klubu Technické 

univerzity v 
Liberci, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Badmintonové

m klubu 
Technické 

univerzity v 
Liberci,z.s.

Činnost 
badminto
nového 
klubu 

Technick
é 

univerzity 
v Liberci, 

z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

9

Baseball 
club 

Blesk 
Jablonec 

nad Nisou 
z.s.

2666291
4

Celoroční 
činnost mládeže 

v BC Blesk 
Jablonec nad 

Nisou

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Baseball clubu 
Blesk Jablonec 
nad Nisou z.s.

Činnost 
Baseball 

clubu 
Blesk 

Jablonec 
nad Nisou 

z.s.

měsíc 12
43
%

100 000 
Kč

10

Basketbal
ový klub 
Kondoři 
Liberec, 

z.s.

2701705
2

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná 
vbasketbalovém 

klubu BK 
Kondoři Liberec 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
BK 

Kondoři.Klub 
má ucelenou 

strukturu 
mládežnických 

kategorií od 
přípravky po 
U19.Všechny 
kategorie hrají 

nejvyšší 
registrované 

soutěže 
ČBF,extraligy 
mládeže.Věnuj

e se jen 
mládeži.

Činnost 
BK 

Kondoři 
Liberec 

z.s.

měsíc 12
30
%

162 250 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

187

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

11

Beach 
Volley 

Vratislavi
ce n. N. z. 

s.

2283180
1

Pravidelná 
činnost BV 
Vratislavice 

2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
BV 

Vratislavice

Činnost 
BV 

Vratislavi
ce

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

12
BK 

Variace 
Liberec

6403959
5

Pravidelná 
činnost BK 

Variace Liberec

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 

ČINNOST 
DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 
REALIZOVA

NÁ V BK 
VARIACE 
LIBEREC.

Činnost 
BK 

Variace 
Liberec

měsíc 12
26
%

100 000 
Kč

13

Český 
krkonošsk
ý spolek 

SKI 
Jilemnice

1504544
7

Pravidelná  
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

Českém 
krkonošském 
spolku SKI 
Jilemnice.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Českém 

krkonošském 
spolku SKI 
Jilemnice.

Činnost 
Českého 

krkonošsk
ého 

spolku 
SKI 

Jilemnice

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

14

ČLTK 
Bižuterie 
Jablonec 
n.N., z.s.

6466853
3

Podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže v ČLTK 

Bižuterie 
Jablonec n.N.,z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
ČLTK 

Bižuterie 
Jablonec 
n.N.,z.s.

Činnost 
ČLTK 

Bižuterie 
Jablonec 
n.N., z.s.

měsíc 12
18
%

450 000 
Kč

15
Enliven 
Centre, 

z.s.

2273450
3

Sport pro zdraví 
a pro radost 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Enliven Centre, 

z.s.

Činnost 
Enliven  
Centre, 

z.s.

měsíc 12
30
%

200 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

188

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

16
FBC 

Liberec, 
spolek

2703087
3

Sportovní 
činnost FBC 
Liberec 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
FBC Liberec.

Činnost 
FBC 

Liberec
měsíc 12

48
%

500 000 
Kč

17
FC Nový 
Bor, z.s.

6565007
7

Pravidelná 
celoroční činnost 

dětí a mládeže 
realizovaná v FC 

Nový Bor, z.s.

Finanční 
podpora 

pravidelné 
celoroční 

činnosti dětí a 
mládeže ve 
fotbalovém 

klubu FC Nový 
Bor.

Činnost 
FC Nový 
Bor, z.s.

měsíc 12
29
%

115 000 
Kč

18

FC 
Slovan 

Liberec-
mládež,sp

olek

1838124
3

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v FC 
Slovan Libeerc-
mládež,spolek

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
FC Slovan 
Libeerc-

mládež,spolek

činnost 
FC 

Slovan 
Liberec-
mládež, 
spolek

měsíc 12
50
%

500 000 
Kč

19

Fit Studio 
Aerobiku 

Jany 
Boučkové 

z. s.

2704977
9

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže ve 

Fit Studiu 
Aerobiku Jany 
Boučkové z. s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Fit Studiu 

Aerobiku Jany 
Boučkové z. s.

Činnost 
Fit Studia 
Aerobiku 

Jany 
Boučkové 

z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

20

FK 
JISKRA 
MŠENO-
Jablonec 

nad 
Nisou, 

z.s.

6845544
5

„Pravidelná 
činnost FK“

„Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
FK Jiskra 
Mšeno-

Jablonec n.N.“

Činost 
FK Jiskra 
Mšeno-
Jablonec 

nad Nisou

měsíc 12
28
%

195 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

189

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

21
FK 

Sedmihor
ky z.s.

2662849
0

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v FK 
Sedmihorky z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná FK 
Sedmihorky 

z.s.

Činnost 
FK 

Sedmihor
ky z.s.

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

22

FK 
SLOVAN 

Hrádek 
nad Nisou 
1910 z.s.

4322613
2

Celoroční 
sportovní činnost 

dětí a mládeže 
FK SLOVAN 
Hrádek nad 

Nisou 1910 z.s.

PRAVIDELNÁ 
SPORTOVNÍ 

ČINNOST  
DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 
REALIZOVA

NÁ V FK 
SLOVAN 

Hrádek nad 
Nisou 1910 z.s.

Činnost 
FK 

Slovan 
Hrádek 

nad Nisou 
1910 z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč

23
FK 

Turnov, 
z.s.

2666038
5

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v FK 
Turnov, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
FK Turnov, z.s.

Činnost 
FK 

Turnov
měsíc 12

29
%

100 000 
Kč

24
FK 

Železný 
Brod,z.s.

6025360
6

Činnost FK 
Železný Brod

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
FK Železný 

Brod,z.s.

Činnost 
FK 

Železný 
Brod, z.s.

měsíc 12
30
%

180 000 
Kč

25

Floorball 
Club 
Česká 

Lípa z.s.

6843505
3

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná ve 

Floorball Clubu 
Česká Lípa

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Floorball Clubu 

Česká Lípa

Činnost 
Floorball 

Club 
Česká 
Lípa

měsíc 12
29
%

500 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

190

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

26

Fotbalová 
akademie 
MAHO 

sport 
Jablonné 

v 
Podještěd

í z.s.

2286551
9

Pravidelná 
činnost - zlepšení 

sportovních 
podmínek pro 

děti a mládež FA 
MAHO

Pravidlená 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Fotbalové 
akademii 

MAHO sport 
Jablonné v 

Podj.

Činnost 
Fotbalové 
akademie 
MAHO 

sport 
Jablonné 
v Podj.

měsíc 12
43
%

100 000 
Kč

27

FOTBAL
OVÝ 

KLUB 
Krásná 

Studánka, 
spolek

4674446
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže ve 
FOTBALOVÉM 
KLUBU Krásná 

Studánka

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
FOTBALOVÉ

M KLUBU 
Krásná 

Studánka.

Činnost 
Fotbalové
ho klubu 
Krásná 

Studánka

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

28

Fotbalový 
klub Stráž 

pod 
Ralskem,

z.s.

4132978
3

Pravidelná 
celoroční činnost 

Fotbalového 
klubu Stráž pod 

Ralskem,z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Fotbalový klub 

Stráž pod 
Ralskem,z.s.

Činnost 
Fotbaové
ho klubu 
Stráž pod 
Ralskem, 

z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

29

Golf Club 
Liberec -
Machnín, 

spolek

7081166
1

Pravidelné 
tréninky dětí a 
mládeže 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Golf CLub 
Liberec -

Machnín spolek

Činnost 
Golf Club 
Liberec -
Macnín

měsíc 12

29
%

100 000 
Kč

Tréninko
vý blok

ks 900

Počet 
členu 
GCL 

1998 a 
mladších 

k 
1.1.2017

hráč 76



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

191

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

30

GRYF 
z.s.

0128927
6

Podpora úhrady 
nákladů 

spojených s 
pravidelnou 

činností dětí a 
mládeže Gryf z.s.

Pravidelna´ 
celorocˇni´ 
sportovni´ 

cˇinnost deˇti´ a 
mla´dezˇe 

realizovana´ v 
Gryf z.s.

Činnost 
Gryf z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč

31

Gymnasti
ka 

Liberec 
z.s.

6510026
3

Gymlib -
podpora 

sportovní 
činnosti dětí a 
mládeže 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Gymnastika 
Liberec z.s.

Činnost 
Gymnasti

ka 
Liberec 

z.s.

měsíc 12
30
%

159 000 
Kč

32

HC 
Turnov 

1931, z.s.

2700334
5

Pravidelná 
činnost 

hokejového 
oddílu -

mládežnické 
kategorie

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
HC Turnov 
1931, z.s.

Činnost v 
HC 

Turnov 
1931, z.s.

měsíc 12
30
%

145 000 
Kč

33

HO Šutr 
z.s.

0440403
3

Pravidelné 
tréninky členů 
HO Šutr z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
HO Šutr z.s.

Činnost 
spolku 

HO Šutr 
z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč

34

Hokejový 
klub 

Česká 
Lípa, z.s.

4675044
4

Pravidelná 
činnost 

Hokejový klub 
Česká Lípa, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Hokejový klub 
Česká Lípa, z.s.

Činnost 
Hokejový 

klub 
Česká 

Lípa, z.s.

měsíc 12
29
%

350 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

192

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

35

Hokejový 
klub 

Lomnice 
nad 

Popelkou, 
z.s.

1504540
4

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
Hokejový klub 
Lomnice nad 

Popelkou

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Hokejovém 

klubu Lomnice 
nad Popelkou, 

z.s.

Činnost 
hokejové
ho klubu 
Lomnice 

nad 
Popelkou, 

z.s.

měsíc 12
29
%

150 000 
Kč

36

ILMA 
z.s.

2288780
6

Podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže ve 

spolku ILMA 
2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
ILMA z.s.

Činnost 
spolku 

ILMA z.s
měsíc 12

30
%

105 000 
Kč

37

Iron 
fighters 

kickboxin
g z.s.

2701240
9

Podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže v Iron 

fighters 
kickboxing z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Iron fighters 

kickboxing z.s.

Činnost 
Iron 

fighters 
kickboxin

g

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

38

Jiskra 
Raspenav

a, z. s.

4674471
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná 
vJiskra 

Raspenava, z.s.

celoroční 
činnost jiskry 

Raspenava, z.s., 
oddílů -

stolních tenistů,  
národní házené 
a sportovního 

tanečního klubu

Celoroční 
činnost

měsíc 12
50
%

162 500 
Kč

39

Jizerský 
klub 

lyžařů 
Desná z.s.

2700797
9

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
Jizerském klubu 
lyžařů Desná z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Jizerském 

klubu lyžařů 
Desná z.s.

Činnost v 
Jizerském 

klubu 
lyžařů 

Desná z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

193

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

40

Judoclub 
Liberec,z.

s.

4674823
7

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 

Judoclubu 
Liberec z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Judoclubu 

Liberec z.s.

Činnost 
Judoclubu 

Liberec 
z.s.

měsíc 12
49
%

100 000 
Kč

41

KARATE 
SPORT 
RELAX 

z.s.

4986430
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

KARATE 
SPORT RELAX 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
KARATE 
SPORT 

RELAX z.s.

Činnost 
KAATE 
SPORT 
RELAX 

z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

42

KC 
KOOPER
ATIVA 
Jablonec 

nad 
Nisou, 

z.s.

2664123
2

KC 
KOOPERATIV
A JABLONEC 

N.N.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
KC 

KOOPERATIV
A Jablonec nad 

Nisou, z.s.

Činnost 
KC 

KOOPER
ATIVA 
Jablonec 

nad 
Nisou, 

z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

43

Klub 
biatlonu 

Jilemnice, 
z.s.

2667867
5

Rozvoj 
pravidelné 
celoroční 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže v Klubu 

biatlonu 
Jilemnice,z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Klubu biatlonu 
Jilemnice,z.s.

Činnost 
klubu 

biatlonu 
Jilemnice

měsíc 12
17
%

175 000 
Kč

44

Klub 
mládeže 
stolního 
tenisu 

Liberec, 
z.s.

4674789
3

Pravidelná 
činnost mládeže 
KMST Liberec

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Klubu mládeže 
stolního tenisu 

Liberec.

Činnost 
Klubu 

mládeže 
stolního 
tenisu 

Liberec

měsíc 12
29
%

187 500 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

194

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

45

Kraso 
Česká 

Lípa, z.s.

2657135
8

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Kraso Česká 

Lípa,z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Kraso Česká 

Lípa,z.s.

Činnost 
Kraso 
Česká 

Lípa, z.s.

měsíc 12
23
%

100 000 
Kč

46

kulturní 
ŠUM

2700600
0

Celoroční 
činnost 

sportovního 
oddílu 

Mažoretky 
Rytmic Česká 

Lípa

Pravidelná 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
klubu 

Mažoretky 
Rytmic Česká 

Lípa

Činnost 
mažoretk
y Rytmic 

Česká 
Lípa

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

47

Liberecký 
tenisový 

klub

4422408
7

Pravidelná 
sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
tenisovém klubu 

LTK Liberec

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
tenisovém 
klubu LTK 

Liberec

Činnost 
LTK 

Liberec
měsíc 12

19
%

500 000 
Kč

48

Lyžařský 
sportovní 

klub 
Lomnice 

nad 
Popelkou, 

z.s.

1504305
3

Pravidelná 
celoroční činnost 

LSK Lomnice 
nad Popelkou

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Lyžařském 
sportovním 

klubu Lomnice 
nad Popelkou.

Činnost 
LSL 

Lomnice 
nn. Pop.

měsíc 12
30
%

180 000 
Kč

49

Mládežni
cký 

fotbalový 
klub 

Podještěd
í, z.s.

2288619
2

Činnost MFK 
Podještědí

Pravidelná 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
MFK 

Podještědí

Činnost 
MFK 

Podještěd
í

měsíc 12
67
%

150 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

195

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

50

MMA 
Liberec 

z.s.

2284487
2

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
MMA Liberec 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 
činnost 

sportovního 
klubu 

sdružujícího 
děti a mládež.

Činnost 
MMA 

Liberec 
z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

51

MODER
NÍ 

GYMNA
STIKA 

LIBERE
C z.s.

4674607
2

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 

oddíle 
MODERNÍ 

GYMNASTIKA 
LIBEREC z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
oddíle 

MODERNÍ 
GYMNASTIK
A LIBEREC 

z.s.

Činnost 
oddílu 

Moderní 
gymnasti

ka 
Liberec 

z.s.

měsíc 12
49
%

100 000 
Kč

52

MTB -
Cyklokro
s Team, 

z.s.

2698521
7

MTB -
CYKLOKROS 

TEAM 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
MTB -

Cyklokros 
Team, z.s.

Činnost 
MTB -

Cyklokro
s Team, 

z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

53

OK 
JILEMNI
CE, z.s.

4929428
8

Celoroční 
činnost dětí a 

mládeže v klubu 
OK JILEMNICE

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
OK 

JILEMNICE, 
z.s.

Činnost 
OK 

Jilemnice, 
z.s.

měsíc 12
49
%

100 000 
Kč

54

OK 
JISKRA 
NOVÝ 

BOR, z.s.

4022893
2

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v OK 
Jiskra Nový Bor, 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
OK Jiskra 

Nový Bor, z.s.

Činnost 
OK Jiskra 
Nový Bor

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

196

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

55

Patriots 
Liberec, 

z.s.

4674970
5

PRAVIDELNÁ 
ČINNOST V 
PATRIOTS 
LIBEREC

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 

ČINNOST 
DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 
RALIZOVAN

Á V 
PATRIOTS 
LIBEREC

Činnost 
Patriots 
Liberec

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

56

Paul 
Dance, 

z.s.

7015784
7

Celoroční 
činnost taneční 
skupiny Paul 

Dance

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Paul Dance, z. 

s.

Činnost 
Paul 

Dance, 
z.s.

měsíc 12
25
%

100 000 
Kč

57

Podještěd
ský FC 
Český 

Dub, z.s.

4674641
2

Činnost 
Podještědský FC 
Český Dub 2017

Pravidelná 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Podještědský 

FC Český Dub

Činnost 
Podještěd

ský FC 
Český 
Dub

měsíc 12
48
%

500 000 
Kč

58

SCC 
Semily 

z.s.

2652980
7

Činnost mládeže 
klubu SCC 

Semily

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
florbalovém 
klubu SCC 

Semily

Činnost 
SCC 

Semily
měsíc 12

29
%

100 000 
Kč

59

Shotokan 
Sport 

Centrum 
Česká 

Lípa z.s.

4828223
5

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
Shotokan Sport 
Centrum Česká 

Lípa z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Shotokan Sport 
Centrum Česká 

Lípa z.s.

Činnost 
Shotokqa

n 
Centrum 

Česká 
Lípa z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

197

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

60

SK 
Družba 

Bukovany 
z. s.

4828220
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v SK 
Družba 

Bukovany z. s.

Pravidelná 
celoroční
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SK Družba 

Bukovany z. s.

Činnost 
SK 

Družba 
Dukovan

y

měsíc 12
69
%

100 000 
Kč

61

SK Judo 
Nový 

Bor, z.s.

0236880
3

Celoroční 
činnost SK Judo 

Nový Bor

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže v SK 
Judo Nový Bor 

z.s.

Činnost 
SK JUDO 
Nový Bor 

z.s.

měsíc 12
34
%

100 000 
Kč

62

SK karate 
Shotokan 
Liberec

7085145
0

Podpora činnosti 
klubu a závodní 
skupiny dětí při 
přípravě a účasti 

na závodech, 
campech a  

soustředěních v 
karate

Pravidelná 
celoroční 
sportovní

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
klubu SK 

karate 
Shotokan 
Liberec

Činnost 
SK 

Shotokan 
Liberec

měsíc 12
27
%

100 000 
Kč

63

SK 
Liberec 

Handball, 
z.s.

2667293
6

Pravidelná 
sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

SK Liberec 
Handball, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SK Liberec 

Handball, z.s.

Činnost 
SK 

Liberec 
Handball, 

z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

64

Sk 
Matchball 

Česká 
Lípa z.s.

2659370
0

Pravidelná 
celoroční  
činnost 

mládežnických 
družstev a 
přípravky 
tenisového 

oddílu             Sk 
Matchball Česká 
Lípa z.s. v roce 

2017.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Sk Matchball 

Česká Lípa z.s.

Činnost 
SK 

Matchball 
Česk Lípa

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

198

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

65

SK 
Osečná, 

z.s.

4674578
5

Pravidelná 
činnost SK 
Osečná, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SK Osečná, z.s.

Činnost 
SK 

Osečná, 
z.s.

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

66

SK 
Semily, 

z.s.

4929477
6

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
realizovaná v SK 

Semily, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SK Semily

Činnost 
SK 

Semily, 
z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

67

SKI 
KLUB 

JABLON
EC N.N. 

z.s.

7022969
4

SKI KLUB 
JABLONEC 
N.N. z.s. -
pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 

ČINNOST 
DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 
REALIZOVA
NÁ VE SKI 

KLUBU 
JABLONEC 

N.N. z.s.

Činnost 
SKI 

klubu 
Jablonec 

nad Nisou

měsíc 12
49
%

450 000 
Kč

68

Ski klub 
Ještěd, 

z.s.

0376156
8

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
Ski klubu Ještěd

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Ski klubu 

Ještěd

Činnost 
SKI  

klubu 
Ještěd

měsíc 12
50
%

123 088 
Kč

69

SKI 
TEAM 

HARRA
NTI 

HARRA
CHOV, 

z.s.

0365435
4

SKI TEAM 
HARRANTI 

HARRACHOV

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SKI TEAM 
HARRANTI 

HARRACHOV
, z.s.

Činnost 
SKI 

TEAM 
HARRA

NTI 
HARRA
CHOV, 

z.s.

měsíc 12
27
%

150 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

199

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

70

SKP 
Kornspitz 
Jablonec 

z.s.

4325667
8

Sportovní 
činnost dětí a 

mládeže

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SKP Kornspitz 

Jablonec

Činnost 
SKP 

Kornspitz 
Jablonec

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

71

Sport 
Aerobic 

Liberec,z.
s.

6611205
2

Pravidelná 
činnost Sport 

Aerobic Liberec

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Sport Aerobic 

Liberec

Sport 
aerobic 
Liberec 

z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč

72

Sportovní 
akademie 

Luďka 
Zelenky, 

z.s.

0250724
2

Činnost 
Sportovní 

akademie Luďka 
Zelenky 2017

Pravidelná 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Sportovní 
akademii 

Luďka Zelenky

Činnost 
Sportovní 
akademie 

Luďka 
Zelenky

měsíc 12
29
%

250 000 
Kč

73

Sportovní 
klub 

Hodkovic
e nad 

Mohelkou 
z.s.

4674500
9

Celoroční 
činnost 

Sportovního 
klubu Hodkovice 

nad Mohelkou

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
SK Hodkovice 
nad Mohelkou

Činnost 
Sportovní
ho klubu 
Hodkovic

e nad 
Mohelkou

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

74

Sportovní 
klub 

JEŠTĚD

6404057
7

Celoroční 
činnost 

Sportovního 
klubu JEŠTĚD

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

raelizovaná ve 
Sportovním 

klubu JEŠTĚD

Činnost 
Sportovní
ho klubu 
JEŠTĚD

měsíc 12
50
%

400 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

200

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

75

Sportovní 
klub 

NIKÉ 
Jilemnice 

z.s.

4929462
8

Jilemnické 
plavání

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Sportovním 
klubu NIKÉ 
Jilemnice z.s.

Činnost 
sportovní
ho klubu 

NIKÉ 
Jilemnice 

z.s.

měsíc 12
25
%

100 000 
Kč

76

SPORTO
VNÍ 

KLUB 
NOVÝ 

BOR z.s.

2284815
1

Celoroční 
činnost SK Nový 

Bor se 
zaměřením na 
děti a mládež

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže v SK 

Nový Bor

Činnost 
SK Nový 

Bor
měsíc 12

49
%

100 000 
Kč

77

Sportovní 
klub 

SPORTA
KTIV, 

z.s.

0122239
2

Sportaktiv

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SK Sportaktiv 

Jablonec

Čnnost 
SK 

Sportakti
v, z.s.

měsíc 12
21
%

425 000 
Kč

78

Sportovní 
klub 

stolního 
tenisu 

Liberec, 
z.s.

4674566
1

Celoroční 
činnost dětí a 

mládeže SKST 
Liberec

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
SKST Liberec.

Činnost 
SKST 

Liberec
měsíc 12

29
%

290 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

201

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

79

Sportovní 
klub 

Studenec, 
z.s.

1504399
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
SK Studenec

Sportovní klub 
Studenec 
zajišťuje 
sportovní 
činnost ve 

čtyřech 
oddílech s 
hlavním 

důrazem na 
sportovní 
činnost 

mládeže na 
všech úrovních, 
od výkonnostní 
po vrcholovou 

(včetně 
nominace do 

reprezentačních 
výběrů ČR).

Sportovní 
činnost 

SK 
Studenec

měsíc 12
67
%

100 000 
Kč

80

Sportovní 
plavecký 

klub 
Liberec, 

z.s.

7022979
1

Podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovním 

klubu SPKLi v 
roce 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Sportovním 
plaveckém 

klubu Liberec

Činnost 
SPKLi

měsíc 12
70
%

275 000 
Kč

81

Sportovní 
rekreační 

kluby 
Jablonec 

nad Nisou 
(zkratka: 
SRK Jbc)

7020118
8

Zlepšení 
podmínek 

celoročního 
pravidelného 

sportování dětí v 
SRK Jablonec 
n.N. v r. 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Sportovních 
rekreačních 

klubech 
Jablonec n.N.

Činnost 
Sportovní

ch a 
rekreační
ch klubů 
Jablonec 

n. N.

měsíc 12
48
%

100 000 
Kč

82

ŠERM 
Liberec, 

z.s.

2271543
6

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
ŠERM Liberec, 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
ŠERM Liberec, 

z.s.

Činnost 
ŠERM 

Liberec, 
z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

202

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

83

Školní 
sportovní 

klub 
AŠSK při 
ZŠ a MŠ 
Desná, 

pobočný 
spolek

7512036
4

CENTRUM 
SPORTU

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Školním 

sportovním 
klubu AŠSK 
při ZŠ a MŠ 

Desná, 
pobočný 
spolek.

Činnost 
Školního 
sportovní
ho klubu 
AŠSK při 
ZŠ a MŠ 
Desná, 

pobočný 
spolek

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

84

T.J. HC 
Jablonec 

nad 
Nisou, 

z.s.

6466849
5

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 

T.J. HC Jablonec 
nad Nisou, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
T.J. HC 

Jablonec nad 
Nisou, z.s.

Celoroční 
činnost 
TJ. HC 

Jablonec 
nad Nisou

měsíc 12
47
%

187 250 
Kč

85

Tělocvičn
á jednota 

Sokol 
Český 
Dub

4422400
1

Provoz 
sokolovny pro 

pravidelné 
cvičení dětí a 

mládeže v 
Českém Dubu

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
T.J. Sokol 
Český Dub

Činnost 
T.J. Sokol 

Český 
Dub

měsíc 12
50
%

120 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

203

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

86

Tělocvičn
á jednota

Sokol 
Chotyně

4674510
6

Pravidelná 
celoroční činnost 

fotbalového 
klubu T.J.Sokol 

Chotyně

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná 
fotbalovým 

klubem 
T.J.Sokol 
Chotyně. 
Zajištění 
provozu 
budovy 

tělocvičny. 
Oprava šaten 
umístěných v 

přístavbě 
sokolovny pro 

zajištění 
předepsaných 

prostor pro 
hráče a 

rozhodčí.

Ćinnost 
TJ. 

Sokola 
Chotyně

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

87

Tělocvičn
á jednota 

Sokol 
Jilemnice

4929511
0

Cvičíme u nás v 
Sokole

Pravidelná 
celoroční 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělocvičné 

jednotě Sokol 
Jilemnice

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 

Sokol 
Jilemnice

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč

88

Tělocvičn
á jednota 

Sokol 
Skuhrov

6611293
1

Pravidelná 
sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
lyžařském oddílu

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a
mládeže 

realizovaná v 
Tělocvičné 

jednotě Sokol 
Skuhrov

Činnost 
TJ Sokol 
Skuhrov

měsíc 12
49
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

204

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

89

Tělocvičn
á jednota 

Sokol 
Studenec

1504423
8

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Tělocvičné 

jednotě Sokol 
Studenec

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělocvičné 

jednotě Sokol 
Studenec. 
Zajištění 

cvičení odboru 
všestrannosti a 
činnosti oddílu 

lyžování v 
žákovských 
kategoriích. 

Zajištění 
provozu 
budovy 

sokolovny.

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 

Sokol 
Studenec

měsíc 12
50
%

115 000 
Kč

90

Tělocvičn
á jednota 

Sokol 
Turnov

1358251
8

Sportovní 
činnost dětí a 

mládeže v 
Tělocvičné 

jednotě Sokol 
Turnov

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělocvičné 

jednotě Sokol 
Turnov.

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 

Sokol 
Turnov

měsíc 12
50
%

245 000 
Kč

91

Tělocvičn
á jednota 

Sokol 
Železný 

Brod

7095603
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

Tělocvičné 
jednotě Sokol 
Železný Brod

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělocvičné 

jednotě Sokol 
Železný Brod

Činnost 
Tělocvičn
é jednoty 

Sokol 
Železný 

Brod

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

92

Tělových
ovná 

jednota 
Bižuterie, 

z.s.

526690

Podpora mládeže 
ve sportovních 

oddílech TJ 
Bižuterie, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovné 

jednotě 
Bižuterie z.s.

Činnost 
Tělových

ovné 
jednoty 

Bižuterie 
z.s.

měsíc 12
25
%

500 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

205

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

93

Tělových
ovná 

jednota 
DUKLA 
Liberec, 

z.s.

0048242
1

Pravidelná 
činnost oddílu TJ 
Dukla Liberec, 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
oddílu TJ 

Dukla Liberec, 
z.s.

Činnost 
TJ Dukla 
Liberec, 

z.s.

měsíc 12
49
%

395 000 
Kč

94

Tělových
ovná 

jednota 
Elektro-
Praga, 

Jablonec 
n.N.,z.s.

1638950
6

Pravidelná 
sportovní činnost 

dětí a mládeže

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Elekto-

Praga, Jablonec 
nad Nisou, z.s. 

v roce 2017

Činnos TJ 
Elektro-
Praga, 

Jablonec 
n.N.,z.s.

měsíc 12
68
%

100 000 
Kč

95

Tělových
ovná 

jednota 
Jiskra 

Harracho
v, z.s.

0052851
0

Pravidelná 
činnost TJ Jiskra 
Harrachov, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovné 
jednotě Jiskra 

Harrachov, z.s.

Činnost 
TJ Jiskra 
Harracho

v, z.s.

měsíc 12
69
%

100 000 
Kč

96

Tělových
ovná 

jednota 
Jiskra 
Nový 

Bor, z.s.

4675056
8

Pravidelná 
sportovní činnost 
oddílů TJ Jiskra 

Nový Bor

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovné 
jednotě Jiskra 

Nový Bor

Činnost 
Tělových

ovné 
jednoty 
Jiskra 

Nový Bor

měsíc 12
30
%

300 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

206

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

97

Tělových
ovná 

jednota 
LIAZ 

Jablonec 
nad 

Nisou, 
z.s.

1486499
1

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovních 
oddílech TJ 
LIAZ v roce 

2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
oddílech 

atletiky, juda, 
lyžování a 

cvičení rodičů s 
dětmi v TJ 

LIAZ.

Činnost 
TJ LIAZ 
Jablonec 

nad Nisou

měsíc 12
29
%

116 000 
Kč

98

Tělových
ovná 

jednota 
Lokomoti

va 
Liberec I, 

z.s.

0048337
1

Zlepšení 
podmínek 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Lokomotiva 
Liberec I, z.s.

Činnost 
TJ 

Lokomoti
va 

Liberec I, 
z.s.

měsíc 12
44
%

200 000 
Kč

99

Tělových
ovná 

jednota 
Lučany 

nad 
Nisou, 

z.s.

1638911
5

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 
Lučany nad 

Nisou.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Lučany nad 

Nisou.

Činnost 
dětí a 

mládeže v 
TJ 

Lučany n. 
N.

měsíc 12
30
%

115 500 
Kč

10
0

Tělových
ovná 

jednota 
Semily, 

z.s.

0052910
9

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže v 

Tělovýchovné 
jednotě Semily, 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovné 

jednota Semily, 
z.s.

Činnost 
TJ 

Semily, 
z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

10
1

Tělových
ovná 

jednota 
SLAVIA 
Liberec, 

z.s.

4674478
9

Podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovních 

klubech 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 
činnost 

(trénínky+soutě
že) dětí a 
mládeže 

realizovaná TJ 
Slavia Liberec, 

z.s.

Pravideln
á činnost 
TJ Slavia 
Liberec, 

z.s.

měsíc 12
47
%

425 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

207

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

10
2

Tělových
ovná 

jednota 
SLOVAN 
Frýdlant, 

z.s.

0048295
1

Pravidelná 
sportovní činnost 

dětí a mládeže 
2017 - TJ Slovan 

Frýdlant, z.s. -
oddíl gymnastiky

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Slovan 

Frýdlant, z.s.

Činnost 
TJ 

SLOVAN 
Frýdlant, 

z.s.

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

10
3

Tělových
ovná 

jednota 
Sokol 

Martinice

4929482
2

Zlepšení 
podmínek pro 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

TJ Sokol 
Martinice

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Sokol 
Martinice

Činnost 
TJ Sokol 
Martinice

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

10
4

Tělových
ovná 

jednota 
Sokol 

Rozstání, 
z.s.

4674455
0

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Tělovýchovné 
jednotě Sokol 
Rozstání, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovné 
jednotě Sokol 
Rozstání, z.s.

Činnost 
Tělových

ovné 
jednoty 
Sokol 

Rozstání, 
z.s.

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

10
5

Tělových
ovná 

jednota 
Sokol 

Ruprechti
ce, z.s.

0052498
1

Pravidelná 
činnost TJ 

Sokola 
Ruprechtice

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovné 
jednotě Sokol 
Ruprechtice

Činnost 
Tělových

ovné 
jednoty 
Sokol 

Ruprechti
ce, z.s.

měsíc 12
63
%

100 000 
Kč

10
6

Tělových
ovná 

jednota 
Starý 

Harcov 
Liberec 

z.s.

4674415
1

4.26 podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovních 

klubech 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Starý 

Harcov Liberec 
z.s.

Činnost 
TJ Starý 
Harcov 
Liberec 

z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

208

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

10
7

Tělových
ovná 

jednota 
Turnov,z.

s.

1504552
8

Podpora 
pravidelné 
celoroční 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže 

realizované v 
Tělovýchovné 

jednotě 
Turnov,z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovné 

jednotě 
Turnov,z.s.

Činnost 
Tělových

ovné 
jednoty 
Turnov, 

z.s.

měsíc 12
24
%

300 000 
Kč

10
8

Tělových
ovná 

jednota 
Velké 

Hamry, 
zapsaný 
spolek

1638929
8

Pravidelná 
sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
TJ Velké Hamry 

z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Velké 

Hamry z.s.

Činnost 
"TJ Velké 
Hamry"

měsíc 12
17
%

117 500 
Kč

10
9

Tělových
ovně 

sportovní 
club 

Turnov, 
o.s.

1504554
4

Snížení nákladů 
na energie a 
pravidelná 

sportovní činnost 
mládeže v 

oddílech TSC 
Turnov

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovně 

sportovním 
clubu Turnov

(TSC)

Celoroční 
činnost 

Tělových
ovně 

sportovní
ho klubu 
Turnov, 

z.s.

měsíc 12
68
%

205 000 
Kč

11
0

Tenisové 
centrum 

Euroregio
n Nisa 

z.s.

6895500
6

Sportovní 
činnost dětí a 
mládeže při 
TCEN  2017

Pravidelná 
celoroční 
sporotvní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tenisovém 

centru 
Euroregion 

Nisa z.s.

Činnost 
Tenisové
ho centra 
Euroregio

n Nisa 
z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

209

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

11
1

TJ BÍLÍ 
TYGŘI 
LIBERE

C

4674428
2

Podpora 
výchovného 
programu 

Tělovýchovné 
jednoty BÍLÍ 

TYGŘI 
LIBEREC, z. s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ 

TYGŘI 
LIBEREC, z. 

s..

Činnost 
Tělových

ovné 
jednoty 

BÍLÍ 
TYGŘI 
LIBERE
C, z.s.

měsíc 12
30
%

500 000 
Kč

11
2

TJ Delfín 
Jablonec, 

z. s.

0038024
5

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže

realizovaná v TJ 
Delfín Jablonec, 

z. s.

Realizace 
celoroční 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže v 

oddílech TJ 
Delfín 

Jablonec, z. s.

Činnost 
dětí a 

mládeže 
vTJ 

Delfín 
Jablonec, 

z. s.

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

11
3

TJ Desko 
Liberec, 

z. s.

4674723
1

Celoroční 
činnost TJ Desko 

Liberec, z. s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Desko 

Liberec, z. s.

Činnost 
TJ Desko 
Liberec, 

z. s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

11
4

TJ Desná, 
z.s.

1638951
4

Zlepšení 
podmínek pro 

pravidelné 
sportovní 

aktivity dětí a 
mládeže v TJ 

Desná, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Desná, z.s.

Činnost 
TJ Desná, 

z.s.
měsíc 12

25
%

500 000 
Kč

11
5

TJ Doksy, 
z.s.

0052569
3

4.26 podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovních 

klubech 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Doksy, z.s.

Sportovní 
činnost 
mládeže 

TJ Doksy, 
z.s.

měsíc 12
65
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

210

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

11
6

TJ 
Jilemnice 

z.s.

4559836
3

Pravidelná 
činnost TJ 

Jilemnice z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Jilemnice 

z.s.

Činnost 
TJ 

Jilemnice 
z.s.

měsíc 12
49
%

117 500 
Kč

11
7

TJ 
JISKRA 
Višňová, 

z.s.

4674497
5

Celoroční 
sportovní činnost 

mládeže TJ 
JISKRA 

Višňová, z.s.

„Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ JISKRA 

Višňová, z.s.“

Činnost 
TJ 

JISKRA 
Višňová, 

z.s.

měsíc 12
49
%

100 000 
Kč

11
8

TJ Jiskra, 
Vratislavi

ce nad 
Nisou, 
spolek

4674631
5

Regenerace a 
dovybavení 

hřiště

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže, 

realizovaná v 
TJ Jiskra 

Vratislavice 
nad Nisou, 

spolek

Činnost 
TJ Jiskra 
Vratislavi

ce nad 
Nisou

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

11
9

TJ 
Lokomoti
va Česká 
Lípa, z.s.

4675058
4

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná vTJ 
Lokomotiva 
Česká Lípa

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Lokomotiva 
Česká Lípa, z.s.

Činnost 
mládeže 

TJ 
Lokomoti
va Česká 
Lípa, z.s.

měsíc 12
30
%

500 000 
Kč

12
0

TJ 
Rochlice 

z.s.

0052438
7

Pravidelná 
celoroční činnost 

TJ Rochlice

Pravidelná 
celoroční 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Rochlice

Činnost 
TJ 

Rochlice 
z.s.

měsíc 12
29
%

100 000 
Kč

12
1

TJ Slovan 
Vesec, 

z.s.

4674468
1

Pravidelná 
činnost TJ 

Slovan Vesec ve 
výchově 
mládeže.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže v TJ 
SlovanVesec,

z.s..

Činnost 
TJ Slovan 

Vesec
měsíc 12

50
%

247 500 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

211

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

12
2

TJ Sokol 
Bozkov

4929625
6

Energie pro sport

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Sokol 
Bozkov

Činnost 
TJ Sokol 
Bozkov

měsíc 12
50
%

100 000 
Kč

12
3

TJ Sokol 
Doubí z.s.

4674459
2

4.26 podpora 
sportovní 

činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovních 

klubech 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Sokol Doubí 

z.s.

Činnost 
TJ Sokol 
Doubí z.s.

měsíc 12
70
%

106 050 
Kč

12
4

TJ Sokol 
Ohrazenic

e

7082674
9

Revitalizace 
víceúčelového 
sportoviště TJ 

Sokol 
Ohrazenice

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeža 

realizovaná v 
TJ Sokol 

Ohrazenice. 
Projekt je 

zaměřen na 
obnovu 

zastaralých 
víceúčelových 

sportovišť, 
která slouží pro 

pravidelné 
sportovní 

aktivity dětí a 
mládeže.

Činnost 
TJ Sokol 

Ohrazenic
e

měsíc 12

50
%

100 000 
Kč

Oprava 
povrchu 

dvou 
antukový
ch hřišť

m2
870

12
5

TJ Sokol 
Rovensko 

pod 
Troskami

1504516
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 

realizovaná v  TJ 
Sokol Rovensko 
pod Troskami

Pravidelná 
celoroční 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ  Sokol 

Rovensko pod 
Troskami

Činnost 
TJ Sokol 
Rovensko 

pod 
Troskami

měsíc 12
69
%

107 500 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

212

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

12
6

TJ 
Spartak 

Rokytnice 
nad 

JIzerou, 
z.s.

0052761
1

Sport dětí a 
mládeže v TJ 

Spartak 
Rokytnice

pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Spartak 

Rokytnice nad 
Jizerou, z.s.

Činost TJ 
Spartak 

Rokytnice 
nad 

Jizerou, 
z.s.

měsíc 12
48
%

150 000 
Kč

12
7

TJ 
Tanvald 

z.s.

1638920
4

Pravidelná 
činnost oddílu 

běžeckého 
lyžování dětí a 

mládeže TJ Seba 
Tanvald 2017

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže v TJ 
Tanvald z.s.

Činnost 
TJ 

Tanvald 
z.s.

měsíc 12
44
%

100 000 
Kč

Počet 
mládeže 
do 18 let

osoba 41

12
8

TJ 
TATRAN 

Bílý 
Kostel 

nad 
Nisou, 

z.s.

4674440
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

TJ TATRAN 
Bílý Kostel nad 

Nisou, z.s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ TATRAN 

Bílý Kostel nad 
Nisou, z.s.

Činnost 
TJ 

TATRAN 
Bílý 

Kostel 
nad 

Nisou, 
z.s.

měsíc 12
30
%

100 000 
Kč

12
9

TJ Tatran 
Jablonec 

nad 
Nisou, 

z.s.

1638913
1

Pravidelná 
sportovní činnost 

dětí a mládeže 
realizovaná v TJ 
Tatran Jablonec, 

oddíle 
orientačního 

běhu

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže v TJ 

Tatran Jablonec 
n. N., z.s.

Činnost 
TJ Tatran 
Jablonec 
n. N., z.s.

měsíc 12
30
%

181 050 
Kč

13
0

TJ 
TATRAN 
Jablonné 

v 
Podještěd

í z.s.

4675039
8

Pravidelná 
činnost TJ Tatran 

Jablonné

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Tatran 
Jablonné v 

Podj.

Činnost 
TJ 

TATRAN 
Jablonné 

v 
Podještěd

í z.s.

měsíc 12
48
%

113 925 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

213

p.
č.

název 
subjektu

IČO název projektu účel projektu

parametry výstupů
podíl 
LK v 

%

max. 
výše 

dotace
název

jedno
tka

hod
not
a

13
1

TJ VK 
Dukla 

Liberec 
z.s.

4674700
1

Pravidelná 
celoroční činnost 
dětí a mládeže TJ 

VK Dukla 
Liberec z.s.

Pravidelná 
celoroční 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ VK Dukla 
Liberec z.s.

Činnost 
TJ VK 
Dukla 

Liberec

měsíc 12
30
%

275 000 
Kč

13
2

TJ 
Vysoké 

nad 
Jizerou, z. 

s.

4559796
1

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže v 
TJ Vysoké nad 

Jizerou, z. s.

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
TJ Vysoké nad 

Jizerou, z. s.

Činnost 
TJ 

Vysoké 
nad 

Jizerou, 
z.s.

měsíc 12
33
%

150 000 
Kč

13
3

Trampolí
ny 

Liberec, 
z.s.

2284622
1

Finanční podpora 
činnosti oddílu 

Trampolín 
Liberec

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládežr 

realizovaná v 
oddíle 

Trampolíny 
Liberec,z.s.

Činnost 
oddílu 

Trampolí
ny 

Liberec, 
z.s.

měsíc 12
41
%

400 000 
Kč

13
4

TS TAKT 
Liberec

6938794
0

Celoroční 
pravidelná 

činnost taneční 
skupiny

Pravidelná 
celoroční 
sportovní 

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná v 
taneční skupině 
TAKT Liberec.

Činnost 
taneční 
skupiny 
TAKT 
Liberec

měsíc 12
30
%

150 000 
Kč

13
5

Vem 
Camará 
Capoeira 
Jablonec 

nad Nisou 
z.s.

2273612
3

Pravidelná 
činnost Vem 

Camará Capoeira 
Jablonec nad 

Nisou z.s.

PRAVIDELNÁ 
CELOROČNÍ 
SPORTOVNÍ 

ČINNOST 
DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 
RALIZOVAN

Á V VEM 
CAMARÁ 

CAPOEIRA 
JABLONEC 

NAD NISOU z. 
s.

Činnost 
Vem 

Camará 
Capoeira 
Jablonec 

nad Nisou 
z.s.

měsíc 12
39
%

100 000 
Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

214

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.26 
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice, dle níže uvedené 
specifikace

p.
č.

žadatel IČO název projektu

1
Tělovýchovná jednota 
Sokol Horní Branná

709047
15

Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže realizovaná v TJ Sokol Horní Branná

2 TJ Jestřebí-Provodín, z.s.
467507

89
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ 
Jestřebí-Provodín, z.s. v roce 2017

3
Tělocvičná jednota Sokol 
Malá Skála

646689
08

Zlepšení podmínek pro pravidelné sportovní 
aktivity dětí a mládeže v TJ Sokol Malá Skála

4 FK Brniště z.s.
482827

31
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v FK 
Brniště z.s.

5
TJ Sokol Jablonec nad 
Jizerou, z.s.

005274
59

Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže v TJ Sokol Jablonec nad Jizerou

6 TJ Saně Smržovka z.s.
602520

49
Sportovní činnost dětí a mládeže

7 TK Slovanka Česká Lípa
228498

58
klub

8
Tenisový klub Železný 
Brod, spolek

442252
45

Vybudování tenisového kurtu s umělým 
povrchem pro tréninky mládeže TK Železný 
Brod, spolek

9 Berka fight centrum z.s.
270406

58
Provoz tělocvičny

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.26 
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu

p
.č
.

žadatel IČO název projektu

1 FBC Lomnice n. P.
228673
33

Požadovaná dotace není v rozmezí stanoveném 
podmínkami dotačního programu. 

2 FK - Cvikov z.s,
266516
02

Požadovaná dotace není v rozmezí stanoveném 
podmínkami dotačního programu. 

3 FK Košťálov z.s.
455977
82

Požadovaná dotace není v rozmezí stanoveném 
podmínkami dotačního programu. 

4 FLORBAL JABLONEC, z. s.
602539
67

Nebyla doručena žádost o poskytnutí dotace v tištěné 
podobě.

5 Jezdecká společnost Vysoká, z.s.
265522
05

Požadovaná dotace není v rozmezí stanoveném 
podmínkami dotačního programu. 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

215

6
Judo klub Jablonec nad 
Nisou,z.s.

432572
32

Požadovaná dotace není v rozmezí stanoveném 
podmínkami dotačního programu. 

7 Plavecký klub Česká Lípa, z. s.
689839
81

Tištěná žádost podána po termínu stanoveném v 
podmínkách dotačního programu.

8
SH ČMS-Sbor dobrovolných 
hasičů Semily I

620137
77

Z předloženého čestného prohlášení (příloha č. 1 k 
žádosti o poskytnutí dotace) není patrné, u kterého 
sportovního svazu, který je pro Českou republiku 
nejvyšší sporotvní autoritou jsou registrováni členové 
žádatele s ročníkem narození 1998 a mladší. Není tedy 
možné provést bodování žádosti.

9
Slovan Frýdlant, oddíl kopané, 
z.s.

442248
42

Není doloženo čestné problášení o počtu registrovaných 
členů žadatele s ročníkem narození 1998 a mladší u 
příslušné nejvyšší sportovní autority pro Českou 
republiku.  Není tedy možné provést bodování žádosti. 

1
0

Tělocvičná jednota Sokol 
Lomnice nad Popelkou

150452
00

Požadovaná dotace není v rozmezí stanoveném
podmínkami dotačního programu. 

1
1

TJ JO NISA Jablonec nad Nisou, 
spolek

163891
58

Účel projektu uvedený v žádosti o posyktnutí dotace 
není v souladu s podmínkami dotačního programu.

1
2

TJ Sokol Kokonín
163893
87

Požadovaný podíl Libereckého kraje na 
předpokládaných výdajích projektu činí více než 70% 
což je v rozporu s podmínkami dotačního programu.

1
3

TJ Spartak Smržovka
163893
52

Účel projektu uvedený v žádosti o posyktnutí dotace 
není v souladu s podmínkami dotačního programu. 
Výstupy parametrů projektu nejsou v souladu s 
podmínkami dotačního programu.

1
4

TK Břízky, z.s.
646693
51

Účel projektu uvedený v žádosti o posyktnutí dotace 
není v souladu s podmínkami dotačního programu. 

1
5

USK SLAVIA LIBEREC, z.s.
467459
80

Účel projektu uvedený v žádosti o posyktnutí dotace 
není v souladu s podmínkami dotačního programu. 

s c h v a l u j e

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast 
podpory: Tělovýchova a sport Dotační program 4.26 podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže ve sportovních klubech

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory: Tělovýchova 
a sport Dotační program 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

216

Termín: 30. 11. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  57 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

58. Rozhodnutí o poskytnutí víceletých dotací na Eurohry Doksy a Handy cyklo 
maraton

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 353/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí víceletých dotací na Eurohry Doksy a Handy cyklo maraton

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací mimo režim de minimis níže uvedeným příjemcům v celkové 
výši 950.000 Kč na realizaci významných akcí Libereckého kraje:

příjemce IČO
název 

projektu

rozhodující závazné 
výstupy termín 

realizace

maximální 
výše 

dotace 
(Kč)

název
jednot

ka
hodno

ta

Cesta za 
snem, z.s., 

Praha
22712950

HANDY 
CYKLO 

MARATO
N

den ks 25
1.1 2017 –

31. 12. 
2021

400.000

TJ Doksy, 
z.s

00525693
EURO 
HRY 

DOKSY

účastní
ci

osoba 3000
1.1 2017 –

31. 12. 
2021

550.000

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje uzavíranými mezi 
Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci:

1. č. OLP/2559/2017 mezi Libereckým krajem a Cestou za snem, z.s., IČ: 22712950, 
na projekt Handy cyklo maraton,

2. č. OLP/2560/2017 mezi Libereckým krajem a TJ Doksy, z.s., IČ 00525693, na projekt 
EURO HRY Doksy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

217

HLASOVÁNÍ Č.:  58 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

59. Žádost o změnu rozpočtu projektu Pravidelná činnost Motosportu Bozkov 
podpořeného z dotačního programu Podpora malých sportovních organizací 2017

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 354/17/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektu Pravidelná činnost Motosportu Bozkov podpořeného 
z dotačního programu Podpora malých sportovních organizací 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu projektu podpořeného z dotačního programu Podpora malých sportovních 
organizací 2017, schváleným Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 27. 6. 2017 usnesením

č. 288/17/ZK, před uzavřením smlouvy s tím, že výše dotace a účel projektu se nemění:

Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové 
výdaje 

projektu v 
Kč

podíl LK v 
% na 

celkových 
výdajích

Motosport 
Bozkov z.s.

2659129
4

Bozkov 
259, 512 13 
Bozkov

Pravidelná 
činnost 
Motosportu 
Bozkov

19.125 19.125 100

HLASOVÁNÍ Č.:  59 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

60. Žádost o změnu projektu podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
program 4.1 – Program volnočasových aktivit

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 355/17/ZK



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

218

Žádost o změnu projektu podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 
4.1 – Program volnočasových aktivit

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu celkových nákladů projektu Základní školy Jablonec nad Nisou, Pasířská 72, 
příspěvkové organizace, s názvem „Zkvalitnění a rozšíření nabídky volnočasových aktivit 
žáků základní školy Jablonec nad Nisou ve spolupráci s Eingenherd – Schule Kleinmachnow 
(Berlín)“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.1 – Program 
volnočasových aktivit usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 287/17/ZK 
dne 27. 6. 2017, před uzavřením smlouvy s tím, že výše dotace, účel projektu a závazné 
parametry se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny projektu informovat 
žadatele a zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení resortu řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  60 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

61. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 237/2017 - úprava kapitoly 926 04 dotační 
fond odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace 
Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily, z.s.

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 356/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 237/2017 - úprava kapitoly 926 04 dotační 
fond odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Podkrkonošská 
společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily, z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 237/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  Oblast podpory školství 
a mládež v celkové výši 47.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:

1. program č. 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatření: 
snížení nerozepsané rezervy o částku 47.000 Kč,

2. program 4.1 – Program volnočasových aktivit: zavedení nového specifického ukazatele –
Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených, Semily, z.s., - DEVATERO 
POHÁDEK S PODKRKONOŠSKOU ve výši 47.000 Kč,



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

219

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt DEVATERO POHÁDEK 
S PODKRKONOŠSKOU, žadateli Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně 
postižených Semily, z.s., se sídlem Nádražní 213, 513 01 Semily, IČ: 49294555, která nemá 
charakter podpory de minimis, z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 4.1 Program volnočasových aktivit, ve výši 47.000 Kč na základě Smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství 
a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, jejíž vzor byl schválen usnesením č. 287/17/ZK 
ze dne 27. 6. 2017. Podíl Libereckého kraje na celkových způsobilých výdajích projektu činí 
39,9 %, termín realizace projektu je od 1. 1. do 31. 12. 2017, přičemž účelem projektu je 
„Zkvalitnění podmínek pro volnočasové aktivity dětí a mládeže“ a výstupem parametrů 
projektu je „velikost zasažené cílové skupiny - 70 osob“

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 
k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 31. 10. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  61 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

62. Změna zřizovací listiny Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 357/17/ZK
Změna zřizovací listiny Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. výmaz školní jídelny, jejíž činnost vykonává Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2017,

2. úplné znění zřizovací listiny Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, ve které dochází v článku III k výmazu školní jídelny a úpravě 
předmětu činnosti, v článku VIII k výmazu hostinské činnosti a zápisu masérských, 
rekondičních a regeneračních služeb, a to s účinností od 1. 9. 2017



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

220

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

     a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 30. 09. 2017

     b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol 
a školských zařízení.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  62 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

63. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční 
osobní dopravy č. OLP/3845/2016

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 358/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 
dopravy č. OLP/3845/2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 
dopravy č. OLP/3845/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem, Českou republikou, 
jednotlivými kraji a Asociací krajů České republiky,  IČ: 70933146, se sídlem Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, na základě kterého dojde k vložení nového článku 4a „Podmínky 
spolufinancování ze státního rozpočtu v případě využití podpory z Operačního programu 
Doprava na pořízení železničních kolejových vozidel“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční 
osobní dopravy č. OLP/3845/2016 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 11. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  63 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

221

64. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „silniční doprava 
a hospodářství“

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 359/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „silniční doprava 
a hospodářství“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/16, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 700.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných 
břemen“ ve výši 700.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  64 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

65. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/17  - snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, navýšení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty pro rozvoj 
cyklodopravy v Libereckém kraji

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil předložený bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 360/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/17  - snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, navýšení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

222

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty pro rozvoj 
cyklodopravy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/17, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové 
výši 4.047.420 Kč, a to tak, že se

     a) snižují výdaje u akce „Cyklostezky v LK“ ve výši 5.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje na novou akci „PD Odra - Nisa v lokalitě Chotyně - U Hrabarů“ 
ve výši 229.000 Kč,

     c) navyšují výdaje na novou akci „D cyklostezka Svaté Zdislavy a získání stavebního 
povolení – úsek Cvikov-Svor“ ve výši 723.580 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „údržba 
cyklodopravy“ ve výši 834.994 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, v celkové výši 3.212.426 
Kč, a to u akce:

     a) Dubnice – projektová příprava pro smíšenou stezku pro chodce a cyklisty 
ve výši 256.390 Kč,

     b) Stavba smíšené stezky pro pěší a cyklisty přes OK mezi Stráží p./R. a Dubnicí 
ve výši 606.036 Kč,

     c) Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály Ploučnice v intravilánu obce Stružnice 
ve výši 1.040.000 Kč,

     d) PD a získání stavebního povolení – most přes Lužickou Nisu ve výši 210.000 Kč,

     e) Oprava cyklotrasy K8, úsek Jestřabí – Zabylý ve výši 1.100.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje:

     a) do výše 256.390 Kč Obci Dubnice, IČ 00525707, se sídlem Dubnice 240, 471 26 
Dubnice na projekt „Dubnice – projektová příprava smíšená stezka pro chodce 
a cyklisty“ s níže uvedenými parametry:

IČ 00525707
Příjemce dotace Obec Dubnice
Název projektu Dubnice – projektová příprava 

smíšená stezka pro chodce a cyklisty
Účel projektu Zpracování projektové přípravy pro 

smíšenou stezku pro chodce a 
cyklisty podél komunikace 
III/27241, jedná se o zajištění 
dokumentace pro stavební povolení.

Název parametru projektu Projektová dokumentace pro 
stavební povolení

Měrná jednotka paré

Hodnota parametru 6
Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

256.390

Podíl dotace na nákladech projektu 100



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

223

(%)
Max. výše dotace (Kč) 256.390
Investice/ neinvestice investice
Termín realizace projektu 1. 8. 2017 – 15. 6. 2018

     b) do výše 606.035,23 Kč Městu Stráž pod Ralskem, IČ 00260967, se sídlem 
Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem na projekt „Stavba smíšené stezky 
pro pěší a cyklisty přes okružní křižovatku mezi Stráží pod Ralskem a Obcí 
Dubnice“ s níže uvedenými parametry:

IČ 00260967
Příjemce dotace Město Stráž pod Ralskem  
Název projektu „Stavba smíšené stezky pro pěší a 

cyklisty přes okružní křižovatku 
mezi Stráží pod Ralskem a Obcí 
Dubnice“

Účel projektu Stavba smíšené stezky pro pěší a 
cyklisty v rámci stavby silnice 
II/278, přes okružní křižovatku mezi 
Stráží pod Ralskem a Obcí Dubnice.

Název parametru projektu Stavba stezky pro pěší a cyklisty
Měrná jednotka m
Hodnota parametru 222,5
Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

606.035,23

Podíl dotace na nákladech projektu 
(%)

100

Max. výše dotace (Kč) 606.035,23
Investice/ neinvestice investice
Termín realizace projektu 1. 4. 2018 – 30. 11. 2018

     c) do výše 1.040.000 Kč Obci Stružnice, IČ 00260975, se sídlem Stružnice 188, 470 02 
Stružnice na projekt „Projekt a stavby části zelené cyklomagistrály Ploučnice 
v intravilánu obce Stružnice“ s níže uvedenými parametry:

IČ 00260975
Příjemce dotace Obec Stružnice  
Název projektu „Projekt a stavby části zelené 

cyklomagistrály Ploučnice v 
intravilánu obce Stružnice“

Účel projektu Zpracování projektu na vrchní 
stavbu a realizace úseku 
cyklomagistrály. Součástí stavby je i 
dopravní značení.

Název parametru projektu Projektová dokumentace
Stavba povrchu cyklomagistrály

Měrná jednotka ks
m

Hodnota parametru 1
628



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

224

Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

1.040.000

Podíl dotace na nákladech projektu 
(%)

100

Max. výše dotace (Kč) 1.040.000
Investice/ neinvestice investice

neinvestice
Termín realizace projektu 1. 9. 2017 – 30. 9. 2019

     d) do výše 210.000 Kč Městu Chrastava, IČ 00262871, se sídlem náměstí 1. Máje 1, 
463 31 Chrastava na projekt „Projektová dokumentace pro stavební povolení 
a stavební povolení – most přes Lužickou Nisu v Andělské Hoře“ s níže uvedenými 
parametry:

IČ 00262871
Příjemce dotace Město Chrastava  
Název projektu „Projektová dokumentace pro 

stavební povolení a stavební 
povolení – most přes Lužickou 
Nisu“

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení a získání 
stavebního povolení pro stavbu 
nového mostu přes Lužickou Nisu v 
andělské Hoře.

Název parametru projektu Dokumentace pro stavební povolení
Měrná jednotka ks
Hodnota parametru 1
Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

210.000

Podíl dotace na nákladech projektu 
(%)

100

Max. výše dotace (Kč) 210.000
Investice/ neinvestice investice
Termín realizace projektu 1. 9. 2017 – 30. 6. 2018

     e) do výše 1.100.000 Kč Obci Jestřabí v Krkonoších, IČ 00275794, se sídlem Roudnice 
42, 514 01 Jestřabí v Krkonoších na projekt „Oprava cyklotrasy K8 úsek Jestřabí -
Zabylý“ s níže uvedenými parametry:

IČ 00275794
Příjemce dotace Obec Jestřabí v Krkonoších  
Název projektu „Oprava cyklotrasy K8 úsek Jestřabí 

- Zabylý“
Účel projektu Oprava nebezpečných úseků 

krkonošské cyklotrasy K8 po 
účelových komunikacích na p.p.č. 
1474/1, 1462, 1488/2 a 1439/2 a dále 
na navazující komunikaci ve 
Stromkovicích.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

225

Název parametru projektu Oprava úseku cyklotrasy K8
Měrná jednotka km
Hodnota parametru 2
Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

1.100.000

Podíl dotace na nákladech projektu 
(%)

100

Max. výše dotace (Kč) 1.100.000
Investice/ neinvestice neinvestice
Termín realizace projektu 1. 10. 2017 – 31. 10. 2018

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

     1. OLP/2598/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Obcí Dubnice, IČ 00525707, se sídlem Dubnice 240, 471 26 
Dubnice,

     2. OLP/2597/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Městem Stráž pod Ralskem, IČ 00260967, se sídlem 
Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem,

     3. OLP/2595/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Obcí Stružnice, IČ 00260975, se sídlem Stružnice 188, 470 02 
Stružnice,

     4. OLP/2599/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Městem Chrastava, IČ 00262871, se sídlem náměstí 1. máje 1, 
463 31 Chrastava,

     5. OLP/2629/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a Obcí Jestřabí v Krkonoších, IČ 00275794, se sídlem 
Jestřabí v Krkonoších 42, 514 01 Jestřabí v Krkonoších

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  65 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

66. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/17  - snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
„Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“ a na projekt „Dovybavení zastávky 
U Lomu v Liberci informačním elektronickým panelem pro cestující“

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil předložený bod.

Diskuze



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

226

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 361/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/17  - snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
„Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“ a na projekt „Dovybavení zastávky U Lomu 
v Liberci informačním elektronickým panelem pro cestující“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/17, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „integrovaný 
dopravní systém“ o částku 10.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, a to tak, že se:

     a) snižují výdaje u akce „Obec Rádlo - oprava lávky Rádlo, cyklotrasa Odra-Nisa“ 
o částku 300.000 Kč,

     b) navyšují výdaje u nové akce „Integrovaný dopravní systém – DPMLJ“ o částku 
70.000 Kč,

     c) navyšují výdaje u nové akce „Na kole jen s přilbou“ o částku 240.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 240.000 Kč obecně prospěšné společnosti 
Bezpečně na silnicích, o.p.s., IČ 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec 
na projekt „Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“ s níže uvedenými parametry:

IČ 28733932
Příjemce dotace Bezpečně na silnicích, o.p.s.  
Název projektu Na kole jen s přilbou v Libereckém 

kraji
Účel projektu Snížení nehodovosti cyklistů 

zapříčiněným nepoužitím 
bezpečnostních prvků při jízdě na 

kole a to prostřednictvím 
komunikační kampaně o dodržování 

bezpečnostních zásad při jízdě na 
kole.

Název parametru projektu Cyklomapy oblasti Jizerské hory
Reflexní materiály
Dopravně bezpečnostní akce

Měrná jednotka ks
ks
den

Hodnota parametru 12000
1000
25

Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

240.000 – 80.000 Kč/rok



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

227

Podíl dotace na nákladech projektu 
(%)

100

Max. výše dotace (Kč) 240.000 – 80.000 Kč/rok
Investice/neinvestice neinvestice
Termín realizace projektu 1.1.2017 -  31.12.2019

2. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 70.000 Kč akciové společnosti Dopravní 
podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou., IČ 47311975, se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 
Liberec na projekt „Dovybavení zastávky U Lomu v Liberci informačním elektronickým 
panelem pro cestující“ s níže uvedenými parametry

IČ 47311975
Příjemce dotace Dopravní podnik měst Liberce a 

Jablonce nad Nisou, a.s.  
Název projektu „Dovybavení zastávky U Lomu v 

Liberci informačním elektronickým 
panelem pro cestující“

Účel projektu Dovybavení obou nástupišť zastávky 
U Lomu v Liberci elektronickým 
informačním systémem pro cestující 
pro zobrazení informací o aktuálních 
odjezdech jednotlivých spojů.

Název parametru projektu Počet informačních panelů
Počet staničních sloupků

Měrná jednotka ks
ks

Hodnota parametru 2
2

Celkové plánované náklady projektu 
(Kč)

338.900

Podíl dotace na nákladech projektu 
(%)

20,66

Max. výše dotace (Kč) 70.000
Investice/neinvestice investice
Termín realizace projektu 1.6.2017 -  30.11.2017

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

1. OLP/2593/2017 v rámci podpory výchovy ke snížení nehodovosti dodržováním 
bezpečnostních zásad při jízdě na kole, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 
a společností Bezpečně na silnicích, o.p.s., IČ 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 
460 01 Liberec,

2. OLP/2594/2017 v rámci dovybavení zastávky U Lomu v Liberci informačním 
elektronickým panelem pro cestující, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 
a společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ 47311975, 
se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

228

Termín: 30. 09. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  66 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

67. Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 13. 6. 2017 do 8. 8. 2017
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 10., 11. a 12. zasedání rady kraje 

a na 13., 14., 15., 16., 17., 18. 19. a 20. mimořádném zasedání rady kraje
c)      Přehled účasti členů ZK na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje
d)      Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů 

na jednání výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí 2017
e)      Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy 

Střednědobého výhledu rozpočtu kraje na období let 2018 – 2021 a rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018

f)      Aktualizace Jednacího řádu a změna nominací v Komisi rady kraje s názvem 
„Rada pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji“

g)      Petice - P/1/2017
h)      Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2016
i)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole podle stavu k 31. 5. 2017
j)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky 

v základní škole podle stavu k 31. 5. 2017
k)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích 

do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích 
podle stavu k 31. 5. 2017

l)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2017
m)      Dopis představenstvu Krajské nemocnice Liberec, a.s.
n)      Odvolání ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, z funkce a vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
funkce ředitelky/ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace a závěr auditu příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje

o)      Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2017

Předkladatelé: členové rady

Diskuze

Martin Půta
 Sdělil k bodu d), že bylo zasláno vyjádření předsedů výborů k neúčasti některých členů 

na jednáních. Ve statutu výboru, schváleném na začátku tohoto volebního období, je 
obsaženo, že pokud se někdo nezúčastní jednání alespoň v polovině případů, tak by měl 
být navržen na odvolání. Dotčení předsedové výborů projevili empatii ke svým členům 
a přislíbil, že docházka se ve druhém pololetí zlepší. Týká se Výboru cestovního ruchu 
památkové péče a kultury, Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a Výboru
sociálních věcí.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

229

Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury
 Doplnila, že člen výboru, který měl malou účast na jednáních, bude navržen na odvolání, 

zástupci strany ANO řeší výměnu za jinou osobu.

Bc. Zuzana Kocumová
 Vyjádřila se k písemné inf. m) – tento dopis obdrželi i členové dozorčí rady KNL, a.s.

Podotkla, vzhledem k tomu, že z úst hejtmana zaznělo, že bonusová politika je jedním 
z důvodů, proč je vypisováno výběrové řízení na post generálního ředitele krajské 
nemocnice Liberec a opakovaně vyjadřoval svou nespokojenost, jak je tato politika 
vedena. Tak z tohoto důvodu považovala za logický krok představenstva KNL, na dotaz 
řešení dané problematiky. Přišlo ji alibistické, že nejdříve se řekne, že se to dělá špatně 
a posléze, že tato problematika je výhradně v kompetenci představenstva. Mělo by být 
jasné, zda to je v kompetenci představenstva nebo říct, jak se tato problematika má řešit.

Martin Půta
 Konstatoval, že rozhodování o bonusové a obchodní politice patří do kompetence 

představenstva. Generálního ředitele kritizoval pouze za to, že nepředložil dostatečné 
informace na základě úkolu, který měl z dozorčí rady. Tento úkol nesplnil 
a na tom trvá. Je uvedeno v zápisech.

 K dopisu sdělil, že dopis si převzali všichni členové představenstva KNL krom 
generálního ředitele.

Bc. Zuzana Kocumová
 Konstatovala, že bonusová politika je pravidelným tématem dozorčích rad KNL, a.s., 

je v pravidelných reportech. Považuje ji spíše za jeden ze zástupných důvodů. 

Martin Půta
 Znovu konstatoval, že generální ředitel a představenstvo nesplnili úkol, který na dozorčí 

radě zadal. Věc je v zápise, pokud má někdo zájem. Je možné dát věc 
do příštího jednání ZK v rámci písemných informací.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 362/17/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 13. 6. 2017 do 8. 8. 2017
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 10., 11. a 12. zasedání rady kraje 

a na 13., 14., 15., 16., 17., 18. 19. a 20. mimořádném zasedání rady kraje
c)      Přehled účasti členů ZK na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje
d)      Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na 

jednání výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí 2017
e)      Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy 

Střednědobého výhledu rozpočtu kraje na období let 2018 – 2021 a rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018

f)      Aktualizace Jednacího řádu a změna nominací v Komisi rady kraje s názvem 
„Rada pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji“

g)      Petice - P/1/2017
h)      Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2016
i)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zápisu k předškolnímu vzdělávání 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

230

v mateřské škole podle stavu k 31. 5. 2017
j)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky 

v základní škole podle stavu k 31. 5. 2017
k)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do 

1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích podle 
stavu k 31. 5. 2017

l)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2017
m)      Dopis představenstvu Krajské nemocnice Liberec, a.s.
n)      Odvolání ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, z funkce a vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
funkce ředitelky/ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace a závěr auditu příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje

o)      Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 13. 6. 2017 do 8. 8. 2017.

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 10., 11. a 12. zasedání rady kraje a na 13., 
14., 15., 16., 17., 18. 19. a 20. mimořádném zasedání rady kraje.

c) Přehled účasti členů ZK na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

d) Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednání 
výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí 2017.

e) Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy Střednědobého 
výhledu rozpočtu kraje na období let 2018 – 2021 a rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2018.

f) Aktualizace Jednacího řádu a změna nominací v Komisi rady kraje s názvem „Rada 
pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji“.

g) Petice - P/1/2017.

h) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti za rok 2016.

i) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole podle stavu k 31. 5. 2017.

j) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky v základní 
škole podle stavu k 31. 5. 2017.

k) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích 
do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích podle stavu 
k 31. 5. 2017.

l) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2017.

m) Dopis představenstvu Krajské nemocnice Liberec, a.s.

n) Odvolání ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, z funkce a vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace a závěr auditu 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

231

o) Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí 
a mládeže České republiky 2017.

HLASOVÁNÍ Č.:  67 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

68. Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné 
autobusové dopravy II a Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení 
příjmů a úpravy ve výdajových kapitolách rozpočtu kraje 2017

Předkladatel: Martin Půta
 Důkladně představil předložený bod, poděkoval všem zainteresovaným 

ve věci za zpracování.
 Dále přivítal zástupce firmy NEXIA AP, a.s., a také JUDr. Jakuba Blažka, advokáta, který 

byl online připojený a k dispozici připraven odpovídat na dotazy.

Diskuze

Ing. Milan Kouřil, předseda Výboru dopravy
 Přednesl stanovisko výboru – výbor bod projednal s tím, že jak materiály byly zasílány, 

ze dne na den se rozšiřovaly, chtěl svolat mimořádné zasedání výboru a projednat finální 
verzi materiálu. Nepodařilo se tak, nebylo to v zájmu členů výboru. Přijali usnesení 
ve znění - Výbor dopravy ZK po projednání bere na vědomí informaci hejtmana kraje 
o jednáních za účelem majetkového vstupu se společnostmi ČSAD Liberec, BusLine, a.s.,
a ČSAD Česká Lípa, a.s. a vlastníky a doporučuje zastupitelstvu kraje neprojednávat 
majetkový vstup kraje do společnosti ČSAD Liberec, a.s., a projednat tento bod 
na základě kompletních podkladů na zasedání orgánů kraje v září.

Bc. Lena Mlejnková
 Z pověření Ing. Hockeho, předsedy Výboru finančního, přednesla stanovisko výboru –

předseda finančního výboru, vzhledem k tomu, že byl na jednání RK dne 21. 8. 2017 
předložen doplněný materiál a obsahově odlišný návrh usnesení než ten, který byl 
rozeslán spolu s materiály členům finančního výboru a jehož projednání nebylo ke dni 
konání zasedání Výboru finančního ukončeno, přijal následující usnesení – Výbor 
finanční projednal materiál „Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti 
zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy vč. analýzy 
od společnosti NEXIA AP, a.s., a doporučuje zastupitelstvu tento majetkový vstup 
realizovat.

Vladimír Mastník 
„ Přijměte několik mých poznámek k tomuto bodu (i k bodu 69) a vysvětlení proč budu 
hlasovat proti.
1. Veřejná správa má úplně jiné úkoly a poslání než podnikat, a k tomu v tak složité 
činnosti, jakou je doprava. Je to tak trochu návrat k socialismu a víme, jak byl stát a jeho 
složky v podnikání úspěšný.

2. Nelíbí se mi způsob, unáhlenost a musím říci i nepřipravenost dnešního rozhodování, 
především ale riziko, kterému se zastupitelstvo, při kladném odsouhlasení, vystavuje.
Dámy a pánové, musíte si uvědomit, že za své dnešní rozhodnutí ponesete zodpovědnost 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

232

mnoho let i po skončení vašeho mandátu na kraji.

Několikrát jsem ve své politické kariéře jako starosta i radní musel na policii 
vysvětlovat postupy, které jsem podpořil, anebo byl zúčastněn v majetkových záležitostech 
veřejné správy, takže vím, o čem mluvím.

Nedovedl bych vysvětlit můj dnešní souhlas s koupí ČSAD Liberec z těchto důvodů:

1. Proč jsme koupili společnost, dle NEXIA AP, a.s. hlavně rychle, jinak by se ČSAD 
dostala 
do insolvence. Proč jsme koupili firmu, která by nevydržela ani pár měsíců?
2. Nejenže ta firma je na pokraji insolvence, ale i na hranici provozuschopnosti, víme,
jak to bylo v loňské zimě – 220 spojů nevyjelo, a to nejen pro nedostatek řidičů, 
ale i pro havarijní stav techniky. Víme, že velká část autobusů je v havarijním stavu a jejich 
stáří neodpovídá ani požadavkům Libereckého kraje a víme, že vědomě kupujeme šrot. 
A k řidičům - v analýze NEXIA nezaznělo, kolik řidičů společnosti chybí a kolik jich 
je v důchodovém věku. 
3. V současném stavu společnost není schopna jezdit a LK ji přesto chce koupit. Už nyní 
dluží kraji na pokutách do poloviny roku 718.000 Kč a dluh narůstá.
4. Za 16 mil. Kč kupujeme společnost, akcie a pohledávky. Víme, že pohledávky jsou 
nedobytné. Naskýtá se otázka, kdo komu chtěl pomoci. Vždyť největší profit z této transakce 
bude mít fyzická osoba. Záchrana před úpadkem, vyvlíkne se z pohledávek, velký zisk 
z pronájmu pozemků ČSAD pro dopravní činnost (pronájem na 5 let), zisk z vjezdu
na autobusové nádraží, nemovitosti, které pan Wasserbauer vlastní...
5. Kupujeme i jeho servisní firmu, ačkoli v současné době mohou servis a prostory 
nabídnout i jiné subjekty (např. DPMLJ).
6. Víme, že aby firma fungovala, musí se do společnosti okamžitě vložit 20 mil. Kč. 
Ale musíme si uvědomit, že to není zdaleka vše:
• další prostředky půjdou neprodleně na navýšení ceny DV minimálně na úroveň 
ostatních dopravců, ne-li ještě výše a
• budou zapotřebí velké finanční prostředky bankovního financování na nákup nové 
techniky.
1. Je důležité, co také zaznělo v analýze NEXIA. Kraj není schopen transparentně 
vysoutěžit dopravní obslužnost, a proto chce dopravce koupit. V tom já vidím obcházení 
zákona. Vysvětlování advokátní kanceláře, že je postup správný, když se ví, že tato kancelář 
v minulosti zastupovala pana Wasserbauera, je prostě velice podivné.

A co je úsměvné, management, který přivedl firmu ČSAD Liberec ke krachu, povede zřejmě 
firmu úspěšně dál!

Tak. To jsou moje argumenty, proč pro koupi společnosti ČSAD Liberec ruku nezvednu. 
Při mé 19-ti leté zkušenosti ve veřejné správě si velice dobře uvědomuji zodpovědnost 
při rozhodování v majetkových věcech, musel bych být blázen, kdybych s koupí, za takových 
podmínek, souhlasil.“

Mgr. Jan Korytář
 Konstatoval, že pan Mastník prezentoval své názory, a to, např., že veřejná správa 

by neměla podnikat v dopravě. Klidně může, nemusí podnikat, ale může vlastnit dopravní 
podnik. Pan Mastník varoval před jistou unáhleností – sdělil, že si nemohl nevzpomenout, 
když pan Mastník, jako radní pro dopravu, na poslední chvíli měnil podmínky u veřejné 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

233

zakázky, které byly v prospěch společnosti BusLine, a.s. Tenkrát před těmi několika lety 
mu ta unáhlenost, a měnilo se to tady na poslední chvíli před ZK, nevadila.

 Ta cena, která je navrhovaná, je 16 mil. Kč na výkup pohledávek a podniku, nebo na další 
investice, celková částka může být až 44 mil. Kč, to je maximum. Z podnikatelského 
hlediska, když vezmu 16 mil. Kč a budu přemýšlet o návratnosti investice 5 let, tak to má 
ekvivalent zhruba 25 haléřů na 1 km, tzn., pokud se nám tím, že koupíme tohoto
dopravce, podaří získat informace, kontrolu nad cenotvorbou v rámci autobusové 
dopravy, tak už pouhé snížení o 25 haléřů na 1 km u ostatních dopravců nám tuto investici 
vrátí. Pokud započítám celých 44 mil. Kč, což je maximální částka, kterou bychom sem 
dali, tak návratnost za 5 let je při poklesu ceny u dopravních dopravců zhruba 
70 – 80 haléřů. Bavíme se tu o velké investici, tak se pojďme bavit o tom, zda ve chvíli, 
kdy bude mít LK vlastního dopravce, a ta cena určitě není malá, tak jestli se to vrátí. 
Je přesvědčen, že ano.

Ing. Dan Ramzer
 Reagoval na pana Mastníka, že když byl odpovědný za rezort dopravy, tak podněty 

od roku 2015 a 2016 s politickou zodpovědností, kdy mu bylo řečeno, že ČSAD Liberec, 
a.s., se ne vlastní vinou dostává do ekonomických problémů, a není schopný zajišťovat 
autobusovou dopravu, byly ignorovány jím i firmou KORID LK.

 Ohlásil střet zájmu.

Martin Půta
 Spoustu argumentů, které sdělil pan Mastník, vzal na vědomí. Dále uvedl, co by se dělo, 

pokud by se bod neschválil. Vítězem by byla společnost, která dala nabídku, kterou 
nemůže RK a ZK schválit, protože si je vědom toho, že je tu jiná nabídka, za jiné nižší
peníze. Výsledkem bude, že nebudou na Liberecku jezdit autobusy. Konstatoval, 
kdy začala tato krize a na základě čeho. Některé ostatní kraje také přemýšlí o zřízení 
vnitřního dopravce. Uvedl, jaké výhody má zřízení vnitřního dopravce. Připomněl různé 
zakázky na dopravu v Libereckém kraji.

Jiří Lőffelmann
 Reagoval na pana Mastníka a konstatoval, že po několika jednáních na toto téma 

pochybuje o tom, že by se dalo najít lepší řešení. I s rizikem, že akvizice s ČSAD Liberec, 
a.s., má svá rizika, tak jsou daleko menší než představa nové veřejné zakázky, pokud by ji 
LK měl absolvovat. Jedinou cestu vidí ve zřízení vnitřního dopravce. 

Ing. Michael Canov 
 Odcitoval § 22 odst. 1, zákona č. 194/2010 Sb. – pokud dojde k přerušení poskytování 

veřejných služeb v přepravě cestujících, nebo takovéto porušení bezprostředně hrozí, 
může objednavatel, v souladu s přímo použitelným předpisem EU, uzavřít smlouvu atd., 
Tzn., není fér hrozit, že přestanou jezdit autobusy, pokud se dnes bod neschválí, protože 
se postupuje dle tohoto zákona. Vyděsila ho jedna věc, bylo několik jednání rady kraje, 
ale v tomto případě byli vyblokováni úředníci kraje, jsou na materiálu uvedeni, 
že to projednali, ale pokud si vše člověk přečte, tak zjistí, že za vše ručí NEXIA AP, a.s., 
a úředníci to pouze berou na vědomí. Prakticky vše probíhalo mimo odbor dopravy 
a mimo KORID LK. K čemu tyto orgány tedy jsou. Náměstek pro dopravu byl také 
odstrčen. Sdělil, že i kdyby bylo ekonomicky nevýhodné uzavřít smlouvu s přímým 
zadáním, tak se bude řádově jednat o menší ztráty, než riziko převzít ČSAD Liberec, a.s., 
což je společnost dle zprávy, kterou NEXIA AP, a.s., vypracovala, na pokraji krachu. 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

234

Ze zprávy ÚOHS je stejně nyní 60 dnů, ve kterých se nesmí nic uzavírat. Navrhl, aby se 
bod odložil, v případě, že ne, bude hlasovat proti.

Ing. Jitka Volfová
 Sdělila, že otázka zadat zakázku dle zákona č. 194/2010, se řešila, cena by byla vyšší. 

Otázkou je, o kolik, nedá se to předpovědět. Obava byla oprávněná. Rozporovala, že byli 
odsunuti úředníci kraje při jednáních. Proběhla řada jednání, u kterých přítomni byli. 
Náměstek pro dopravu u většiny jednání také byl. Časově to bylo neuvěřitelně náročné, 
věnovalo se tomu veškeré úsilí. Způsob, který byl zvolen, je průchodný 
a je zvolen s odpovědností.  

Martin Půta
 Hovořil o problémech, které nastaly s autobusovou dopravou v minulosti a co by mohlo 

nastat nyní. Kritizoval, že z úřadu unikají informace, které ještě zveřejněny nebyly, 
a to vnímá jako záměr, aby věc nedopadla. Opět zopakoval, co se bude dít, pokud se bod 
neschválí. Upozornil, že se nenechá vydírat v souvislosti s dopisy, 
které měly zastupitelé předloženy na stole, jsou na hranici trestního zákona. Nelze tvrdit, 
že LK postupuje proti zákonu ještě předtím, než v tomto sporu rozhodne ÚOHS, a možná 
v budoucnu soud. Podnikat by kraj neměl, s tím souhlasil s panem Mastníkem, ale veřejná 
doprava podnikání není, stačí se podívat na příklady do okolních měst a států. 

Mgr. Jan Korytář
 Doplnil informace, týkající se ovládání dopravy v LK v budoucnu. Ze zkušeností SML 

se společností BusLine, a.s., sdělil, že ani to, že LK si pořídí svou vlastní autobusovou 
dopravní společnost, neznamená, že bude mít autobusovou dopravu pod kontrolou. Sdělil, 
jaká je situace v DPMLJ, že ačkoliv jsou většinovým vlastníkem, tak velkou část podniku 
a jeho rozhodování má přes jisté lidi pod kontrolou společnost BusLine, a.s. Vede 
se souboj o to, aby se tato společnost dostala pod kontrolu SML. 

 Hovořil o podnikání společností a způsobu přístupu LK jako vnitřního dopravce – nebude 
snaha dosahovat co největšího zisku, ale snaha o dosažení co nejlepšího dopravního 
výkonu, co do rozsahu a kvality, a to za rozumnou cenu.

Ing. Jitka Volfová
 Okomentovala věc, která byla obsažena v tiskové zprávě společnosti BusLine, a.s.,

a to, že se společnost domnívá, že tento krok může do budoucích let znamenat 
nekontrolovatelné výdaje pro LK. K výroku, který sdělil Mgr. Korytář, že situace 
s DPMLJ není pod kontrolou SML, řekla, že si myslí, že pokud to bude firma cizí, 
tak to bude ještě méně kontrolovatelné než s vlastním podnikem. Bude snahou 
zde nastavit takový management, který tuto kontrolu zajistí pomocí nějakého 
mechanizmu. Nikdo nemůže s jistotou říci, že věc setrvá po dobu mnoha let, protože 
se bude měnit vedení kraje atd., ale tato cesta je správná. Kritizovala dopis, 
který zastupitelé mají před sebou na stole od společnosti BusLine, a.s.

Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Sdělil, že krom kroku, který věří, že se v tento den učiní, bude následovat řada dalších 

kroků pro dosažení cíle, aby LK měl výdaje nad dopravní obslužností pod kontrolou. 
I tam lze předpokládat řadu dalších překážek a ze zkušenosti z DPMLJ je varující. SML 
to stojí hodně energie a nervů. Připomněl, že smlouva mezi DPMLJ a BusLine, a.s., byla 
uzavřena mimo zákon o veřejných zakázkách napřímo. Je to smlouva o objemu nejméně 
1,5 - 2 miliardy Kč, pokud všechny požadavky BusLine, a.s., budou naplněny.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

235

Zástupce firmy NEXIA AP, a.s.
Ing. Valdemar Linek, advokát
 Komentoval vyjádření o nezapojení náměstka do celé situace – schůzky s panem Pieterem 

probíhaly. Důkazy o tom, že všichni společně komunikovali otevřeně, existují.
 Nastínil myšlenku, zda by nebylo lepší skutečně zakázku soutěžit a dosáhnout tak většího 

zisku. Ubezpečil, že trh, se kterým by LK soutěžil, je monopolizován, není konkurenční. 
Cesta vnitřního dopravce je nejefektivnější a nejtransparentnější, jakým způsobem může 
LK zabezpečit dopravní obslužnost ve svém regionu. Uvedl, jaké zkušenosti má 
společnost NEXIA AP, a.s. 

 Dále podrobně shrnul obsah materiálu.

JUDr. Jakub Blažek, advokát
 Sdělil, že zastupuje LK v řízení u ÚOHS a řízení osvětlil. Shrnul své stanovisko k věci, 

které je součástí předloženého materiálu. Zdůraznil, že v případě zvolení cesty vnitřního 
dopravce jsou zde aspekty, tzn., řízení u ÚOHS, kdy minimálně po dobu 60 dnů není 
možné transakci dokončit. Z tohoto důvodu, pokud by bylo rozhodováno o nákupu akcií 
ve vnitřním dopravci, je potřeba akvizici podmínit buď výsledkem správního řízení,
či uplynutím té lhůty, aby nedošlo k porušení 60 denního zákazu. 

Martin Půta
 Konstatoval, že zmiňovaná odkládací podmínka je součástí usnesení. Doplnil, 

že zastupitelé dostali email od pana Vyskočila, kde součástí je rozhodnutí ÚOHS, 
ve kterém je uvedeno, že úřad zamítá návrh společnosti BusLine, a.s., na předběžné 
opatření, které by LK zamezil uzavřít smlouvu, protože existuje 60 denní lhůta, která 
bude samozřejmě dodržena. Dále byl také uzavřen dodatek se společností ČSAD Liberec, 
a.s., s doplněním právě o tuto lhůtu. 

 Porovnal ceny ve zrušených JŘBU. Zde jsou pochybnosti o ekonomické výhodnosti.
Návratnost ve věci vnitřního dopravce je vysoká.

 Tento bod je předkládán hejtmanem, který byl tímto úkolem pověřen na základě usnesení 
vzniklého na jednání zastupitelstva kraje v červnu. 

Michal Kříž
 Vznesl dotaz, proč LK kupuje servisní organizaci ACN. Jaké budou předpokládané 

náklady na restrukturalizaci této společnosti – vyčíslení, kolik lidí bude propuštěno, jaká
budou odstupné a jaké budou náklady.

Ing. Valdemar Linek
 Reagoval, že v materiálu je kalkulace obsažena. Zdroje a částky vysvětlil. Materiál také 

dále popisuje, proč je firma nyní nestabilní.
 Vysvětlil, proč zvolit tuto firmu - je dobré mít vlastní servisní organizaci, a to kvůli 

nezávislosti. Tento krok doporučil.

Michal Kříž
 Hovořil o konkrétních částkách, které by měly být investovány do této organizace, 

a vznesl dotaz, zda by nebylo vhodnější si společnost zřídit na zelené louce. Společnost 
ACN není vybavená ani připravená.

Ing. Valdemar Linek



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

236

 Uvedl, že z ekonomického hlediska je zmíněná varianta méně výhodná. Částka, ke které 
pan Kříž došel, neodpovídá realitě. Je vždy lepší použít již fungující systém. Stavět 
na zelené louce je příliš složité. Navíc firma ACN je ve stejném areálu, což je výhoda.

Michal Kříž
 V tomto areálu by mohla působit i nově vzniklá firma, jelikož pokud se nekoupí, tak ACN 

zkrachuje. Uvedl, že se mu zdá, že se kupuje něco, co je „prolezlé“. Jsou tam pohledávky 
atd. Vznesl dotaz, zda se do toho vůbec může vstoupit.

Ing. Valdemar Linek
 Sdělil, že pokud se do toho investuje částka 8 mil Kč, tak se firma oddluží a bude 

provozně stabilní a funkční. Otázkou je čas, v okamžiku kdy ta transakce neproběhne 
rychle, tak se může stát, že firma do bankrotu přijde a nebude možnost udělat vůbec nic. 
Tato investice je racionální a návratná.

Ing. Michael Canov 
 Vznesl dotaz k dopisu od ÚOHS, kde se mluví o blokaci 60 dní, kdy se nedá podepsat 

smlouva, je to dokonce uvedeno v usnesení. Nerozumí tedy, proč se dnes má věc 
odhlasovat, když se 2 měsíce nesmí nic podepsat. Proč se to neudělá po uplynutí této 
lhůty.

Martin Půta
 Reagoval na Ing. Canova, že nyní je otevřena příležitost, kterou nemá pod kontrolou 

konkurence, a pokud ji LK nevyužije, tak později taková nabídka již nebude. V budoucnu 
ta nabídka může probíhat v takovém formátu, do kterého se LK nedostane, a pokud ano, 
tak těžkopádnost bude stát proti. Nabídku by využil někdo jiný a jejich podmínkám 
by se musel LK přizpůsobit, nic jiného by mu nezbylo. 

Michal Kříž
 Sdělil, že nerozporuje to, aby se koupilo ČSAD Liberec, a.s., ale nelíbí se mu, že se 

k tomu kupuje také firma ACN. Za takovou částku a vzhledem k zadluženosti je lepší 
si nějakou firmu najmout nebo postavit na „zelené louce“.

Martin Půta
 Konstatoval, že toto je součástí vyjednaných podmínek. LK je na straně kupujícího a tato 

věc je dle prodávajícího, který si klade podmínky.

Ing. Valdemar Linek
 Konstatoval, že se hledá cesta, jak věc udělat ekonomicky, právně a procesně co nejlépe 

a zabezpečit ji, aby začala fungovat v okamžiku, kdy se koupí. Když se ví, že je potřeba 
servisní organizace a nezávislost, tak se takto koupí celý takový systém, který stojí. 
Dále rozebral finanční detaily ve věci. Upozornil na výhody tohoto kroku. Hovořil 
o krocích, které byly vykonány do teď. Uznal, že by celá situace byla jednodušší asi před 
12 měsíci, jelikož by nebyly překážky ze strany ÚOHS. Sdělil, že věří, že na straně kraje 
i managementu budou probíhat takové kroky, aby se dokázala 60 denní lhůta „přežít“ a na 
straně ÚOHS zvítězí právo a že vydá rozhodnutí, že na straně kraje nejsou překážky 
k uskutečnění nákupu.

Ing. Michal Canov



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

237

 Uvedl, že stále nechápe, že když je tu 60 denní blokační lhůta, kdy se mohou podepsat 
smlouvy, tak kde je rozdíl, kdyby se tento bod schvaloval za 2 měsíce. Argument 
hejtmana byl, že by nabídku mohl využít někdo jiný. To přeci mohou i tak. Ze strany LK 
smlouvy být podepsané nemohou, tím pádem nemohou být právně závazné. Kdyby se věc 
dnes schválila zastupitelstvem, tak do doby uplynutí lhůty může na dalším zasedání ZK 
do té doby usnesení odvolat. Nerozuměl přílišnému spěchu, bod by odložil.

Martin Půta
 S Ing. Canovem souhlasil, jde ale o vyslání signálu ze strany LK k vlastníkovi, že je tu 

zájem. Dále sdělil, že bude hájit zájmy kraje, což je jeho práce. Zastupitelé se mohou 
rozhodnout, zda touto cestou chtějí jít nebo ne. Úkol, který mu byl dán, za dva měsíce 
splnil. Odkládání nedoporučuje, obchod by za LK mohl udělat někdo jiný, navíc by měl 
díky tomu, že je LK veřejná instituce, dostupné zveřejněné veškeré podklady k obchodu 
(znalecký posudek, návrhy smluv atd.)

Ing. Valdemar Linek
 Smlouva, kterou podepsala rada kraje, obsahuje předkupní právo LK na akcie ČSAD 

Liberec, a.s., které je platné do konce roku 2017. Je to bezpečnostní pojistka, aby akcie
nebyly prodány někomu jinému.

 Signál o zájmu koupě je nejen pro vedení ČSAD Liberec, a.s., ale také pro zaměstnance 
této firmy, kteří nyní uvažují o odchodu někam jinam. Je to signál vůči bankám, kvůli 
provoznímu financování.

 Smlouvy jsou nastaveny tak, že v okamžiku, kdy toto zastupitelstvo schválí, tak rada kraje 
může kdykoliv rozhodnout o tom, že z důvodu nějakých negativních podmínek na straně 
těch transakcí (např. nestability, bankrotu), smlouvu neuzavře. Je zde mnoho 
bezpečnostních pojistek, vše je uvedeno v materiálu. 

Mgr. Jan Korytář
 Reagoval na Ing. Canova, pochopil jeho obavy, jde o vysokou částku a materiál byl 

představen ve finální podobě na poslední chvíli. Nastínil rizikovou situaci, která 
by nastala, kdyby se vstup v tento den neodsouhlasil. Je potřeba tento krok učinit.

Ing. Miloš Tita
 Reagoval na to, co zde bylo řešeno. Vnímá to jako vstřícné gesto vůči prodávajícímu,

pokud to ZK schválí. Zastupitelstvo může, kdyby to nějak ÚOHS znemožňoval, 
revokovat usnesení. Za klub KSČM řekl, že věc podporují. Vnímají toto řešení jako 
nejvhodnější a nejméně rizikové. Dotazy, které padly, jsou zodpovězeny v materiálu
od společnosti NEXIA AP, a.s.

Martin Půta
 Okomentoval příspěvek Mgr. Korytáře, že některá města v minulosti své akcie prodala, 

uvedl příklad Hrádku nad Nisou, firma byla v té době v jiné ekonomické kondici. 
Konstatoval, že kdyby se měl ocitnout v situaci, která byla v lednu, ale s podklady, které 
má teď, tak by žádné dodatky neuzavíral a počkal, až firmy přestanou jezdit. LK by byl 
ve výhodnější pozici než dnes, kdy se nechal LK dotlačit do uzavření smluv, které jsou 
výhodné hlavně pro dodavatele a méně pro LK.

JUDr. Jakub Blažek, advokát
 Ohledně 60 denní blokace z ÚOHS nastínil možné scénáře, jaké mohou nastat. Uvedl, 

co lze předpokládat dle toho, jak ÚOHS rozhodne.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

238

Mgr. Jaromír Dvořák
 Komentoval rozhodnutí zvýšení mezd řidičů v kraji s tím, že to nerozhodli zastupitelé.

Nerozhodli ani o zrušení JŘBU. Nyní se má rozhodnout o tomto bodě, otázka je, i když 
kraj deklaruje, že do společnosti vstoupí, zda jsou nějaké záruky, že to ČSAD Liberec, 
a.s., opravdu prodá LK.

Ing. Valdemar Linek
 Opakoval, že LK má předkupní právo platné do konce roku 2017, což je obsaženo 

v materiálu. Vše bylo vysvětleno. Realizace smluv je vázána na to, kdy to ÚOHS umožní 
a kdy to rada kraje, v okamžiku, kdy se bude moci rozhodnout a posoudit, zda finanční 
situace ČSAD Liberec odpovídá tomu, aby došlo k podpisu realizačních smluv, schválí.

Martin Půta
 Sdělil, že se necítí být odpovědný za rozhodnutí vlády, regulovat jednu z mezd jedné 

skupiny řidičů, byla to chyba. Byl pro zrušení JŘBU I, a za tím si stojí. Je přesvědčen 
o tom, že to nebyla soutěž, byla to dohoda, kterou policie dřív, či později odkryje. I proto 
navrhoval zrušení soutěže. V dalším JŘBU se jasně ukázalo, že reálná cena na trhu tady 
v regionu je o 1,88 Kč nižší. Očekával by pro radu kraje spíše pochvalu, ušetřily 
se peníze. Rada kraje postupovala v zájmu LK. Uvedl příklady v jiných krajích. 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
 Situace, ve které dnes kraj je, se dala očekávat. Příčinou toho není zvýšení platů řidičů. 

Příčiny vidí při posuzování původní desetileté zakázky, která je pryč. Tato situace není 
pro kraj optimální. Toto je řešení, jak z problému ven. Založení vnitřního dopravce má 
smysl. Je potřeba zabývat se tím, jak zabránit ovládnutí krajské firmy stejnou skupinou, 
která se pokusila o ovládnutí krajské dopravy prostřednictvím dlouhých zakázek. 
Kklíčovou roli v tom budou hrát dlouhodobé servisní smlouvy. Na jednu stranu je rád, že 
se společně s ČSAD Liberec, a.s., bude kupovat i jeho servisní organizace, ale na druhou 
stranu je dobré již dnes uvažovat, jak dlouhodobé servisní smlouvy upravit a zda nějakým 
způsobem neomezit management společnosti při uzavíráni některých typů smluv,
ze kterých nebude možnost „vyskočit“, jak se stalo v SML. Klíčová cesta je dosažení 
otevřenosti od začátku, podřízení zákona o veřejných zakázkách a zákona o svobodném 
přístupu k informacím. K tomu by mělo dojít již nyní. Mělo by se to promítnout 
do stanov.

Martin Půta
 Souhlasil s tím, že by se měl management omezit k uzavírání některých smluv. Stalo 

se tak nedávno v jedné příspěvkové organizaci LK. Za připomínku poděkoval. 

Ing. Jitka Volfová
 Reagovala na pana Dvořáka ohledně slov, že zastupitelé nezrušili veřejnou zakázku. 

Rozhodování nebylo snadné, je ráda, že se to zrušilo, protože, pokud by uzavřeli zakázku 
za nabídnutou cenu s vědomím, že ceny by mohly být nižší, tak by to mohlo být 
postižitelné. V zájmu všech je zde hájit zájmy kraje. 

Ing. Dan Ramzer
 Jako člen představenstva ČSAD Liberec, a.s., slíbil, že nebude činit žádné kroky proti 

zájmům LK.

Diskuze přihlášených občanů LK



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

239

Jiří Kuchyňka, občan LK
 Hovořil o vstupu LK do společnosti na „vratkých základech“, vysvětlil jeho názor na věc. 

Rozebral analýzu společnosti NEXIA AP, a.s. Upozornil na to, že náklady budou 
mnohem vyšší. Kritizoval kroky, které jsou v materiálu obsaženy.

Martin Půta
Znovu vysvětlil, proč byla JŘBU zrušena.

Martin Bobek, předseda představenstva ČSAD Liberec, a.s.
 Nastínil, co se odehrává na dopravním trhu v ČR. Vyjádřil se k finančnímu stavu 

společnosti a ceně, která je navržena k převzetí. 
 Dále hovořil k poznámce, kterou sdělil pan Mastník, a to neschopnost managementu. 

Vysvětlil stav vozového parku v ČSAD Liberec, a.s. a postupy managementu.
 Porovnal ceny dopravního výkonu mezi oblastí východ a sever.

Martin Půta
 Poděkoval zástupcům firmy NEXIA AP, a.s., JUDr. Blažkovi a ostatním za příspěvky 

do diskuze k bodu. Dále poděkoval všem, kteří se na přípravě materiálu podíleli –
zaměstnancům KÚ a kolegům. 

 Další informace o dalších postupech budou předloženy hned, jak bude možno.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 363/17/ZK
Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné 
autobusové dopravy II a Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení 
příjmů a úpravy ve výdajových kapitolách rozpočtu kraje 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci hejtmana kraje o jednáních za účelem majetkového vstupu se společnostmi 
ČSAD Liberec, a.s., BusLine a.s. a ČSAD Česká Lípa a.s. a vlastníky (akcionáři) těchto 
společností

r o z h o d u j e

a) na základě závěrů a doporučení společnosti NEXIA AP a.s. o tom, že pro Liberecký kraj je 
nejvhodnějším a ekonomicky nejvýhodnější postupem pro stabilní zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v oblasti Sever zřízení vlastního vnitřního dopravce, 
a to konkrétně formou koupě stávající obchodní společnosti ČSAD Liberec, a.s.,

b) o majetkovém vstupu Libereckého kraje do společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 25045504,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a společností 
Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, jejímž předmětem je převod 
76 380 kusů kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě 
na jméno, o jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 
85,879 % základního kapitálu Společnosti a to za kupní cenu 6.821.498 Kč, 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

240

b) Smlouvu č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem a panem 
Ing. Petrem Wasserbauerem, nar. 27. září 1943, bytem Soukenická 841/23, Liberec 
VI-Rochlice, PSČ:  460 06, jejímž předmětem je postoupení pohledávek společností 
ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI -
Rochlice, PSČ 460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ: 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli za cenu 
9 174 116 Kč,

c) odkládací podmínku, která podmiňuje majetkový vstup do ČSAD Liberec, a.s., a uzavření 
smluv č. OLP/3032/2017 a OLP/3034/2017 tou skutečností, že Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže nezakáže Libereckému kraji v blokační lhůtě do 17. 10. 2017 uvedené smlouvy 
uzavřít, či nevydá takové rozhodnutí, které by Libereckému kraji přímo či nepřímo uzavření 
a plnění smluv neumožňovalo,

d) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17, kterým se

1) navyšují daňové příjmy kraje v celkové výši 20.000.000 Kč,

2) snižují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, akce „odkup 
nemocnice Frýdlant“ ve výši 20.000.000 Kč,

3) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, akce „dopravní obslužnost 
autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády“ ve výši 15.500.000 Kč,

4) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „majetkový
vstup do ČSAD Liberec“ ve výši 44.000.000 Kč,

5) navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor, činnosti „poradenské 
a právní služby, správní a soudní poplatky“ ve výši 1.500.000 Kč,

6) navyšují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy 
na řešení opatření orgánů kraje ve výši 10.000.000 Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat po uplynutí blokační lhůty Smlouvu 
č. OLP/3032/2017 a Smlouvu č. OLP/3034/2017.

Termín: 31. 10. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  68 PRO: 30 PROTI: 3 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

69. Náměty a připomínky

Diskuze

Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 V souvislosti se zrušením JŘBU I, které bylo zrušeno ÚOHS, požádal o zaslání 

dokumentu – dopisu, který ÚOHS vydal.

XXX



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 8. 2017

==================================================================

241

Martin Půta
 Sdělil, že proti věci byl podán rozklad, budou doplněny další informace. Všichni 

zastupitelé o této věci budou informováni. 

 Poděkoval Ing. Volfové za vedení jednání v jeho nepřítomnosti.

___________________________________________________________________________

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 18:47 hodin.

8. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2017 se bude konat dne 26. 9. 2017 od 14:00 hodin.

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… .………………………………
MUDr. Přemysl Sobotka Ing. Michal Kříž

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 6. 9. 2017
Zapsala: Veronika Hudcová, DiS.


